
Осуществление отдельных 
государственных полномочий но 
уведомительной регистрации 
коллективных договоров

934 01 13 67 1 03 73100 240,40000 0.00000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 01 13 67 1 03 73100 121 157,98771 0,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 S3 67 1 03 73100 129 47.71229 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 01 13 67 1 03 73100 244 34,70000 0,00000

Осуществив ние государственных 
полномочий по хранению, 
формированию, учету и использованию 
архивного фонда Республики Бурятия

934 01 13 67 1 03 73 НО 974,10000 0,00000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 01 13 67 1 03 73110 12 677,18914 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплат ы 
труда

934 01 13 67 1 03 73Н0 122 8,23000 0,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 13 67 1 03 73110 129 204,51086 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 01 13 67 1 03 73110 244 84,17000 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по созданию и организации 
деятельност и административных 
комиссий

934 01 13 67 1 03 73120 303.40000 0,00000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 01 13 67 1 03 73120 12 197,53474 0,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 0! 13 67 1 03 73120 129 59,65526 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 01 13 67 1 03 73120 244 46,21000 0,00000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) учреждений 
хозяйственного обслуживания

934 01 13 99 2 0083590 0,00000 35 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

934 01 13 99 2 0083590 6Н 0,00000 35 000,00000

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

934 01 13 99 2 00 S2160 0,00000 20 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 934 0) 13 99 2 00 S2160 612 0.00000 20 000,00000

Осущ естеление отдел ьных 
государственных полномочий по 
уведомительной регистрации 
коллективных договоров

934 01 13 99 3 00 73100 0,00000 240,40000

Фонд оплаты груда государст венных 
(муниципальных) органов 934 01 13 99 3 00 73100 121 0,00000 157,98771

62



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 13 99 3 00 73100 129 0,00000 47,71229

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 01 13 99 3 00 73100 244 0,00000 34.70000

Осущ ест еле пае государственных 
полномочий по хранению, 
формированию, учету и использованию 
архивного фонда Республики Бурятия

934 0! 13 99 3 00 73110 0,00000 974,10000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 01 13 99 3 00 73110 121 0,00000 677,18914

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

934 01 13 99 3 00 73110 122 0,00000 8,23000

Взносы но обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 13 99 3 00 73110 129 0,00000 204,51086

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 01 13 99 3 00 73110 244 0,00000 84,17000

Осуществление государственных 
полномочий по созданию и организации 
деятель пости административн ых 
комиссий

934 01 13 99 3 00 73120 0,00000 303,40000

Фонд оплаты труда государст вен пых 
(муниципальных) органов 934 01 13 99 3 00 73120 121 0,00000 197,53474

Взносы ио обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 13 99 3 00 73120 129 0,00000 59,65526

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 01 13 99 3 00 73120 244 0,00000 46,21000

На обеспечение профессиональной 
переподготовки, повышения 
квалификации глав муниципальных 
образований и муниципальных 
служащих

934 01 13 99 9 00 S2870 0,00000 158,00000

Прочая закупка товаров, работ1 и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 01 13 99 9 00 S2870 244 0,00000 158,00000

(Рефинансирование из местного 
бюджета на обеспечение 
профессиональной переподготовки, 
повышения квалификации глав 
муниципальных образований и 
муниципальных служащих

934 01 13 99 9 00 S2870 0,00000 158,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 01 13 99 9 00 S2870 244 0,00000 158,00000

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 934 03 100,00000 100,00000

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

934 03 09 100,00000 100,00000

Резервный фонд администрации по 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий

934 03 09 99 9 00 Р0300
100,00000 100,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 03 09 99 9 00 РОЗОО 244 100,00000 100,00000

Национальная экономика 934 04 3 879,10000 7 402.88406

Сельское хозяйство и рыболовство 934 04 05 3 575,90000 7 399,68406

63



MyMuijitou.iZvm программа ■ '
/ff/СЬиййглснойразвитие cev ел-ид 

территории МО ''Кяхтинского район \ 
\ Ча 2023-2025 годы» ,

}2fi0tf0ntil>0 .471 70000
'И

"Создание ус ювий для проилводещча 
протекций tforipacMxceib’jf-Otti ., ., 
'хзчистви- , ' 1

12 И 00 OtlOU' - . 471:70000 '
Г '" ' S

471,70000 И

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 04 05 12000 НОЮ 244 150.00000 150.00000

Ос\лцествле ние отдельного 
государственного полномочия по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства

934 04 05 12 0 00 73070 320,00000 320,00000

Субсидии на финансовое обеспечение 
затрат в связи с производством, 
выполнением работ, оказанием уедут, 
порядком предоставления которых 
установлено требование о 
последующем подтверждении их 
использования в соответствии с 
условиями и целями предоставления

934 04 05 /2 0 00 73070 812 320,00000 320,00000

Осуществление переданных отдельных 
государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства органам местного 
самоуправления

934 04 05 12 Q 00 73080 1.70000 1,70000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 04 05 12 0 00 73080 121 1,30568 1,30568

Взносы но обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 04 05 12 0 00 73080 129 0,39432 0,39432

Я$-УЙучшешао ’

ВО^ааюФИхнасстьскич -> »

*5i *

t
с, .yffi'-ffiy.1

' ?41 til жуя -±r

На реализацию мероприят ий по 
обеспечению комплексного развития 
сельских территорий(улучшенис 
жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских 
территориях)

934 04 05 74 1 0! R5760 0,00000 3 823,78406

Иные выплаты населению 934 04 05 74 1 01 R5760 360 0,00000 3 823,78406

Непрограммные расходы 934 04 05 99 0 06 60000 3 104,20000 3 104,20000
Осуществление государственных 
полномочий 934 04 05 99 3 00 00000 3 104,20000 3 104,20000

Осуществление отдельного 
государственного полномочия па 
отлову и содержанию безнадзорных 
домашних животных

934 04 05 99 3 00 73220 2 784,80000 2 784,80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 04 05 99 3 00 73220 244 2 784,80000 2 784,80000

Осуществление переданного 
отдельного государственного 
полномочия по отлову и содержанию 
безнадзорных домашних животных

934 04 05 99 3 00 73200 41.80000 41,80000

Фтгд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 04 05 99 3 00 73200 121 32,10445 32,10445

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 04 05 99 3 00 73200 129 9,69555 9,69555

На осуществление отдельного 
государственного полномочия на 
капитальный (текущий) ремонт и 
содержание сибиреязвенных 
захоронений и скотомогильников 
(биотермических ям)

934 04 05 9930073170 241,40000 241,40000

64



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 04 05 9930073170 244 241,40000 241,40000

Админис фиройание отдельного 
государственного полномочия на 
капитальный (текущий) ремонт и 
содержание сибиреязвенных 
захоронений и скотомогильников 
(бнотермических ям)

934 04 05 9930073240 36,20000 36,20000

Фонд оплаты фуда государственных 
(муниципальных) органов 934 04 05 9930073240 121 27,80338 27,80338

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 04 05 9930073240 129 8,39662 8,39662

Другие вопросы в области 934 04 /2 303,20000 3,20000
Mv4 t} 4Гапъиал tро рамма У 

: им .тхщигиш ок i 
Кктиужиыио

годы . .. ..... . . ИИ

Ш
Ш

.

й® ■й 8|
Й

|М
иМИи

MSMME

Я
В

Р ‘ u. '■!

1 1 ЯШ

m
ss

s i w в
4<л-■..■•ЛН.ч^ у'-.-лдсЗ}

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 04 12 55 0 00 13700 244 300.00000 0,00000

^Муниципальная программа^ Д' 
егДОбесп'счеиад деятельности 4
^Цмн'инс 1 рации 'муниципального . 
цобряюванця -'Кяхтинский район'^цй^ 
p2022<2(f24 годы ” ’ • *> . “<.<!•

:Я1|

% * Г' 3 V
>1

кпр^рограмма "Разни5 
^муниципальной службы &М0‘ 
^'Кяхпйнскиб рдйоц^ня 2022^2024 3 
УГОДЫf-i “.Л ) \ ТО ". ' п■ ■

Расходы по содержанию органов 
местного самоуправления, 
направленные ня выполнение 
полномочий субъекта Российской 
Федерации

934 04 12 67 I 03 00000 3,20000 0,00000

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
регулированию тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа всеми видами 
общественного транспорта в 
городском и пригородном 
сообщении(кроме железнодорожного 
транспорта)

934 04 /2 671 03 73010 3,20000 0,00000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 04 12 671 03 73010 121 2,45776 0,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 04 12 67! 03 73010 129 0,74224 0,00000

Непрограммные расходы 934 04 12 99 0 00 00000 0,00000 3,20000
Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
регулированию тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа всеми видами 
общественного транспорта в 
городском и пригородном 
сообщении (кроме желе знодорожного 
транспорта)

934 04 12 99 3 00 73010 0,00000 3,20000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 04 12 99 3 00 73010 121 0,00000 2,45776

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 04 12 99 3 00 73010 129 0,00000 0,74224

Жилищно-коммунальное хозяйство 934 05 98,81808 0,00000
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 934 05 05 98,81808 0,00000

65



Муниципальная программа 
"Развитие имущественных н 
земельных отношений в МО 
"Кяхтинский район"на 2022-2024 
годы"

934 05 05 12 0 00 00000 98,81808 0,00000

Повышение эффективности 
использования муниципального 
Ихмущсства и земель МО "Кяхтинский 
район", позволяющее максимизировать 
пополнение доходной части бюджета .

934 05 05 12 0 00 00000 98,81808 0,00000

Осуществление мероприятий, 
связанных с владением, пользованием и 
распоряжением имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности.

934 05 05 12 0 00 82100 98.81808 0,00000

11рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 05 05 12 0 00 82100 244 98,81808 0,00000

Образование 934 07 19 208,84082 19 208,84082

Дополнительное образование детей 934 07 03 19 106,80000 19 106,80000

Неирщраммныс расходы 934 07 03 99 0 00 00000 19 106,80000 19 106,80000

На повышение средней заработной 
платы педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования отрасли 
"Культура” на 2014 год в целях 
выполнения Указа Президента 
Российской Федерации от 1 июня 2012 
года №761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах 
детей на 2012-2017годы"

934 07 03 999 00 S2270 7 380,80000 7 380,80000

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 934 07 03 999 00 S2270 622 7 380,80000 7 380,80000

Софинансирование из местного 
бюджета на повышение средней 
заработной платы педагогических 
работников муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования отрасли "Культура'1 на 
2014 год в целях выполнения Указа 
Президента Российской Федерации от 1 
июня 2012 года №761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей 
на 2012-2017 годы"

934 07 03 999 00 S2270 3 526,00000 3 526,00000

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 934 07 03 999 00 S227O 622 3 526,00000 3 526,00000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) общеобразовательных 
учреждений дополнительного 
образования

934 07 03 999 00 83030 8 200,00000 8 200,00000

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

934 07 03 999 00 83030 621 8 200,00000 8 200,00000

Молодежная политика и 
оздоровление детей 934 07 07 102,04082 102,04082

Mi

Реализация мероприятий регионального 
проекта "Социальная активность ’’ 934 07 07 99 9 00 83890 100,00000 100.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 07 07 99 9 00 83890 244 100,00000 100,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на реализацию мероприя тий 
регионального проекта "Социальная 
активность" |

934 07 07 99 9 00 83890 2,04082 2,04082

66



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 07 07 99 9 00 83890 244 2,04082 2,04082

Культура, кинематография 934 08 784 343,30000 47 294.00000

Культура 934 08 01 784343,30000 47 294,00000

Нспрограммные расходы 934 08 01 99000 00000 47 294,00000 47 294,00000
Расходы связанные с осуществлением 
полномочий по обеспечению 
деятельности (оказание услуг) 
учреждений культуры (дома культуры, 
другие учреждения культуры)

934 08 01 99 9 00 83010 12 000,00000 12 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг' (выполнение 
работ)

934 08 01 99 9 00 83010 611 12 000,00000 12 000,00000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) учреждений культуры 
(дома культуры. другие учреждения 
культуры)

934 08 01 99 9 00 83120 3 500,00000 3 500,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

934 08 01 99 9 00 83120 611 3 500,00000 3 500,00000

На повышение средней заработной 
платы работников муниципальных 
учреждений культуры

934 08 01 999 00 S2340 21 294,00000 21 294.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 934 08 01 999 00 S2340 612 21 294,00000 21 294,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на повышение средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений

934 08 01 999 00 S2340 10 500,00000 10 500,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 934 08 01 999 00 S2340 612 10 500,00000 10 500,00000

оявн M 737 049,30000 0,00000

Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного федерального 
округа

934 08 01 56 I 04 55050 737 049,30000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 934 08 01 56 1 04 55050 612 737 049,30000 0,00000

Социальная политика 934 10 10 675,17346 10 675,17346

Пенсионное обеспечение 934 10 01 4 403,19636 4 403,19636

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

934 10 01 99 5 00 85010 32] 4 403,19636 4 403.19636

Социальное обеспечение населения

■ЖИВШИ
ШшшШ

934 10 03 855,47500 855,47500

ЙЙЙяоиЙИ« ■■
il

яНМННИ1
40,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11g

934

wO

10 03

МИШ

30004 84600

шш
40,00000

244 40,00000 40,00000

<h4 г Ю r J03 ' ’f

67



На предоставление мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных 
услуг педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим 
работника.^ образовательных 
организаций, переведенным 
специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам организаций, 
реализующих программы спортивной 
подготовки, в соответствии с перечнем 
должностей, утвержденным органом 
государственной власти Республики 
Бурятия в области физической 
культуры и спорта, специалистам 
муниципальных учреждений 
культуры,проживающим, работающим 
в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского 
типа) на территории Республики 
Бурятия

934 10 03 99 9 00 73180 815,47500 815.47500

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 934 10 03 99 9 00 73180 612 384,00000 384,00000

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 934 10 03 99 9 00 73180 622 431.47500 431,47500

Охрана семьи и детства 934 10 04 I 848,80210 I 848,80210

Ненрограммные расходы 934 ю 04 99 0 000 00000 1 848,80210 1 848,80210
Бюджетам муниципальных 
образований на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

934 10 04 99 9 OOL4970 1 455,61493 I 455,61493

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 934 10 04 99 9 00L4970 322 I 455,61493 1 455.61493

Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
образований на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

934 10 04 99 9 00L4970 393,18717 393.18717

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 934 10 04 99 9 00L4970 322 393,18717 393,18717

Другие вопросы в области социальной 
политики 934 10 06 3 567,70000 3 567,70000

|®[^нп£1ь»яй

Olig

яШ
В Й®

Вжв!

Подпрограмма "Развитие 
i муниципальной службы в МО 
J "Кяхтинский район" на 2022-2024 
1' годы"

934 10 Об 671 00 00000 j 3 567,7fif/fpi и.щчиП)

Расходы по содержанию upi ашш 
местного самоуправления, 
направленные на выполнение 
полномочий субъекта Российской 
Федерации

;т.С934:у'Т-

жте

67 1 03 00000 3 567,70000 0,00000

Осуществление государственн ых 
полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав в Республике Бурятия

934 10 06 67 1 03 73130 1 499,00000 0.00000

Фонд оплаты труда государс твенных 
(муниципальных) органов 934 10 06 67 1 03 73130 121 I 060,82370 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 

...ТРУД3_______________________________

934 10 06 67 I 03 73130 122 50,15600 0,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 10 06 67 I 03 73130 129 320,37030 0,00000

68



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 10 06 67 1 03 73130 244 67,65000 0,00000

Осу utecnituie ние государстве иных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в Республике 
Бурятия

934 /(? Об 67 1 03 73130 1 998,60000 0.00000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 10 06 67 1 03 73150 121 1 399.61597 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплат ы 
труда

934 10 06 67 I 03 73150 122 24,20000 0,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 10 Об 67 1 03 73150 129 422.6S403 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 10 06 67 1 03 73150 244 152.10000 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

934 10 06 67 1 03 73250 70,10000 0.00000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 10 06 67 1 03 73250 121 42,19860 0.00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 10 06 67 1 03 73250 129 12,74398 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 10 06 67 1 03 73250 244 15,15742 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав в Республике Бурятия

934 10 Об 99 3 00 73130 0.00000 / 499,00000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 10 06 99 3 00 73130 121 0,00000 ! 060,82370

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

934 10 06 99 3 00 73130 122 0,00000 50,15600

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 10 06 993 00 73130 129 0,00000 320,37030

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 10 06 99 3 00 73130 244 0,00000 67,65000

Осуществление государственн ых 
полномочий но организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в Республике 
Бурятия

934 10 06 99 3 00 73150 0.00000 1 998,60000

Фонд оплаты 'груда государст венных 
(муниципальных) органов 934 10 06 993 00 73150 12! 0,00000 1 399,61597

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

934 10 06 99 3 00 73150 122 0,00000 24,20000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 10 06 99 3 00 73150 129 0,00000 422,68403

69



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 10 06 99 3 00 73150 244 0,00000 152,10000

Осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей!, 
оставшихся без попечения родителей

934 10 06 99 3 00 73250 0,00000 70,10000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 10 06 99 3 00 73250 121 0.00000 42,19860

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 10 06 99 3 00 73250 129 0,00000 12,74398

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 10 06 99 3 00 73250 244 0,00000 15,15742

Физическая культура и спорт 934 н 19 784.13740 18 660,23000

Нспрограммные расходы 934 11 99 0 00 00000 19 784,13740 18 660,23000

Массовый спорт 934 !1 02 99 9 00 00000 2 478,73740 I 354,83000
Содержание инструкторов по 
физической культуре и спорту 934 11 02 99 9 00 S2200 784,50000 784,50000

Фонд оплаты труда учреждений 934 И 02 99 9 00 S2200 1 Н 602,53456 602,53456
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

934 И 02 99 9 00 S2200 119 181,96544 181,96544

Расходы на содержание инструкторов 
по физической культуре и спорту 934 и 02 99 9 00 S2200 1 694,23740 570.33000

Фонд оплаты чруда учреждений 934 и 02 99 9 00 S2200 111 1 301.25613 438,04000
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

934 и 02 99 9 00 S2200 119 392,98127 132,29000

Спорт высших достижений 934 и 03 99 9 00 00000 17 305,40000 17 305,40000

Муниципальным учреждениям, 
реализующим программы спортивной 
подготовки

934 н 03 99900 S2E90 17 305,40000 17 305,40000

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

934 11 03 99900 S2E90 621 17 305,40000 17 305,40000

Средства массовой информации 934 12 700,00000 700,00000
Периодическая печать и 
издательства 934 12 02 700,00000 700,90000

Непрограммные расходы 934 12 02 99 0 00 00000 700,00009 700,00000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) учреждений 
периодической печати, учрежденных 
органами местного самоуправления

934 12 02 99 2 00 83080 700,00000 700,00000

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

934 12 02 99 2 00 83080 621 700,00000 700,00000

Межбюджетные трансферт ы общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

934 14 15 990,27578 4 026,75900

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера | 934 14 03 15 990,27578 4 926,75900

70



ЖЭДЖшшьна)
иезоплсног

ДДржйп^ЖУжЯЖ Кях гннсклга
^^^^^^ШВИгилы" , йв

11И|М Об ОшЦОКЮ

■■ . '. Л »W ■ 3983,40900 . -

1 S' Hi
3 ^3 41 J|)(H

-
Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 06 00' 540 3 983,40900 3 983,40900

-. П 0 ЗММ' " 1
Фопмн ГОрЦДСХбИ

цюш " Hrt2Ql8r
■ )'711йЛо

ЗВДДОвДОЭД?:

...

0 OOuGO ill

Создание благоприятных , комфортных 
и безопасных условий проживания 
населения, развитие и обустройство 
мест массового отдыха населения 934 14 03

711F255550 // 920,16678 0,00000

Иные межбюджетные трансферты 
для реализации муниципальной 
программы "Формирование 
современной городской среды МО 
"Кяхтинский район" на 2018~2024г.г."

934 14 03 711F255550 11 908,25852 0,00000

Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 711F25555O 540 11 908,25852

Софинансирование из местного 
бюджета для реализации 
муниципальной программы 
"Формирование современной городской 
среды МО "Кяхтинскийрайон" на 2018- 
2024 года"

934 14 03 71IF25555O 11,90826 0,00000

Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 711F255550 540 11,90826 0,00000

СМуийииЬальная ’""Л **Д хГ$ С",,'»Л 
[ программа''Комплексное ралвитиь 
f селыких территории МО г
^гКяхиишС(мы район” нй 2023^2024 
ЪгоЛы,?' ‘Л Г*" Л?" 'ЛЛ

”J A'-v *

14

' i ' Vг
' г

03

74201LV60..''

■ к

f в l .86,7900$ у*.,,

Tv F-^1

4335ЦОО Й
Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
образований на реализацию 
мероприятия по благоустройству 
сельских территорий Государс твенной 
программы Республики Бурятия 
"Комплексное развитие сельских 
территорий Республики Бурятия",

934

74201L5760 86,70000 43,35000
Иные межбюджстные трансферты 934 14 03 74201L5760 540 86,70000 43,35000

'^■
w

’i

Si
l ^808'485,78579^

S"s?
Образование 936 07 829 048,16655 806 985,78579

Дошкольное образование 936 07 01 122 783,80000 123 417,50000

936

Oil

07

жж

01 07 1 01 00000

jgaw

' !>'■> A '■'Sii'. "г1аЖ

*да дадйой®
'v?

Оказание услуг по реализации 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования (детские 
сады), в том числе на содержание 
имущества

122 783,80000 123 417,50000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
рабог)

936 07 0! 07 ! 01 83010 би 33 500,00000 33 500,00000

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

936 07 01 07 I 01 83010 621 12 300,00000 12 300,00009

71



Финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в 
образовател ьных организациях

936 07 01 07 7 01 73020 76 63! ,80000 77 265,50000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 OS 07 1 01 73020 612 46 637,40000 47 271J 0000
Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 936 07 OS 07 1 01 73020 622 29 994,40000 29 994,40000

Ежемесячное денежное вознаграждение 
воспитателей дошкольных 
образовательных организаций, 
реализующих рограмму погружения в 
бурятскую языковую среду

936 07 01 07 1 01 74650 352,00000 352,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 OS 07 ! 0! 74350 612 140,60000 540,60000

Субсидии ав тономным учреждениям на 
иные цели 936 07 OS 07 1 01 74350 622 211,40000 211,40000

Общее образование 936 07 02 6/5 263,90857 613 869,12781
[^Мунищтйяьшиг программа * 'г 
^'Фазеупше образования в ’> у. 
Гмунишшалфщм'образрвщши'/А ' „93 6 Mif't 'S-’X-'' '?■ 02;J-^

*7 I"■x 711 " / 1
_y 'AOZOpO 00000 ' 1.

1 *■ * t Ц
; > л-*-

615 263,9085?
-

-■& f '4й
"6138Ф9Л27М 

r t 1ГЛ

Оказание услуг по предоставлению 
общедоступного и бесплатного 
начального, общего, основного общего, 
среднего общего образования

936 07 02 0720200000 614 485,42857 613 090,64781

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

936 07 02 07202 83020 611 71 374,35637 69 748,98408

Финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в 
образовательных организациях

936 07 02 07202 73020 6 875,80000 6 875,80000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 02 07202 73020 612 6 875,80000 6 875,80000

Местным бюджетам на финансовое 
обеспечение получения начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

936 07 02 07202 73030 277 075,50000 277 075,50000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 02 07202 73030 612 277 075.50000 277 075.50000

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство

936 07 02 07202 73040 5 802,40000 5 810,10000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 02 07202 73040 612 5 802,40000 5 810.10000

Бюджетам муниципальных образований 
на организацию горячего питания 
обучающихся, получающих основное 
общее, среднее общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях

936 07 02 07202 S2K90 13 374,40000 13 570,70000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 02 07202 S2K90 612 13 374.40000 13 570,70000

Софинансированнс из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
образований на организацию горячего 
питания обучающихся, получающих 
основное общее, среднее общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях

936 07 02 07202 S2K90 13 374,40000 13 570,70000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 02 07202 S2K90 612 13 374,40000 13 570,70000

72



Бюджетам муниципальных районов и 
городских округов в Республике 
Бурятия на оплату труда 
обслуживающего персонала 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

936 07 02 07202 S2B40 115 068,80000 115 068,80000

Субсидии на иные цели 936 07 02 07202 S2B40 612 ИЗ 068,80000 И 5 068,80000
Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
районов и городских округов в 
Республике Бурятия на оплату труда 
обслуживающего персонала 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

936 07 02 O72O2S2B40 2 192,30000 2 192,30000

Субсидии на иные цели 936 07 02 07202S2B40 612 2 192,30000 2 192,30000

На обеспеченно компенсации питания 
родителям (законным представителям) 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
имеющих статус обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья, обучение которых 
организовано на дому

936 07 02 07202S2JJ40 228,50000 228,50000

Субсидии на иные цели 936 07 02 07202S2J140 612 228,50000 228,50000
Софинансирование из местного 
бюджета на обеспечение компенсации 
питания родителям (законным 
представителям) обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
имеющих статус обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья, обучение которых 
организовано на дому

936 07 02 07202S2J140 4,80000 4,80000

Субсидии на иные цели 936 07 02 07202S2JI40 612 4,80000 4,80000
На организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях

936 07 02 5120213040 26 908.30000 26 740,20000

Субсидии на иные цели 936 07 02 51202L3040 612 26 908,30000 26 740,20000
Софинансирование из местного 
бюджета на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях

936 07 02 51202L3040 257,47220 255,86373

Субсидии на иные цели 936 07 02 5120213040 612 257,47220 255,86373
На ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство псдагогичским работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных учреждений

936 07 02 5120153030 35 313,20000 35 313,20000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 02 5120153030 612 35 313.20000 35 313,20000

Бюджетам мунш (анальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

936 07 02 07202 S2160 45 000,00000 45 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 02 07202 S2160 612 45 000,00000 45 000,00000

73



Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельноспифоказание услуг) 
муниципал ьных учреждений

936 07 02 07202 S2160 I 635,20000 1 635,20000

Субсидии бюджетным учреждения;м на 
иные цели 936 07 02 07202 S2S60 612 1 635,20000 1 635,20000

Расходы по организации мероприятий 
по кадровой политике в сфере 
«Образования

936 07 02 07 8 0883070 152,20000 152,20000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 02 07 8 0883070 612 152,20000 152,20000
Бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных 
организаций педагогическими 
работниками

936 07 02 0780SS2890 614Д0000 614,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 02 07808S2890 612 614,00000 614,00000
Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение 
муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организаций 
педагогическими работниками

936 07 02 07808S2890 12,28000 12,28000

Субсидии на иные пели 936 07 02 07808S2890 612 12,28000 12,28000

Дополнительное образование детей 936 07 03 43 353,95000 22 352,45000

936
§ г

$7 ” ? У?/’v - J= - ft1 'J 'ЙУ; Й.' ?L L J

936 ‘ ЬГ'?' ’ >' ; Г- • ■. ■ 'i J ftv ' ■'

Увеличение фонда оплаты труда 
педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнител ы <ого образования

936

936

■■.Фс . ■ ’L г ■ l1'1 с У1 ’ ’ ’Л • . ■

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 03 07303 S2120 612 10 916,60000 10 916,60000

Софинансирование из местного 
бюджета на увеличение фонда оплаты 
труда педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования

936 07 03 07303 S2120 6 460,25000 6 460,25000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 03 07303 S2120 612 6 460,25009 6 460,25000
Расходь: на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) общеобразовательных 
учреждений дополнительного 
образования

936 07 03 07303 83030 4 975,60000 4 975,60000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

936 07 03 07303 83030 611 4 975,60000 4 975,60000

На создание центров цифрового 
образования детей 936 07 03 517Е4 52190 21 001,50000 0,00000

74



Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели_________________________
Молодежная политика и 
оздоровление детей

f
TIH пб 

му hi п
Кя йф «кив ран

P i Н1НШ
I 113 2020Л20’

Субсидии автонохмным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)_____________________________
Местным бюджетам на организацию и 
обеспечение отдыха и оздоровления 
детей в загородных стационарных 
детских оздоровительных лагерях, 
оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием и иных детских лагерях 
сезонного действия(за исключением 
загородных стационарных детских 
оздоровительных лагерей), за 
исключением организации отдыха 
детей в каникулярное время и 
обеспечения прав детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, на 
отдых и оздоровление._______________
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств______________________
Местным бюджетам на обеспечение 
прав детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, на отдых и 
оздоровление и организацию 
деятельности по обеспечению прав 
детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, на отдых и 
оздоровление_______________________
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

Субвенции местным бюджетам на 
обеспечение прав детей находящихся в 
трудной жизненной ситуации, на 
организацию деятельности

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов___________
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

936

936 07 03 517Е4 52190

936 07 07

07 ti (JOO 00000936 ■07

936

936

936

21 001,50000

10 873,85200

10873,85200

10 873,85200

10 873,85200

07404 83040

936

936

936

936

936

07 07 07404 73050

07

07

07

07

07

07

0,00000

10 873,85200

10873,85200

10 873,85200

10 873,85200

2 012,60000

3 247,20000

2 012,60000

3 247,20000

07404 73050 3 247,20000 3 247,20000

07

07

07

07404 73140

07404 73140

07404 73190

5 531,08600 5 531,08600

5 531,08600 5 531,08600

82,96600 82,96600

07 07404 73190 111

07 07404 73190 119

63,72197 63,72197

19,24403 19,24403

36 472,85598

36 472,85598

300,00000

75



- -07505 20003, | 300,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 07 09 075 05 20003 244 300,00000 300,00000

' )ТазвШщ!ЖШ1оЖиия в 
чнии \ 

2023 -2025 '
936

ЖвЖ

■М

>' ';?'4

O70(Jtl UNION

Ш . ■ •«Jk'.'X?.

i ' 1-
1 36172/5398 <

36

Подпрограмма "Другие вопросы в 
области образования в муниципальном 
образовании «Кяхтинский район?) на 
2021 -2022 г.г,"

936 07 09 07600 00000 32 948,05598 32 948,25598

Обеспечение деятельности 
функционирования образовательных 
учреждений (аппарат управления, 
учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии)

936 07 09 07606 00000 32 948,05598 32 948,25598

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

936 07 09 07606 91000 1 384.09266 1 384.09266

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 936 07 09 07606 91020 1 384.09266 I 384,09266
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 936 07 09 07606 91020 121 1 063,05120 1 063,05120

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

936 07 09 07606 91020 129 321,04146 321,04146

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (учебно - методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии)

936 07 09 07606 83040 16 301.96332 16 301.96332

Фонд оплаты труда учреждений 936 07 09 07606 83040 111 10 618,63542 10 618,63542
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

936 07 09 07606 83040 112 50,00000 50,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

936 07 09 07606 83040 1 19 3 206,82790 3 206,82790

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

936 07 09 07606 83040 242 531,80000 531,80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 07 09 07606 83040 244 I 500,00000 1 500,00000

Закупка эяертетических ресурсов 936 07 09 07606 83040 247 370,00000 370.00000
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 936 07 09 07606 83040 851 24,70000 24,70000

Администрирование передаваемого 
отдельного государственного 
полномочия по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления 
детей

936 07 09 07606 73160 48,70000 48.70000

Фонд оплаты труда учреждений 936 07 09 07606 73160 III 37,40399 37,40399
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

936 07 09 07606 73160 119 11,29601 11,29601

76



Осуществление переданного органам 
местного самоуправле ния 
государственных полномочии по 
Закону Республики Бурятия от 8 июля 
2008г А* 394-1Р в О наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных районов и городских 
округов в Республике Бурятия 
отделы нами государственным и 
полномочиями в области образования

936 07 09 87,00000 87.20000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

936 07 09 07606 73060 1 Н 66,82028 66.97389

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

936 07 09 07606 73060 119 20,17972 20,22611

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

936 07 09 07606 S2160 15 126,30000 15 126,30000

Фонд оплаты труда учреждений 936 07 09 07606 S2160 111 Н 617.74000 11 617.74000
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

936 07 09 07606 S2160 119 3 508,56000 3 508,56000

3 224,60000 3 224,60000

Передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на проведение 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных 
организациях

936 07 09 512EB5I79F 3 224,60000 3 224,60000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 09 512EB5I79F 612 3 224,60000 3 224,60000

Ж^хйЙЦё'нй^'Иразвитне.бурдт ского. ф

2022-2024 ЙЦ

■iVsX >й£-'; ‘А- *,vi &V '-rL

Я

' "t й||WWW Pi
Создание условий для сохранения, 
поддержки и развития различных форм 
образовательной, культурно-досуговой 
деятельности, направленных на 
популяризацию, сохранение и развитие 
бурятского языка.

936 07 09 14 J 00 00000 300.00000 0,00000

Мероприятия по созданию условий для 
сохранения, поддержки и развития 
различных форм образовательной, 
культурно-досуговой деятельности, 
направленных на популяризацию, 
сохранение и развитие бурятского 
языка.

936 07 09 14 1 00 23000 300,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 07 09 141 1 00 23000 244 300,00000 0,00000

Социальное обеспечение населения 936 to 03 1 500,00000 1 500,00000

Непрограммные расходы 936 SO 03 999 00 00000 1 500,00000 I 500,00000

77



На предоставление мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных 
услуг педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим 
работникам образовательных 
организаций, переведенным 
специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам организаций, 
реализующих программы спортивной 
подготовки, в соответствия с перечнем 
должностей, ут вержденным органом 
государственной власти Республики 
Бурятия в области физической 
культуры и спорта, специалистам 
муниципальных учреждений 
культуры,проживаютим, работающим 
в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского 
типа) на территории Республики 
Бурятия

936 10 03 999 00 73180 1 500,00000 I 500,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 10 03 999 00 73180 612 I 500,00000 1 500,00000

МКУ "Комитет но развитию 
инфраструктуры Администрации 
МО "Кяхтинский район" РБ

937 143 878,11166 129 579,73730

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 937

■ИИ
04 09 №■ 116 760,13100

Й8И

112 692,92100

Проведение профилактической работы 
среди населения по безопасности 
дорожного движения и создания 
условий для обеспечения дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорого местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселений

937 04 09 06 0 00 00000 11 153,53100 12 086,32100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 09 06 0 00 ДО 100 244 11 153,53100 12 086,32100

Бюджетам муниципальных районов, 
городских округов на дорожную 
деятельность в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значени

937 04 09 06 0 00 Д0200 50 606,60000 606,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 09 06 0 00 Д0200 244 50 606,60000 606,60000

На финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные 
качественные дороги"

937 04 09 06 0 00 521ДО 0,00000 100 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 09 06 0 00 521ДО 244 0,00000 100 000,00000

На приведение в нормативное 
состояние автомобильных дорог и 
искусственных дорожных сооружений в 
рамках реализации национального 
проекта "Безопасные качественные 
дороги"

937 04 09 63 3 R1 53940 55 000,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 09 63 3 R1 53940 244 55 000,00000 0,00000

78



I Другие вопросы в области 
{ национальной экономика 937 | 04

12 [2 595,62500 2 363,86064

J Муниципальная программа "Ракитке 
[к гыупцс'с 'твенныХ и земе лнык t , ■ j 
1"отношений в ^Ляумчяск/гйртйо^"- ,
!' на'2022-2024годы",- '■ '

‘<ЙГ/ ' . 12 0 00 0000,0 ' ' - 2 265,62500 ’ t ■ О 00(100 Ц

' Пизышефиефффекнйюнг./спш
' идпллс&тания дп'ниЦчпа.1Ъ"и2& > ■’
,aig Ufccpteau ieMejb ЛДО^долмпСкм*

\ район '^позво'ииощее 'макси.мизировать ' 
ьпоп&чнсние доходной-части бюржётй

^937 7J

- ''

, 04 1

5 t t 1, V "

* r?f ' 

l'' ’ 1

- ШНННМЖЦ}
; s.7у

2 265,62500

р"
 7”“ -X

-■
 -§

г -я
 

]-
 rl^ t

 • 
^К

Ж
й

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 12 12 0 00 95500 244 1 200,00000 0,00000

Подготовка проектов межевания и 
проведение кадастровых работ в 
отношении земельных участков, 
выделяемых за счет земельных долей

937 04 12 12 0 00X2310 3-52.30000 0.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 12 12 0 00X2310 244 852,50000 0,00000

Софинаисирование мероприятий по 
подготовке проектов межевания и 
проведение кадастровых работ в 
отношении земельных участков, 
выделяемых за счет земельных долей

937 04 /2 12 0 00X2310 213,12500 0,00000

Прочая закупка товаров, работ н услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 12 12 0 00 S2310 244 213,12500 0,00000

дстройтопьствд^МО^Жю^^ жж® 

3MiЯ1®Ж тЯВтаФЭТ »Ж9И
’(Sm

s
 4

 4
 й

 -j
и»
®Ша1 йВШЯ

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 12 15 0 00 95600 244 2 150,00000 0,00000

Развитие общественной 
инфраструктуры, капитальный 
ремонт, реконструкции, 
строительства объектов образования, 
физической культуры и спорта, 
культуры, дорожного хозяйственного 
жилищи о-каммунального хозяйства

937 04 12 15 0 00 S2140 7 380,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 12 15 0 00 S2I40 244 7 380,00000 0,00000

Софинаисирование из местного 
бюджета на развитие общественной 
инфраструктуры, капитальный 
ремонт, реконструкции, 
строительства объектов образования, 
физической культуры и спорта, 
культуры, дорожного хозяйственного 
жилищно-коммунального хозяйства

937 04 12 15 0 00 S2140 800,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 12 15000 82140 244 800,00000 0,00000

Непрограммные расходы 937 04 12 99 0 00 00000 0,00000 2 363,86064

Подготовка проектов межевания и 
проведение кадастровых работ в 
отношении земельных участков, 
выделяемых за счет земельных долей

937 04 12 99 9 00 Х2310 0,00000 834,20000

Прочая закупкатоваров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 12 99 9 00X2310 244 0,00000 834,20000

79



Софинансирование мероприятий по 
подготовке проектов межевания и 
проведение кадастровых работ в 
отношении земельных участков, 
выделяемых за счет земельных долей

937 04 72 99 9 00S2310 0,00000 208,55000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 12 99 9 00S23I0 244 0,00000 208,55000

Проведение комплексных кадастровых 
работ 937 04 12 60 1 02 L51I0 0,00000 I 321,11064

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 12 60 1 02 L5I10 244 0,00000 1 321J 1064

Жил нщ но-коммуналыюс хозя йсгво 937 05 13 977,05566 13 977,65566

Коммунальное хозяйство 937 05 02 11 806,66667 11 807,26667
am

«1

to
re WWWssШей

■fHI -1' 
ж 11 806,66667 0,00000

Комплексное развитие строительного и 
жилищно-коммунального комплекса, 
повышение качества жилищно- 
коммунальных услуг МО "Кяхтинский 
район"

937 05 02 15 0 00 00000 11 806,66667 0,00000

На реализацию первоочередных 
мероприятий по модернизации, 
капитальному ремонту и подготовке к 
отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности

937 05 02 15 0 00 S2980 10 626,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 02 15 0 00 S2980 244 10 626,00000 0,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на реализацию 
первоочередных мероприятий по 
модернизации, капитальному ремонту и 
подготовке к отопительному сезону 
объектов коммунальной структуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности

937 05 02 15 0 00 S2980 1 180,66667 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 02 15 0 00 82980 244 I 180,66667 0,00000

Непрограммные расходы 937 05 02 99 0 00 00000 0,00000 11 807,26667
На реализацию первоочередных 
мероприятий по модернизации, 
капитальному ремонту и подготовке к 
отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности

937 05 02 99 9 00 S2980 0,00000 10 626,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 02 99 9 00 S2980 244 0,00000 10 626,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на реализацию 
первоочередных мероприятий по 
модернизации, капитальному ремонту* и 
подготовке к отопительному сезону 
объектов коммунальной структуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности

937 05 02 99 9 00 82980 0,00000 1 181,26667

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 02 99 9 00 S2980 244 0,00000 1 181,26667

Другие вопросы в области жилищем 
коммунального хозяйства 937 05 05 2 17038899 2 17038899

1

1 67 О^ОООООо и ои ш 1 |

80



l 2022-20241 иды ■Я ipiiBS

^SSHfiK®S9!®5WSflS <л.-.‘1

Подпрограмма^Та'ииггнс
; 67Ш о«омЙ

' ‘ 1 \ 'У - } j <, S' “У ’■< ‘ < г’г ,'ir-p Л ШЖЖийЖй \3';-;;.0,Одрдо.^<:Л.

^йяыш^ййё^ф^ё^йви'д!^

ййужбйо ;Ж,7ШгХ-Ы; j-ЖПй

ДЖ ’'г;

Центральный аппарат 937 05 05 67 1 02 91050 2 170,38899 0,00000
Фонд оплаты труда государсгвенных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

937 05 05 67 1 02 91050 121 1 651,60447 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

937 05 05 67 1 02 91010 522 20,00000 0,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

937 05 05 67 1 02 91010 129 498,78452 0,00000

Неирофаммные расходы 937 05 05 0,00000 2 170,38899

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

937 05 05 99 1 00 91000 0,00000 2 170,38899

Расходы на обеспечение 
функционирования высшего 
должностного лица муниципального 
образования

937 05 05 99 I 00 91020 0,00000 2 170,38899

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

937 05 05 99 1 00 91020 121 0,00000 1 651,60447

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

937 05 05 99 5 00 91020 122 0,00000 20,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

937 05 05 99 1 OO95O2O 129 0,00000 498,78452

Охрана окружающей среды 937 06 00 54530000 54530000
Другие вопросы в области храны 
окружающей среды 937 06 05 545,30000 545,30000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 06 05 99 9 00 80900 244 545,30000 545,30000

Условно утверждаемые расходы 999 99 99 8 402,97100 16 872,61150

Условно утверждаемые расходы 999 99 99 99 0 00 00000 8 402,97100 16 872,61150
Неирофаммные расходы органа 
местного самоуправления 999 99 99 99 9 00 00000 8 402,97100 16872,61150

НепрОфаммные расходы 999 99 99 99 9 00 0QO0O 8 402,97100 56872,61150
Условно утверждаемые расходы 999 99 99 99 9 99 00000 8 402,97100 16 872,61150
Условно утверждаемые расходы 999 99 99 99 9 99 00000 999 8 402,97100 16 872,61150

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 956 220,14045 | 1 181 
014,66663 |

1.9. Приложение 9 изложить в следующей редакции:
Приложение 9 

к Решению Совета депутатов

81



МО «Кяхтинский район»
«О бюджете муниципального образования ’’Кяхтинский район” 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
от 29 декабря 2022 года №1-55С

(тыс, рублей)

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Кяхтинский район” на
2023 год

Код Наименование сумма

931 9000 0000 00 0000 000
Источники финансирования дефицита бюджета- 
всего 139 258,45868

931 0100 0000 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

139 258,45868

931 0103 0000 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

-12 314,00000

931 0103 0000 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

0,00000

931 0103 0000 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов , полученных от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

-12 314,00000

931 0103 0000 05 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

0,00000

931 01 03 0000 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0,00000

931 0105 0000 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

151 572,45868

931 0105 0000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 403 397,54273
931 0105 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 554 970,00141
931 0105 0200 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1 403 397,54273

931 0105 0201 00 0000510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -1 403 397,54273

931 0105 0201 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

-1 403 397,54273

931 0105 0200 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов I 554 970,00141

931 0105 0201 00 0000610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 1 554 970,00141

931 0105 0201 05 0000610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

1 554 970,00141

1. 10.Приложение 10 изложить в следующей редакции:
Приложение 10 

к Решению Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» 

«О бюджете муниципального образования ’’Кяхтинский район” 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 29 декабря 2022 годаК21-55С

82



(тыс, рублей)

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Кяхтинский район" на 2024 
и 2025 годы

Код Наименование
2024г 2025г

сумма сумма

931 9000 0000 00 0000 000
Источники финансирования 
дефицита бюджета-всего 0,00000 0,00000

931 0100 0000 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0,00000 0,00000

931 0103 0000 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0,00000 0,00000

931 0103 0000 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0,00000 0,00000

931 0103 0000 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

0,00000 0,00000

931 0103 0000 05 0000 710

Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

0,00000 0,00000

931 01 03 0000 05 0000810

Погашение бюджетами 
муниципальных районов кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0,00000 0,00000

931 01 02 00 00 00 0000 000

Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации

0,00000 0,00000

931 01 02 00 00 05 0000 710

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

0,00000 0,00000

931 01 02 00 00 05 0000 810

Погашение бюджетами 
муниципальных районов кредитов 
от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

0,00000 0,00000

931 0105 0000 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

0,00000 0,00000

931 0105 0000 00 0000 500
Увеличение остатков средств 
бюджетов -1 956 220,14045 -1181014,666630

931 0105 0000 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 1 956 220,14045 1181014,666630

931 0105 0200 00 0000 500
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -1 956 220,14045 -1181014,666630

931 0105 0201 00 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -1 956 220,14045 -1 181014,666630

931 0105 0201 05 0000510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 1 956 220,14045 1181 014,66663

931 0105 0200 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 1 956 220,14045 1181 014,66663

83



средств бюджетов

931 0105 0201 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 1 956 220,14045 1181 014,66663

931 0105 0201 05 0000610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 1 956 220,14045 1181 014,66663

L11 .Приложение 11 изложить в следующей редакции:
Приложение 11 

к Решению Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» 

«О бюджете муниципального образования "Кяхтинский район" 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

от 29 декабря 2021 года №3-43С

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования 
"Кяхтинский район"на 2023 год

(тыс, рублей)

Наименование Целевая 
статья

Вид 
расхода ГРБС Раздел Подраздел Сумма

шШййй

Wwosi
flOiSwiWtШДЙЙ!

ССУСУУСУ

йЫйй

1Я11ОЯ1
Ш2<Мвш|

Мероприятия по улучшению 
энергосбережения и повышение 
энергетической эффективности.

02 0 00 30001 934 200,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 02 0 00 30001 622 936 и 03 200,00000

ЭД||!йiMii

M
l

Я
Ш ШЯЛ

5.ig ЗЖ;:г4?/г?^Т«.«%:;У<;'P.Jy.f г, 

ИЙ^ЙЙЙЙ

>;Се1ИЬяНО(МОЛ(Й^
>«у;1арС1в1'1)ной>10:№ржк'>1;|.1Я
улучщснияжилишнь^^

йебшжв 
ЗЙ154Ж>ЙЙ

жж>жм

|Ш
»

»Ж
 

iU
'% 41WWiW®

ЖЖШО! 
1ЯОШ

9ЯВ!
ЖйКШВШйШ

Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение 
(строительство жилья)

11 1 00 00000 934 10 04 1 814,40000

Бюджетам муниципальных 
образований на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых: семей

11 1 00 L4970 934 10 04 1 438,00673

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 11 1 00 L4970 322 934 10 04 1 438,00673

Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
образований на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

1 М 00 L4970 934 10 04 376,39327

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 11 1 00 L4970 322 934 10 04 376,39327

Подпрограмма^ 
ОМблодёЖНр^^

IIIII1
934 07 07 Сс^дЙОЙЯ

Работа с детьми и молодежью 
Кяхтинского района 11 2 00 07070 934 07 07 302,04082

84



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 2 00 07070 244 934 07 07 100,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 2 00 07070 244 936 07 09 100,00000

Реализация мероприятий 
регионального проекта "Социальная 
активность ”

112 01 83890 934 07 07 100,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

112 01 83890 244 934 07 07 100,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на реализацию мероприятий 
регионального проекта "Социальная 
активность”

11 201 83890 934 07 07 2,04082

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели И 201 83890 612 934 07 07 2,04082

ь л ьнаяп ррграм маг ^
ЛЛЙЙЙ ;:й£да34:®Ж

fp
ftS

Ж
®

!

ЯИ1

г8бОООо66оЬ1 
''<^,‘>-.<37?

ЖОЙЙШ

ВЯИ Ц assswi

йоийй®
На повышение средней заработной 
платы педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования отрасли 
"Культура" на 2014 год в целях 
выполнения Указа Президента 
Российской Федерации от 1 июня 2012 
года №761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах 
детей на 2012-2017 годы"

80 0 00S2270 934 07 03 7 380,80000

Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 80 0 00 S2270 622 934 07 03 7 380,80000
Софинансирование из местного 
бюджета на повышение средней 
заработной платы педагогических 
работников муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования отрасли "Культура" на 
2014 год в целях выполнения Указа 
Президента Российской Федерации от 
1 июня 2012 года №761 "О 
Национальной стратегии действий в 
интересах детей на 2012-2017 годы"

80 0 00 S2270 934 07 03 3 616,21283

Субсидии автономнььм учреждениям 
на иные цели 80 0 00 S2270 622 934 07 03 3 616,21283

Субсидии автономным учреждениям 80 0 00 83030 621 934 07 03 5 866,22771
Расходы связанные с осуществлением 
полномочий по обеспечению 
деятельности (оказание услуг) 
учреждений культуры (дома 
культуры, другие учреждения 
культуры)

80 0 00 83010 934 08 01 16 428,01490

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

80 0 00 83010 611 934 08 01 13 883,96490

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 80 0 00 83010 612 934 08 01 2 544,05000

85



Расходы связанные с осуществлением 
полномочий по обеспечению 
деятельности (оказание услуг) 
учреждений культуры (дома 
культуры, другие учреждения 
культуры)

80 0 00 83120 934 08 01 4 943,52164

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

80 0 00 83120 611 934 08 0! 3 048,52164

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 80 0 00 83120 612 934 08 01 I 895,00000

Субсидия на повышение средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры

80 0 00 S2340 934 08 01 2 1 294,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 80 0 00 S2340 612 934 08 01 2 1 294,00000

Софинаисирование из местного 
бюджета на повышение средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений

80 0 00 S2340 934 08 01 9 798,32965

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 80 0 00 S234O 612 934 08 01 9 798,32965

На предоставление мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных 
услуг педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим 
работникам образовательных 
организаций, переведенным 
специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам 
организаций, реализующих программы 
спортивной подготовки, в 
соответствии с перечнем должностей, 
утвержденным органом 
государственной власти Республики 
Бурятия в области физической 
культуры и спорта, специалистам 
муниципальных учреждений 
культуры,проживающим, работающим 
в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 
Республики Бурятия

80 0 00 73180 934 587,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 80 0 00 73180 612 934 10 03 384,00000

Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 80 0 00 73180 622 934 10 03 203,00000

й>ИИ

ВШвжш

esisiB^iw

ЙВЖЙЙЙЯ

Сулу'934;$;,.С.; СС:;150Дт<<

$55 0 60 13700 $

SS
 

ж
й :С$$934$>$' WWW

$$tiMooodo$X

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55 0 00 13700 244 934 04 12 150,00000

86



Муншшйалым^^^
\" СовершёнствдранйеИ^^
М^ИЦИЙяЛЬ1Й)Г0 yftpjaОёНИЯ Дзу Шу!

^йунЙуййОьн6й:ЙбрШввй
:.З’Кяктийс&тй

<.•£/- л’; ';*ч$ А:/”- :с-'' \ л

-А’''? Л А /=?
г// _7>.< 11$ <-<,

: \ х г'- ?'■- V;:’-’А; &'ЙмХй?'

./\ПодпрогралтмК
^ЁУ^яЙЙНСКЙЙ4р^6й^^^^^Й^ СббЗОООбрОбЦ ■ ЗЖИЗЖ

‘ \1?'Й5д^<Г1?'7тУ

/;,>Х J 1-*2?

.^сдёп^р^^^

66 3 00 54004
fill

г'-гз V А'7 ’Е; "'5 ;= % ■ г, ь“.ёл Нл'£'\ jV?7’

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

66 3 00 54004 244 934 01 04 I 45933400

Субсидии автономным учреждениям 66 3 00 54004 621 934 12 02 1 077,81475

Ёуййй^рп^^
^ё^рйторЙдл^

Лрайбн^на2021-2®2^годй^<)^Ы&т

,7г’ £ #г.х г'< ; Гj < -Ч

■6620000000 < И
1

WSMfeAr
ЙД?нf 

\ :’?4<p's /ь?Л;7 Х-Й'-И

Развитие территориальных 
общественных самоуправлений 66 2 03 00000 934 14 03 1 000,00000

Иные межбюджетные трансферты 66 2 03 54003 540 934 14 03 1 000,00000

аШравойар^

12Шк®!||1йй1®|ОЖВ|

«>w₽w
Ж|Вш 'г'

 • ШИН!
ИИ

33 VyJ Т"’'Й'* HiT j ' 'У

5ШЭш#йз$1

Мероприятия по профилактике 
преступления и иных 
правонарушений

66 4 00 00000 934 04 12 860,50000

Софинансирование из местного 
бюджета на осуществление 
мероприятий по обеспечению 
деятельности по охране правопорядка 
и общественной безопасности

66 4 00 S2660 934 04 12 60,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

66 4 00 S2660 244 934 04 12 48,95000

Иные выплаты населению 66 4 00 S2660 360 934 04 12 11,55000
На реализацию мероприятий по 
сокращению наркосырьевой базы, в 
том числе с применением химического 
способа уничтожения дикорастущей 
конопли

66 4 00S2570 934 04 12 400,00000

1 [рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

66 4 00S2570 244 934 04 12 400,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на реализацию мероприятий 
по сокращению наркосырьевой базы, в 
том числе с применением химического 
способа уничтожения дикорастущей 
конопли

66 4 00S2570 934 04 12 400,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

66 4 00S2570 244 934 04 12 400,00000

87



^униципальняя программа < ( > 
''Обеспсчениедеятельностиорганов ) 

.;<?мгеётйого самоупрамения;и^:?<<:*/;'й >

^^бь^мунйц^
образования //Кяххийсййй раЙо.йи<; 

?на;201^2О24

‘/у, Рь' fay' 'У

670 00 000000

’ С':);?'

„ Tri ■, ’ ’J

’ if' jLr’ 'г ’ j z? -i ■ Сг|£с

>■, Щ '2 (S-

■■

Л $4 570,Ьб55кШ

йййЖКйй

Под п рограмма"Обеспеченйе J. :>
(&&ггёл ЬНОСТН
^айоупра1бления®^0'Д^^йскйй’Э’
район'* на 2022-2024 годьт"

671 00-00000 ■ и г4*"'’’
'У,?' > -

5ПоШш^
упра вйеййя^со5д аннёусловн й дл я ’уй)

^прфф^сёиок.ал^
кагзровмуницяпзльной

Лк^жбы'®

6710200600;;
д i‘J-'?/

/ЙУ'-УЙ;? у-'; ;
Й ”:и) к-Дь:К'У?=.‘,.у,

уЦёкрр&фнХЖ ainiap^;?^$^  J 67 1 02 91010 ''' v- '*c ■- .4 СЦ У' С ■;®l.;84bj6258®;f

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

67 1 02 91010 шдао ш
ЖМбв

Ш^ЙЙйяЖ
««MSSsiWe-

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

67 1 02 91010

Шй

<йвМв
вж
]йй®О1йЙ

1ИввИК
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 I 02 91010
Л№ШШ- 
®Я1||||||1|381й АЖЯЙЙЯ#

67 1 02 91020 вмиитежAiwsesoswe
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

67 I 02 91020 5 97.<62-Л%

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

67 1 02 91020 ЖЖй
®яю

ШййЯО

42
, 

в®
®

 

IS
K

B
S

Взносы но обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02 91020

»ЙЖ 
JltO®

!Й1Й1
IWSliSSfcfMl

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

67 1 02 91020 242 авшйя
■■

Xwi^WWW

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 02 91020 244
■ЯП шяияв

ЯЛ^ЙЮН!
1®®йЙ>|Й¥

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

67 I 02 S2160

WWWBIIB 
-Л^14Й;’кМ>ЙЖ»г-

ш '.■>г5ЦЛ Й!:£^/4-=Г 

ж®

9Я111
шш
яя

®w«e

ИИ

ЯШМВи»
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

67 1 02 S2160 ЭД8ЙЙ
'С' -d - г ” yV

1Й«Я1
,: < jT?ч ><j

йййВ
г’ТЧГ-- л S' 

ЁйшЖЁЙ!
Взносы но обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02 S2160 ЖД29 \ у 934 ЙЙ 
r,t|-у г;гц’

;угw-г^ Sje.;7Y>y<:7

-'-,.'’tv Ж й- -/'-. т й -1

88



| Центральный аппарат 67 1 02 91020 Д 32^,7700р? ••;

Фонд оплаты груда государственных 
(муниципальных) органов 67 1 02 91020 121 ||®|
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02 91020 129
г ■: Ж ’Ж

Расходы, связанные с осуществлением 
полномочий по формированию и 
исполнению бюджета

67 1 02 0)200
•' ’ ? v «Г и ,’V »■*Й** 4

ЯйЖ

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 67 1 02 С0200 121 ДЖЖ ДИКО®?
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02 С0200 129 0!

Софинаисирование из местного 
бюджета на обеспечение 
профессиональной переподготовки, 
повышения квалификации глав 
муниципальных образований и 
муниципальных служащих

67 1 02 S2870 934 01 13 158,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 02 S2870 244 934 01 13 158,00000

Обеспечение профессиональной 
переподготовки, повышения 
квалификации глав муниципальных 
образований и муниципальных 
служащих

67 1 02 S2870 934 01 13 158,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 ! 02 S2870 244 934 01 13 158,00000

67 1 02 91020 ей® '№№ШВ
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

67 1 02 91020 121
ЗВШ

Шр®
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

67 1 02 91010 122 МШЙИЙ11
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02 91020 129 Ж1ШЮ

жДитрФ ЗЙМ777-
iMI

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

67 1 02 S2160
Ж®Ий®

шве

te

Г
ЖИЖ
ж

ИИ
жжяиж

Фонд оплаты груда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

67 1 02 S2160 121 fWsrS®
1ЯйЯ®81

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02S2160 129 /•^23ЙДЙ5'й)

89



Расходы по содержанию органов 
местного самоуправления, 
направленные на выполнение 
полномочий субъекта Российской 
Федерации

67 1 03 00000 S 094,30000 :;Й

Бюджетам муниципальных районов на 
составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

67 1 03 51200 ЖйЙвЛ
г-.' i'-v'

;-;;у\.з?5о6о10/жу'?
Й' j'<;■ Ж.’-®''**:d

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 51200 1»44»1 ШШййЙ 9^SS.
Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
уведомительной регистрации 
коллективных договоров

67 I 03 73100
ГОГО’ё ГОГОРГО :̂or:7'i 

ййя
жййй»

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

67 1 03 73100 121
®го-хрж1®Дй

Уйзажвжй
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73100 129

Ш
Й

Ш

l»®il

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73100 244
t|S|S«»жда

Осуществление государственных 
полномочий по хранению, 
формированию, учету и использованию 
архивного фонда Республики Бурятия

67 1 03 73110
«о

5-ЙйЫ'й'^ ИвЙRwW^WWW®

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

67 1 03 73110 121
ЖИВЯ

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

67 I 03 73110 122
11В8Яв igillili

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73110 129 934

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73110 244

ей!
ваш Igggg ;ГО8йтой roe

Осуществление государственных 
полномочий по созданию и 
организации деятельности 
административных комиссий

671 03 73120

ижешЗЯИЯй
Ш1ЙЙВ1
■W®*

: 'T(XfK^yX-.V^S -i-yA 

ЖййШ
в8Я1|1Жй8

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

671 03 73120 121
ул?
iliiOli'i
9ШШ9Ш

Р®ХГОГОХ®
Sksffe 'i ДШГОГО 
”Мл^=?й 5 -з 3-;>4

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

671 03 73120 129
■ГГ'ч.С’ (-г-’=‘’.Т='ч,-ДД’(Зг

»|Ж»1
'"'Ч =ДО 11111»

»1®й1’/if’’ГОй,' lu, Ж’-

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

671 03 73120 244
j’J ”■ и?
''1»^4<1®ГО

Д'-" fftЛ -»,? р, - -

К»»®»
1®МЙ1ШЖ‘.- -;¥, ”ГО.=

90



Осуществление отдел ьных 
государственных полномочий по 
регулированию тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа всеми видами 
общественного транспорта в 
городском и пригородном 
сообщении(кроме железнодорожного 
транспорта)

671 03 73010 ; - 934 - Й
'j;■? l ■ V- 7*1 .о- III '■у'' 12--- ' '7

Фонд оплаты груда государственных 
(муниципальных) органов 671 03 73010 121 .■/7/934ЯШ в=^Й577^Й^

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

671 03 73010 129 Who®
Осуществление государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Республике Бурятия

67 1 03 73130 >жМз4ЖЖ ЖЙШЬ 
is ’®. бУЗЛ}. др-рже

•Ж1'499,О0ОООт-7

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 67 1 03 73130 121 •ИЖ1»й- '?в’лг • -гйггхгЛ'гу->,Л^
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

67 1 03 73130 122
='Ж:?

ви

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73130 129
ЖЙЗЙЙЯ
Iglwli

ЖйЖВВШйй
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73130 244
.ж»
Igggg

Осуществление государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в Республике 
Бурятия

67 1 03 73150 ЩвЙЙВ ■ели
;ИЯ®8

МВЙ1
йВйвОЖйвЯ

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 67 1 03 73150 121 шж1ШИИ sawwwtaw

;Т1-зШяй

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

67 1 03 73150 122

да
®

 в IWSil
SMI|

■M
w

tai04

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73150 129 ШЮЯЙВ llllll
жОИ

8®2ЙЙш®|

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73150 244 ЖЖ 
яви» tie

®

^3.10000

«аиивв
Осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

67 1 03 73250
шош fiBBWi

Й!Йв
Ж/ЖЖШ

ilillii
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 67 1 03 73250 121

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73250 129 Чтт'934 :''-
> л1'ЖЖ=-<’- -•

1?Й:Я
£’;гЧ ‘

91



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73250 244 -у

Обеспечение деятельности 
административно-хозяйственной 
части Администрации МО
«Кяхтинский район"

67 2 00 54005 934 51 501,56694

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

67 2 00 54005 611 934 01 13 32 117.31694

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 67 2 00 54005 612 934 01 13 3 312,75000

Бюджетам муниципальных 
районовбгородских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

67 2 00 S2160 934 01 13 16 071,50000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 67 2 00 S2160 612 934 01 13 16 071,50000

33 0 00 00000

SWs 

ц

tew® 

6 051,91800

Меропрития по повышению 
противопожарной защиты и 
соблюдению первичных мер 
пожарной безопасности

33 0 00 10005 934 03 09 2 701,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 0 00 J0005 244 934 03 09 2 701,00000

Мероприятия по профилактике и 
борьбе с заразными болезнями 
общими для человека и животных

33 0 01 00000 934 04 05 3 350,91800

Осуществление отдельного 
государственного полномочия по 
отлову и содержанию безнадзорных 
домашних животных

33 0 01 73220 934 04 05 3 027,88300

11рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 0 01 73220 244 934 04 05 3 027,88300

Осуществление переданных отдельных 
государственных полномочий по 
отлову и содержанию безнадзорных 
домашних животных

33 0 01 73200 934 04 05 45,43500

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 33 0 01 73200 121 934 04 05 34,89631

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

33 0 01 73200 129 934 04 05 10,53869

На осуществление отдельного 
государственного полномочия на 
капитальный (текущий) ремонт и 
содержание сибиреязвенных 
захоронений и скотомогильников 
(биотермичсских ям)

33 0 01 73170 934 04 05 241,40000

92



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3300173170 244 934 04 05 241,40000

Администрирование отдельного 
государственного полномочия на 
капитальный (текущий) ремонт и 
содержание сибиреязвенных 
захоронений и скотомогильников 
(биотермических ям)

33 0 0173240 934 04 05 36,20000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 33 0 0173240 121 934 04 05 27,80338

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

33 0 0173240 129 934 04 05 8,39662

райой‘"
на2021-2023годы’’

Й®1ЙОО(ИЙ^
ЯЙ 

ийй

Й
Й

Й Ж®»
ЖШШЖШййвйШ)

ознйШ-1Ж5|8й
Лй|| Ш2'514дабШ

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплатьЕ труда учреждений , лицам, 
привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

11 0 00 40006 113 934 11 01 12,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 00 40006 244 934 11 01 110,00000

Премии и гранты 11 0 00 40006 350 934 11 01 1 356,00000
Содержание инструкторов по 
физической культуре и спорту 11 0 00 S2200 934 11 02 784,50000

Фонд оплаты труда учреждений 11 0 00 S2200 111 934 и 02 602,53456

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

11 0 00 S2200 119 934 11 02 181,96544

Расходы на содержание 
инструкторов по физической культуре 
и спорту

11 0 00 S2200 934 11 02 1 470,33000

Фонд оплаты труда учреждений 11 0 00 S2200 111 934 11 02 1 129,28458

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

11 0 00 S2200 119 934 11 02 341,04542

Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 11 0 00 40006 622 934 н 03 4 218,22802

Муниципальным учреждениям, 
реализующим программы спортивной 
подготовки

11 000 S2E90 934 11 03 17 305,40000

Бюджетам мун и ципал ь i1 ых 
районовбгородских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

11 000 S2I60 934 и 03 I 268,00000

Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 11 000 S2160 622 934 11 03 1 268,00000

Субсидии автономным учреждениям 11 0 00 S2E90 621 934 н 03 17 305,40000

93



Софинансирование из местного 
бюджета муниципальным 
учреждениям, реализующим 
программы спортивной подготовки

11 ООО S2E90 934 11 03 5 761,80000

Субсидии автономным учреждениям 11 0 00 S2E90 621 934 11 03 5 761,80000
На пред оставление мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных 
услуг педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим 
работникам образовательных 
организаций, переведенным 
специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам 
организаций, реализующих программы 
спортивной подготовки, в 
соответствии с перечнем должностей, 
утвержденным органом 
государственной власти Республики 
Бурятия в области физической 
культуры и спорта, специалистам 
муниципальных учреждений 
культуры.проживающим, работающим 
в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 
Республики Бурятия

11 000 73180 934 10 03 228,47500

Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 11 0 00 73180 622 934 10 03 228,47500

У 12 0 00 00000|
Шяш

gB
tf

 
«Ж

ивей

ймиД!Д|

йИЯЗВ
?2*~00(Ю 

жжм®?
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 11010 244 934 04 05 200,00000

Осуществление отдельного 
государственного полномочия по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства

12 0 00 73070 934 04 05 320,00000

Субсидии на финансовое обеспечение 
затрат в связи с производством, 
выполнением работ, оказанием услуг, 
порядком предоставления которых 
установлено требование о 
последующем подтверждении их 
использования в соответствии с 
условиями и целями предоставления

12 0 00 73070 812 934 04 05 320,00000

Осуществление переданных отдельных 
государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства органам местного 
самоуправления

12 0 00 73080 934 04 05 1,70000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 12 0 00 73080 121 934 04 05 1,30568

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

12 0 00 73080 129 934 04 05 0,39432

94



Мероприятия по благоустройству 
сел ьскнх территорий л ?. 12 0 01 00000

i< г 934 .г? ... ■ 14 ^^,73^00;

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
образований на реализацию 
мероприятий по благоустройству 
сельских территорий 
Государственной программы 
Республики Бурятия '’Комплексное 
развитие сельских территорий 
Республики Бурятия". 12 0 01 L5760

934 14 03 607,38800

Иные межбюджетные трансферты 12 0 01 L5760 540 934 14 03 607,38800
Софинаисирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
образований на реализацию 
мероприятия по благоустройству 
сельских территорий
Государственной программы 
Республики Бурятия "Комплексное 
развитие сельских территорий 
Республики Бурятия". 12 0 01 L5760

934 14 03 43,35000

Иные межбюджетные трансферты 12 0 01 L5760 540 934 14 03 43,35000

t
y^OMOOOQO^
Ш1МЯЙЖ1

ss®
s

 
вон

 

ЗЯ
 

И
Жий»

ЖДИ!

Повышение эффективности 
использования муниципального 
имущества и земель МО "Кяхтинский 
район", позволяющее 
максимизировать пополнение 
доходной части бюджета.

/2 0 00 00000 937 7 074,98772

У плата налога на имущество 
организаций и земельного налога 12 0 00 87000 851 934 01 04 1 912,64100

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 95500 244 937 04 12 3 799,23164

Подготовка проектов межевания и 
проведение кадастровых работ в 
отношении земельных участков, 
выделяемых за счет земельных долей

I2000S2310 937 04 12 383,80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

I2000S2310 244 937 04 12 383,80000

Софинаисирование мероприятий по 
подготовке проектов межевания и 
проведение кадастровых работ в 
отношении земельных участков, 
выделяемых за счет земельных долей

12 0 00S23I0 937 04 12 95,95000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 S23I0 244 937 04 12 95,95000

Проведение комплексных кадастровых 
работ 60 1 02 L5110 937 04 12 586,98600

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

60 1 02 L5I10 244 937 04 12 586,98600

Софинаисирование из местного 
бюджета на проведение комплексных 
кадастровых работ

60 1 02 L5110 937 04 12 30,89400

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

60 1 02 L5110 244 937 04 12 30,89400

95



Осуществление мероприятий, 
связанных с владением, пользованием 
и распоряжением имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности.

12 0 00 82100 05 05 98,81808

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 82100 244 934,937 05 05 98,81808

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 12 0 00 80900 852 937 05 05 166,66700

/Д-Кя^иДкий"р
Д’-1 ’ ’

■, 'l V S = --, л?2 ‘ ’<

Комплексное развитие 
строительного и жилищно- 
коммунального комплекса, 
повышение качества жилищно- 
коммунальных услуг МО 
"Кяхтинский район"

15 0 00 00000 937,934 389 032.54884

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 00 95600 244 937 04 13 3 637,48716

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 15 0 00 95600 612 934 08 01 1300,00000
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 15 0 00 95600 414 934 08 01 17929,46400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 00 95600 244 937 11 01 2 200,00000

Иные межбюджстные трансферты 15 0 00 72Р10 540 937 14 03 9 236,82000
Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного 
федерального округа

56 1 04 55050 934 08 01 279 976,30000

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 56 1 04 55050 414 934 08 01 279 976,30000

Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного 
федерального округа

56 1 04 74330 934 08 01 2 828,05000

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной 
(муки ци пал ьн о Й) собствен н ости 56 I 04 74330 414 934 08 01 2 828,05000

На внесение изменений в 
документацию территориального 
планирования и градостроительного 
зонирования муниципальных 
образований в Республике Бурятия

12 0 00 S2280 934 14 03 2 697,28900

Иные межбюджстные трансферты 12 0 00S2280 540 934 14 03 2 697,28900

96



Софинансирование из местного 
бюджета на внесение изменений в 
документацию территориального 
планирования и градостроительного 
зонирования муниципальных 
образований в Республике Бурятия

12 0 00 S2280 934 14 03 141,96316

Иные межбюджегные трансферты 12 0 00 S2280 540 934 14 03 141,96316

Софинансирование из местного 
бюджета на реализацию 
первоочередных мероприятий по 
модернизации, капитальному ремонту 
и подготовке к отопительному сезону 
объектов коммунальной структуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности

I5 0 00 S2980 937 05 02 1 030,22668

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 00 S2980 244 937 05 02 1 030,22668

Бюджетам муниципальных 
образований на софинасирование 
мероприятий по строительству, 
реконструкции объектов дошкольного 
образования

5П0272И90 937 07 01 64 814,24000

бюджетные инвестиции 5110272И90 414 937 07 01 64 814,24000
Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
образований на софинасирование 
мероприятий по строительству, 
реконструкции объектов дошкольного 
образования

5110272И90 937 07 01 3 240,71000

бюджегные инвестиции 5110272И90 414 937 07 01 3 240,71000

РЖШШОТЙ
ЙШОЖШЯЙЙШ

•Жя Ов

Повышение эффективности 
управления муниципальными
финансами

60 0 01 00000 931 01 06 927,60000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

60 001 60007 242 931 01 06 777,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

60 001 60007 244 931 01 06 150,00000

Предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципальным 
образованиям

60002 00000 931,934 14 00 30 790,95700

Осуществление государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям

60002 73090 931 14 01 98,10000

Дотации 60002 73090 510 931 14 01 98,10000
Иные межбюджетные трансферты 
на первоочередные расходы сельских и 
городских поселений

60 002 60007 931,934 14 03 30 692,85700

Иные межбюджетные трансферты 60 002 60007 540 931,934 14 03 30 692.85700

й|’Кй|тйн^^

9S2&SS:жи 5ч У?

OM936W1 
wsici

aysws

в®■и яяи®

:М8 085,б5292'>
WW-AshW

w»
ЖЖЙЙЯ

веши
П?Т)

97



Оказание услуг по реализации 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования (детские 
сады), в том числе на содержание 
имущества

07 I 01 00000
|ЙЙ®

<07Лб"-' Я1Й1 йййзЩййЗ

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

07 1 01 83010 936 07 01 52 917,42465

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 83010 611 936 07 01 38 536,25382
Субсидии автономным учреждениям 07 1 01 83010 621 936 07 01 14381,17083
Финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в 
образовательных организациях

07 1 01 73020 936 07 01 77 411,60000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 1 01 73020 612 936 07 01 47 417,20000
Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 07 1 01 73020 622 936 07 01 29 994,40000
Рюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07 1 01 S2160 936 07 01 8 301,80000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 1 01 S2160 612 936 07 01 4 795,90000

Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 07 1 01 S2160 622 936 07 01 3 505,90000
Ежемесячное денежное 
вознаграждение воспитателей 
дошкольных образовательных 
организаций, реализующих рограмму 
погружения в бурятскую языковую 
среду

07 1 01 74650 936 07 01 352,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 1 01 74350 612 936 07 01 140,60000
Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 07 1 01 74350 936 07 01 211,40000
На предоставление мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных 
услуг педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим 
работникам образовательных 
организаций, переведенным 
специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам 
организаций, реализующих программы 
спортивной подготовки, в 
соответствии с перечнем должностей, 
утвержденным органом 
государственной власти Республики 
Бурятия в области физической 
культуры и спорта, специалистам 
муниципальных учреждений 
культуры,проживающим, работающим 
в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 
Республики Бурятия

07 1 01 73180 936 10 03 1 400,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 1 01 73180 612 936 10 03 1 400,00000

owrags*

98



фн&альндфб^^

■Д=-^
Й1ЙЙЯ

1:- III1*;бтр , >V'-?*' '.'f ”= V?

ЦЦ

SSBWi ЙВ-Шй
7,

ШЖйййвйй
>607-005^8330 3

"1|1^

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждении

07 2 02 83020 936 07 02 65 270,85723

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 02 83020 би 936 07 02 65 270,85723
Финансирование 
общеобразовательных учреждений в 
части реализации ими 
государственного стандарта общего 
образования

07 2 02 73030 936 07 02 277 075,50000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 2 02 73030 612 936 07 02 277 075,50000

Финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в 
образовательных организациях

07 2 02 73020 936 07 02 6 875,80000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 2 02 73020 612 936 07 02 6 875,80000

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство

07 2 02 73040 936 07 02 5 734,40000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 2 02 73040 612 936 07 02 5 734,40000

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинаисирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07202 S2I60 936 07 02 34 336,50000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07202 S2160 612 936 07 02 34 336,50000

Софинаисирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинаисирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07202 S2160 936 07 02 678,30000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07202 S2160 612 936 07 02 678,30000

Бюджетам муниципальных районов и 
городских округов в Республике 
Бурятия на оплату труда 
обслуживающего персонала 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

07 2 02 S2B4O 936 07 02 115 068,80000

Субсидии бюджет ным учреждениям на 
иные цели 07 2 02 S2B40 612 936 07 02 115 068,80000

Софинаисирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
районов и городских округов в 
Республике Бурятия на оплату труда 
обслуживающего персонала 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

07 2 02 S2B40 936 07 02 9 489,50684

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 2 02 S2B40 612 936 07 02 9 489,50684

99



Бюджетам муниципальных 
образований на организацию горячего 
питания обучающихся, получающих 
основное общее, среднее общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях

07 2 02 S2K90 936 07 02 1 3 236,90000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 2 02 S2K90 612 936 07 02 13 236,90000

Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
образований на организацию горячего 
питания обучающихся, получающих 
основное общее, среднее общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях

07 2 02 S2K90 936 07 02 1 3 236,90000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 2 02 S2K9O 612 936 07 02 1 3 236,90000

На обеспечение компенсации питания 
родителям (законным представителям) 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
имеющих статус обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья, обучение которых 
организовано на дому

07202S2JI40 936 07 02 228,50000

Субсидии на иные цели 07202S2JI40 612 936 07 02 228,50000
На софинансирование из местного 
бюджета на обеспечение компенсации 
питания родителям (законным 
представителям) обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
имеющих статус обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья, обучение которых 
организовано на дому

07202S2JI40 936 07 02 4,80000

Субсидии на иные цели 07202S2JI40 612 936 07 02 4,80000
На организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях

51202L3040 936 07 02 27 707,30000

Субсидии на иные цели 51202L3040 612 936 07 02 27 707,30000
Софинансирование из местного 
бюджета на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях

5I202L3040 936 07 02 280,71923

Субсидии на иные цели 51202L3040 612 936 07 02 280,71923
На ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогичеким 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
учреждений

51201 53030 936 07 02 34 510,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 51201 53030 612 936 07 02 34 510,00000

Передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на 
проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

512EB5179F 936 07 09 3 271,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 5I2EB5179F 612 936 07 09 3 271,00000

100



иные цели

8ИМч
ЯВЯЙIB

яицЛйй
1ЙЙ1ossiB1I®

Оказание услуг по реализации 
образовател ьных программ 
дополнительного образования, в том 
числе на содержание имущества

07303 00000 936 07 03 23 170.30605

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) общеобразовательных 
учреждений дополнительного 
образования

073 03 83030 936 07 03 5 025,15605

Субсидии бюджетным учреждениям 07 3 03 83030 611 936 07 03 5 025,15605
Увеличение фонда оплаты труда 
педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования

07 3 03 S212O 936 07 03 10 916,60000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 3 03 S2120 612 936 07 03 10 916,60000

Софинансирование из местного 
бюджета на увеличение фонда 
оплаты труда педагогических 
работников муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования

07 3 03 S2120 936 07 03 6 460,25000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 3 03 S2120 612 936 07 03 6 460,25000

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07303 S2I60 936 07 03 668.30000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07303 S2160 612 936 07 03 668,30000

На предоставление мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных 
услуг педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим 
работникам образовательных 
организаций, переведенным 
специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам 
организаций, реализующих программы 
спортивной подготовки, в 
соответствии с перечнем должностей, 
утвержденным органом 
государственной власти Республики 
Бурятия в области физической 
культуры и спорта, специалистам 
муниципальных учреждений 
культуры, проживающим, работающим 
в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 
Республики Бурятия

07 3 03 73180 936 10 03 100,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 3 03 73180 612 936 10 03 100,00000

101



ЙЖ»5 шов
ШбййййЙ

^д^йь^^ддорбФ^н^^й^заЯят^:^'^^
yoSflieu липодросткбв

явяяи■iИмЖЙЙжОв

Субсидии автономным учреждениям 07 4 04 83040 621 936 07 07 2 012,60000
Мероприятия по оздоровлению детей, 
за исключением детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации

07 4 04 73050 936 07 07 3 247,20000

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

07 4 04 73050 321 936 07 07 3 247,20000

Софинаисирование из местного 
бюджета местным бюджетам на 
организацию и обеспечение отдыха и 
оздоровления детей в загородных 
стационарных детских 
оздоровительных лагерях, 
оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием и иных детских лагерях 
сезонного действиями исключением 
загородных стационарных детских 
оздоровительных лагерей), за 
исключением организации отдыха 
детей в каникулярное время и 
обеспечения прав детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации, на 
отдых и оздоровление.

07 4 04 73050 936 07 07 14,77164

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

07 4 04 73050 321 936 07 07 14,77164

Местным бюджетам на обеспечение 
прав детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, на отдых и 
оздоровление

07 4 04 73140 936 07 07 5 531,08600

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

07 4 04 73140 321 936 07 07 5 531,08600

Субвенции местным бюджетам на 
обеспечение прав детей находящихся в 
трудной жизненной ситуации, на 
организацию деятельности

07 4 04 73190 936 07 07 82,96600

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

07 4 04 73190 111 936 07 07 63,72197

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 4 04 73190 119 936 07 07 19,24403

^ад0ро^амК1а7';^крёп0снис
- матери н Ц чсской||а-Ц^з
1 усилёнгй 04111СЙИ 1 1 ЖпзЖостн 
образовательные учреждении на 2020 
2022>оЖ,,_„„Г^^

0" " iJU 00000

Укрспл||ис материала о технической 
■базы и ия йолкомплекснии
' безо пас|^Щ)бр нов 1®вных' 

В-чрсжасний ,

07 7 0” 0001)0
? J

2 78^ 2(Ю(Н»

Субсидии на иные цели и ц"ЬЧл1П 612 •»3н <Г н2 2 ?.SV2(i;j')0

07 8 00 00000
. ■!

' ' 936 07 942.9Й(Юи

102



|- ■
-......................

; Организация проведения мероприятий 
кадровой пожинки в сфере 
образования

07 8 08 00000 ' '°7 02,09
■

942,96000

Расходы по организации мероприятий 
по кадровой политике в сфере 
«Образования

07 8 0883070 936 07 02 152,20000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 8 0883070 612 936 07 02 152,20000

Бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных 
организаций педагогическими 
работниками

07808S2890 936 07 02 614,00000

Субсидии на иные цели 07808S2890 612 936 07 02 614,00000
Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение 
муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организаций 
педагогическими работниками

07808S2890 936 07 02 12,28000

Субсидии на иные цели 07808S2890 612 936 07 02 12,28000
Расходы по организации мероприятий 
по кадровой политике в сфере 
«Образования

07 8 0883070 936 07 09 164,48000

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 07 8 0883070 112 936 07 09 164,48000

родпрограмча "Подготовь а и 
просеоенш, с.осударсп'вснчои 
(итоговой} аттестации выпуйччаков ' 
ZVи Х1(ХП) классов"

Sisi

ц
§8

936 07 09
1 

Ъ 1 III 1 1 г |

i оказание ус гуг но организации 
ГччЗ'ОГЧчкйЧЩиС (i-’HUft 
государствснной(итоговоч) t -
ата'ььтацчичикса IKu \I(XlIj

ц

936 07 09 2(jjOOOC9 I

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

07 5 05 20003 242 936 07 09 49,67300

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 5 05 20003 244 936 07 09 150,32700

Й1одпро1ра,мма "Дру| не вопросы в ' .
07600 00000 936 07 09

-
32 7]1,35528

Обеспечение деятельности 
функционирования образовательных 
учреждений (аппарат управления, 
учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии)

07606 00000 936 07 09 32 711.35528

Обеспечение деятельности 
функционирования образовательных 
учреждений (аппарат управления, 
учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии)

07606 91020 936 07 09 / 384,09266

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 07606 91020 121 936 07 09 1 063,05120

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

07606 91020 129 936 07 09 321,04146

103



1 Рас •■■■>!г на обеспечение деятельности
.-:..• Oiiuyumi.lbllhl.x

■■ дУ •'' ■ -методические
,...; ' влнзованныс

07606 83040 936 07 09 24 245,06262

'■■ У4 рсжЛд»; н и 07606 83040 111 936 07 09 7 963,56618
. .-:^.'.--у^^^й’'й^соналу. за
; -. к. -снием фонда оплаты труд^ 07606 83040 112 936 07 09 50.00000

; -Ъмые выплаты, за иск.тючснисч фонда 
оплаты труда учреждений . лййвм, 
.привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

07606 83040 113 936 07 09 200,00000

Взносы по. обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07606 83040 119 936 07 09 2 404.99644

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

07606 83040 242 936 07 09 531,80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07606 83040 244 936 07 09 2 700,00000

• , йкдэн^ргетических ресурсов 07606 83040 247 936 07 09 370,00000
а налога на имущество 
язаций и земельного налога 07606 83040 851 936 07 09 24,70000

1 ' , аннистриродацие передаваемого 
отдельного государственного 
•0Л':г*"ЧИ" ' . ~T3HH3v^’i?.W. 07606 73160 936 07 09 48,70000

/■г- ’ 07606 73160 HI 936 07 09 37,40399

: * oyJ Дй’У
! . Т • •• • ; , . • ‘ 1 .
. ■ ■■ <• ■ ■., » | . .у -Лсаз’ы

paooTrintGiM у^режденик

07606 73160 119 936 07 09 11,29601

Осуществление переданного органа.» 
местного самоуправления 
государственных полномочии по 
Закону Республики Бурятия от 8 
июля 2008г Бе 394-IV «О наделении 
органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских 
округов в Республике Бурятия 
отдельными государственными 
полномочиями в области образования

07606 73060 936 07 09 86,00000

Фонд оплаты .труда учреждений 07606 73060 111 936 07 09 66,05223

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений.

07606 73060 119 936 07 09 19,94777

Бюджетам муниципальных 
районов (городских округ'дё) на 
софинансирование расходных 
рп ?, гательств муниципальных 
:к; -;онов(городских округов) на 

;<■ 5r:w \... и обеспечение
Рсл- . . Дтт -^/"оказание-,услуг) 
г.

07606 S2160 936 07 09 15 990,60000

( ' Руда учреждений 07606 S2160 111 936 07 1 09 12 281,56682

104



Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждении (учебно - методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии)

07606 83040 936 07 09 14 245.06262

Фонд оплаты труда учреждений 07606 83040 П1 936 07 09 7 963,56618
Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 07606 83040 112 936 07 09 50,00000

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждений , лицам, 
привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

07606 83040 113 936 07 09 200.00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07606 83040 119 936 07 09 2 404.99644

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

07606 83040 242 936 07 09 531.80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07606 83040 244 936 07 09 2 700,00000

Закупка энергетических ресурсов 07606 83040 247 936 07 09 370,00000
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 07606 83040 851 936 07 09 24,70000

.Администрирование передаваемого 
отдельного государственного 
полномочия по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления 
детей

07606 73160 936 07 09 48,70000

Фонд оплаты труда учреждений 07606 73160 111 936 07 09 37,40399

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

.07606 73 160 119 936 07 09 11.29601

Осуществление переданного органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий по 
Закону Республики Бурятия от 8 
июля 2008г Бе 394-IV «О наделении 
органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских 
округов в Республике Бурятия 
отдельными государственными 
полномочиями в области образования

07606 73060 936 07 09 86,00000

Фонд оплаты труда учреждений 07606 73060 111 936 07 09 66,05223

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07606 73060 119 936 07 09 19,94777

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07606 S2160 936 07 09 15 990.60000

Фонд оплаты труда учреждений 07606 S2160 11! 936 07 09 12 281.56682

104



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07606 S2160 119 936 07 09 3 709,03318

Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07606 S2160 936 07 09 956,90000

Фонд оплаты труда учреждений 07606 S2160 111 936 07 09 734,94624

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07606 S2160 119 936 07 09 221,95376

ШЯЙВВЙввЙ6 
в«

ЯМ
ЙуЙЖШЖИйййййй

Мероприятия по организации 
общественных и временных работ 14 9 00 00140 934 14 03 65,76280

Иные межбюджетные трансферты 14 9 00 00140 540 934 14 03 65,76280

ммии^а^вйЕиййж»
ШВдавЬЖЙ

711F255550

ми
й®

В
 

iiw
IB

w
illllll

wSWWW

жяшз

Создание благоприятных, 
комфортных и безопасных условий 
проживания населения, развитие и 
обустройство мест массового отдыха 
населения

934 14 03 10 705,05751

Иные межбюджетные трансферты для 
реализации муниципальной 
программы "Формирование 
современной городской среды МО 
"Кяхтинский район" на 2018-2024 гг"

7!IF255550 934 14 03 10 694,36315

Иные межбюджетные трансферты 711F255550 540 934 14 03 10 694,36315
Софинансирование из местного 
бюджета для реализации 
муниципальной программы 
"Формирование современной 
городской среды МО "Кяхтинский 
район" на 2018-2024 гг"

71IF25555O 934 14 03 10,69436

Иные межбюджетные трансферты 71 П-255550 540 934 14 03 10,69436

^ройрамГмк^Пов>гаген и е

КяхтинскогорайонанаД023в2025уй|1

■ЖЖЖ*»SBSiSSi
Л7,93ф0Ш

■1

AwMI

»ад

V'?J ’Л*

В-В фя’' <й' .1-г. ~С..

WSSSfi^МнйМйЖЙВ

Проведение профилактической работы 
среди населения по безопасности 
дорожного движения и создания 
условий для обеспечения дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорого местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселений

06 0 00 00000 26 903,96281

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 ооодоюо 244 937 04 09 14 313,9538!

Иные межбюджетные трансферты 06 ооодоюо 540 934 14 03 3 983,40900

105



Субсидии бюджегным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

06 ооодоюо 611 934 04 09 2 500,00000

Бюджетам муниципальных районов, 
городских округов на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

060 00Б21ДО 937 04 09 606,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 521ДО 244 937 04 09 606,60000

Бюджетам муниципальных районов, 
городских округов на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 
знамени

06 0 00 821ДО 934 04 09 1 0 000,90000

Иные межбюджетные трансферты 06 0 00 521ДО 540 934 04 09 10 000,00000
Софинансирование из местного бюджета 
бюджета*м муниципальных районов, 
городских округов на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 
знамени

06 0 00 Б21ДО 934 04 09 204,00000

Иные межбюджетные трансферты 06 0 00 Б21ДО 540 934 04 09 204,00000

Субсидии на приведение в нормативное 
состояние автомобильных дорог и 
искусственных дорожных сооружений в 
рамках реализации национального проекта 
"Безопасные качественные дороги"

63 3 R1 53940 937 04 09 5 500,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

63 3 R1 53940 244 937 04 09 5 500,00000

| Му ниципальная программа 

’'Укрепление общественного здоровья 
населения в Кя минском районе 
Республики Бурятия на 2023-2025 годы"

,30000 00000

fe

20,00000

Приячачение мситичейрайона к ведению 30 0 04 84600 934 10 03 20,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30 0 04 84600 244 934 10 03 20,00000

■■
1

S ;

w&el

Шшлмм
МйМйДВ
ШЙЙ

И®»»
■■ИSMBS!

Создание условий для успешной 
интеграции детей в возрасте от 14 до 18 лет 
в трудовую деятельность

7000021003 936 07 02 58,02600

Субсидии на иные цели 7000021003 612 936 07 02 58,02600

SWIWW?

Шй:ЛЙЙ0”у

i- 
ЙЙЯИ|§Я|®

лГ^Гг

'Жда03б'®ввUgg
Организация профилактики терроризма и 

экстремизма на территории Кяхтинского 
района Республики Бурятия. 13 I 00 40400

545,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 1 00 40400

244 934 04 12 108,00000

Субсидии на иные цели 13 1 00 40400 612 936 07 02 437,50000

Si 5g,1
WWWffi; 

■?-£j-,X!-S4 У-Тл;?-’“и.-#
Mi4:l 00 Й000С

!»й®

i’r'Svj/i sAi

И
ИШвйй- ?У ‘Xffe’ 1'61 у-/’,

106



Создание условий для сохранения, 
поддержки и развития различных форм 
образовательной, культурно-досуговой 
деятельности, направленных на 
популяризацию, сохранение и развитие 
бурятского языка. 14 I 00 00000

936 250,00000

Мероприятия по созданию условий для 
сохранения, поддержки и развития 
различных форм образовательной, 
культурно-досуговой деятельности, 
направленных на популяризацию, 
сохранение и развитие бурятского 
языка. 14 1 00 23000

936 07 09 250,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 00 23000

244 936 07 09 50,00000

Субсидии на иные цели 14 1 00 23000 612 936 07 01 35,00000
Субсидии на иные цели 14 1 00 23000 612 936 07 02 165,00000

вег.го Д1|Вй®® ШтЛжж

1.12.Приложение 12 изложить в следующей редакции:
Приложение 12 

к Решению Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» 

«О бюджете муниципального образования "Кяхтинский район" 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 29 декабря 2022 года №1-55С

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального 
образования ’’Кяхтинский район’’на 2024-2025 года

(тыс.рублей)______(тью. рублей)

Наименование Целевая 
статья

Вид 
расхода ГРБС Раздел Подраздел 2024 год 2025 год

1йВШиВЙ1Я| о

■? ■■:■■ 
Л

Ж
?:

. SVi

. ■ '

1
' 0,00000

явмми
MilW « л мяя

I|||| 
tw

 
ж

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

55 0 00 13700 244 934 04 12 300,00000 0,00000

йШ&йЙ# щшЖйЙШ
МжйМй жшяйв

WggSK

Шлен

\«-л г h

жзж

>r;^:^y^\-
’r;v

L.T «

У/ЖтчттУ
жЖ1®| 

а®и ЯВжИвЖвИЙ
-

муниципяльноислужбьг^^^^^^^^^^^^^^^^^

(тйомоо)
7у$УйЖЦг^

-г®

Т?й^ЙЖ;Ж

9Ш&

>hJr- 7x7.^^^^:

Ж-ж

ж«вэдязт
ЭЯЙО»

107



| Цсьгтральныйаппарат S 67 1 02 91010 934 .. Ж . 02 ■ 1 860,16258 0,00000
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию

67 I 02 91010 .' 7121 934 7 'S' 7-:-j W 77 1 390,29384 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

67 1 02 91010

III

7ш7
Ю; Жйй ЖиВИМ

Ж
50,00000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

67 1 0291010

.J£ у- 1Т/"j

=*

w STS® 419,86874 0,00000

67 I 02 91010 test 9 545,57212 0,00000
Фонд оплаты труда 
государствен ных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию

67 1 02 91010 ов ■•7B7И||Д
■

7 033,57065 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государствен ных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

67 I 02 91010

SWISS яиаж

«««Ж'

40,00000 0,00000

Взносы но обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02 91010

01

2 124,13833 0,00000

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно­
коммуникационных технологий

67 1 02 91010 ЙЖЙ 934 47,86314 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 02 91010 244
■Мв

934 ■И рИ
и

КЙ 300,00000 0,00000

Центральный аппарат 67 1 02 9I010 7 322,77000 0,00000
Фонд оплаты груда 
государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02 91010 121 |И
Й

01 iBillte 5 624,27000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02 91010 129

ий|

ЖВЙй

!■liiO Об4Ы11 ям|И|Й® _W—_|
1 698,50000 0,00000

Расходы, связанные с 
осуществлением полномочий по 
формированию и исполнению 
бюджета

67 1 02
С0200

SflPwliBBB 3 563,20000 0,00000

Фонд оплать! труда 
государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02
С0200 121

нявяа
01 iSwWO 2 736,71251 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02
С0200 129 826,48749 0,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на обеспечение 
профессиональной 
переподготовки, повышения 
квалификации глав

67 1 02 S2870 934 01 13 158,00000 0,00000

108



муниципальных образований и 
муниципальных служащих

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 02 S2870 244 934 01 13 158,00000 0,00000

Обеспечение профессиональной 
переподготовки, повышения 
квалификации глав 
муниципальных образований и 
муниципальных служащих

67 1 02 S2870 934 01 13 158,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 02 S2870 244 934 01 13 158,00000 0,00000

67 1 02 91010 2 170,38899 0,00000
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию

67 1 02 91010 121
1»

111® 1 651,60447 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государствен ных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

67 1 02 91010 122 05

«Виц

Юййв 
ЙИИ1!жи|ж

20,00000 0,00000

Взносы но обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

67 I 02 91010 129

iliSIO
ilw

498,78452 0,00000

Расходы по содержанию 
органов местного 
самоуправления, 
направленные на выполнение 
полномочий субъекта 
Российской Федерации

67 1 03 00000

ЛВЙЙ

5 091,70000 0,00000

Бюджетам муниципальных 
районов на составление 
(изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

67 1 03 51200

■■ ■

|И
88

Д
||М

|й
||Я

|г

2,90000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 51200 8 ■■

2,90000 0,00000

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
уведомительной регистрации 
коллективных договоров

67 1 03 73100

анзи®

Йв 240,40000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию

67 I 03 73100 121 157,98771 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственньех 
(муниципальных) органов

67 I 03 73100 129 ЖЙй Ий 47,71229 0,00000

109



Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

67 3 03 73100 244 '934,'г

'д 7S. W .'?/<' .''Ч

34,70000 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по хранению, 
формированию, учету и 
использованию архивного фонда 
Республики Бурятия

67 1 03 73110 '^йй'М 'йЖЖ
W £4'S-Л

974,10000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию

67 1 03 73 НО 121 ЛнЙЙЙ 677,18914 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

67 1 03 73110 122

шв

8,23000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73110 129 204,51086 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73110 244 illiiMiPt 84,17000 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по созданию и 
организации деятельности 
административных комиссий

671 03 73120 303,40000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию

671 03 73120 121 934 01

•

м
д

__________________

197,53474 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

671 03 73120 129 59,65526 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственн ых 
(муниципальных) нужд

671 03 73120 244 46.21000 0,00000

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
регулированию тарифов на 
перевозки пассажиров и багажа 
всеми видами общественного 
транспорта в городском и 
пригородном сообщении(кроме 
железнодорожного транспорта)

671 03 73010

МйММ ш ■ ■ ■“ .

3,20000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

671 03 73010 121
ШЙЙШйжИД

2,45776 0,00000

Взносы гео обязательному 
социальному страховаЕЕИю на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственных 
(муниципальных) ОрГЗЕЮВ

671 03 73010 129
3||вв

жйййш

к' ■ 5» \ 5 "Sf"
ИЮЖй

0,74224 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их

67 1 03 73130

* Ж

В^®й
1 499,00000 0,00000

110



прав в Республике Бурятия

*'И ’? 5е ч ’И

Фонд оплаты груда 
государственных 
(муниципальных) органов

67 / 03 73/30 121 1 060,82370 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

67 1 03 73/30 122 'ИВ
fill

50,15600

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственн ых 
(муниципальных) органов

67 / 03 73/30 129 им

asea
Ж1 §зш№$ 320,37030 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствен ных 
(муниципальных) нужд

67 / 03 73/30 244

*

вИЖЯВ 67,65000 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в 
Республике Бурятия

67/03 73/50

111111
1 998,60000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73/50 121 Of 06 I 399,61597 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

67 / 03 73/50 122 934 р 10 24,20000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

67 / 03 73/50 129 934 422,68403 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

67 / 03 73/50 244 934 . 152,10000 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по обеспечению 
жилыми помещениями детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей

67 1 03 73250 934 70,10000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73250 121 934 42,19860 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73250 129 ; 934 12,74398 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73250 244 ; 934 /0 15,15742

Ill



О 
ас 
хс
А< 
«1

5еспе
>MUH1 
зяйс
)мин
(яхт

’чение деятельности
(стративно-
твенной части
ютрации МО
инский район”

67 2 00 54005 934 35 000,00000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

67 2 00 54005 611 934 01 13 35 000,00000 0,00000

^^йгинс^огб'; район^ла/ЗОЗ^Ж

ЦЦ

-:Д-'.тч ту’4'>f

НИ 

в!

■. .■■ ■ . .■_ ■ .
g 

;g 
, 

1

SMI ippppiitiipi

МШМ^1КИ в
«И

IMiS
' ‘471,70000

■ 1 ■
' 471,70000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

12000 ПОЮ 244 934 04 05 150,00000 150,00000

Осуществление отдельного 
государственного полномочия по 
поддержке 
сельскохозяйственного 
производства

12 0 00 73070 934 04 05 320,00000 320,00000

Субсидии на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством, выполнением 
работ, оказанием услуг, порядком 
предоставления которых 
установлено требование о 
последующем подтверждении их 
использования в соответствии с 
условиями и целями 
предоставления

12 0 00 73070 812 934 04 05 320,00000 320,00000

Осуществление переданных 
отдельных государственных 
полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного 
производства органам местного 
самоуправления

12 0 00 73080 934 04 05 1,70000 1,70000

Фонд оплаты труда 
государственн ых 
(муниципальных) органов

12 0 00 73080 121 934 04 05 1,30568 1,30568

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственн ых 
(муниципальных) органов

12 0 00 73080 129 934 04 05 0,39432 0,39432

Мероприятия по улучшению 
жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских 
территориях.

74 1 01
R5760 0,00000 3 823,78406

На реализацию мероприятий по 
обеспечению комплексного 
развития сельских 
территори й(улу ч ше ние 
жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских 
территориях)

74 1 01
R5760 934 04 05 0,00000 3 823,78406

112



Иные выплаты населению
74 / 01
R5760 360 934 04 05 0,00000 3 823,78406

ЯЙЙ

'*?= г У>£
liesШЙИ®

Софинаисирование из .местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных образований на 
реализацию мероприятия по 
благоустройству сельских 
территорий Государственной 
программы Республики Бурятия 
"Комплексное развитие сельских 
территорий Республики 
Бурятия ".

12 0 01
L5760

934 14 03 86,70000 43,35000

Иные межбюджетные 
трансферты

12001
L5760 540 934 14 03 86,70000 43,35000

Муниципальная программа 
’'Развитие имущественных и 

j земельных отношений в МО 
1 "Кяхтинский район"на 2022- 
I 2024 годы"

12 0 00 00000 937 04 4 277.08408 0.00000

Повышение эффективности 
использования муниципального 
'имущества и земель МО 
^"Кяхтинский район", . /

■ позволяющее максимизировать 
''пополнение доходной части 
бюджета. ■ • * .

.12 0.00 00000 . 937 . 4 277*08408 6,00000

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 12 0 00 87000 851 934 01 04 1 912,64100 0,00000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 95500 244 937 04 12 1 200,00000 0,00000

Подготовка проектов 
межевания и проведение 
кадастровых работ в отношении 
земельных участков, выделяемых 
за счет земельных долей

12000S2310 937 04 12 852,50000 0,00000

11рочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствснн ых 
(муниципальных) нужд

12000S2310 244 937 04 12 852,50000 0,00000

Софинаисирование мероприятий 
по подготовке проектов 
межевания и проведение 
кадастровых работ в отношении 
земельных участков, выделяемых 
за счет земельных долей

12 0 00 32310 937 04 12 213,12500 0,00000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 S2310 244 937 04 12 213,12500 0,00000

Осуществление мероприятий, 
связанных с владением, 
пользованием и распоряжением 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности.

12 0 00 82100 05 05 98,81808 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 82100 244 934,937 05 05 98,81808 0,00000

ЯИ|| II■И

■jf-

113



Софинансирование из местного бюджета на 
реализацию первоочередных мероприятий по 
модернизации, капитальному ремонту и 
подготовке к отопительному сезону объектов 
коммунальной структуры, находящихся в 
муниципальной собственности

937 05 02 15 0 00 S2980 1 030,22668

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

937 95 02 !5 0 00 52980 244 1 030,22668

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 937 05 05 3 941,70642

|^КДОнпальная прщ римма Обеспе 
и^Ад мн 1н

^одря|рйядия Кяхтн1Щйщ|рЖбд^|{^2р2^-202ф^

гж

ЙЙЙ

ИЁЙЙЙ

Жйййй

’4»у ,-■-<•* >

'ЙШ 
,>, уУ=’Й- -• 1

гЖШооат-/- ЖЖЙМй
S"{>7/®:>SbC/5t

вЙАШЖЖй
Ш7! ййВ^ШЖ 1ЙЙЖоЙ8й;^<

йЯВ1Ш1Ю W®B
Центральный аппарат 937 05 05 67 I 02 91020 2 752.73942

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

937 05 05 67 1 02 91020 121 2 098,87592

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

937 05 05 67 1 02 91020 122 20,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам государственных 
(муниципальных) органов

937 05 05 67 1 02 91020 129 633.86350

Бюджетам муниципальных районав(городских 
округов) на софинансирование расходных 
обязательств муниципальных районов(городских 
округов) на содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

937 05 05 67 1 02 S2I6O 1 022.30000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

937 05 05 67 1 02 S216O 121 785,17665

Взносы но обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплатам работникам государственных 
(муниципальных) органов

. Я
®

Ж
 

,о
 ■. 

о 05 67 1 02 S2160

WBSWSS

129

?►" 4j7b_>

237,12335

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 937 05 05 12 0 00 80900 852 166,66700

Охрана окружающей среды 937 06 09 614,71585
Другие вопросы в области храпы окружающей 
среды 937 06 05 614,71585

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

937 06 05 99 9 00 80900 244 614,71585

Образование 937 07 68 054,95000

54



Дошкольное образование 937 07 01 68 054,95000

МуНИПИП 4ЛЙН <Я гфпгрч* * > 41!» г с
с гроил е шсЦа и 5® Кяхги((ск)щф нон на 
2022 2024юЖ.. К , - ■ •

33я

В- !-

ШИМ
винS—

& 00 ооооо СЯ 054 9ДШЖж1И

Комплексное развитие строительного и жилищно- 
коммунального комплекса, повышение качества 
жилищно-коммунальных услуг МО "Кяхтинский 
район”

937 07 01 15 0 00 00000 64 814,24000

Бюджетам муниципальных образований на 
софинасирование мероприятий ио строительству , 
реконструкции объектов дошкольного 
образования

937 07 01 5Н0272И90 64 814,24000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

937 07 01 5И0272И90 414 64 814,24000

Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных образований на 
софинасирование мероприятий по строительству . 
реконструкции объектов дошкольного 
образования

937 07 01 5110272И90 3 240,71000

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

937 07 01 5110272И90 414 3 240,71000

Физическая культура и спорт 937 11 2 200,00000

Физическая культура 937 II 01 2 200,00000

.йЩадчжйЭ;
gesas 4М®аЯЩШ

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

937 и 0! 15 0 00 95600 244 2 200,00000

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 542 656,00141

L8.Приложение 8 изложить в следующей редакции:
Приложение 8 

к Решению Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» 

«О бюджете муниципального образования '’Кяхтинский район" 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 29 декабря 2022 года К»1-55С

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Кяхтинский район" на 2024 и 2025 годы

(тыс, рублей) (тыс, рублей)

Наименование ГРБС Раздел Подраздел Целевая статья Вид 
расхода 2024 год 2025 год

iooOJ;

55



Общегосударственные вопросы 930 01 4 312,10000 4 312,10000
Функционирование законодательных
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

930 01 03 1 928,00000 I 928,00008

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

930 01 03 99 1 00 91000 1 358,00000 1 358,00000

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 930 01 03 99 1 00 91020 349,75000 349.75000

Фонд оплаты труда государст венных 
(муниципальных) органов 930 01 03 99 ! 00 91020 121 191,82000 191,82000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

930 01 03 99 1 00 91020 129 57,93000 57,93000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

930 01 03 99 1 00 91020 244 100,00000 100,00000

Расходы на обеспечение 
функционирования председателя 
представительного органа 
муниципального образования

930 01 03 99 1 00 91030 1 008.25000 I 008,25000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 930 01 03 99 1 00 91030 121 774,39000 774,39000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

930 01 03 99 1 00 91030 129 233,86000 233,86000

Выполнение других обязательств 
муниципального образования 930 01 03 99 9 0000000 570,00000 570,00000

Прочие мероприятия, связанные с 
выполнением обязательств органов 
местного самоуправления

930 01 03 99 9 00 80900 570,00000 570.00000

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

930 01 03 99 9 00 80900 123 570,00000 570,00000

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора

930 01 06 2384,10000 2384,10000

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора

930 01 06

»ИЯ

< В t “‘J’- F

Расходы, связанные с осуществлением 
полномочий по контрольно-счетной 
палате

930 01 06 99 4 00 СО 100 449.20000 449.20000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 930 01 06 99 4 00 СО 100 449,20000 449,20000
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 930 01 06 99 4 00С0100 121 345,00768 345,00768

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

930 01 06 99 4 00 С0100 129 104,19232 104,19232

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

930 01 06 99 I 00 91000 1 934,90000 1 934,90000

Расходы на обеспечение 
функционирования руководителя 
контрольно-счетной палаты 
муниципального образования ее его 
замсстЕЕтелеЕЙ

930 01 06 99 I 00 91050 1 277.60000 I 277.60000

Фонд оплаты труда государственных 930 01 06 99 1 00 91050 121 965,90000 965,90000

56



(муниципальных) органов

Иные ВЕ>ЕПЛаТЫ перИНЕЙЛу 
государственных (мукици eeelt ьееых) 
органов, за исключешхем фонда оплаты 
труда

930 01 06 99 1 00 91050 122 20,00000 20,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

930 01 06 99 1 00 91050 129 291,70000 291,70000

Расходы на обеспечение 
фу> акционирования специалистов 
контрольно-счетной палаты 
муниципального образования

930 01 06 99 1 00 91060 657.30000 657.30000

Фонд оплаты труда государст венных 
(муниципальных) органов 930 01 06 99 1 00 91060 121 260,10000 260,10000

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

930 01 06 99 1 00 91060 122 20,00000 20,00000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) оргаЕгоз и взносы ею 
обязательному социальному 
страхованию

930 01 06 99 1 00 91060 129 78,55000 78,55000

Прочая закупка товаров, работ и уедут 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

930 01 06 99 1 00 91060 244 298,65000 298,65000

■&5>Л§И F:£’"j£fe

Общегосударственные вопросы 931 01 11813,57000 1J 813Л700Н
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора

931 01 06 11 813,57000 11 813,57000

р^дйн^ст чьи ЙП»
^абрай^аЕЕИЯ^^тат^ЕЕСкйй рчхой,,1ця «

AiZ

931

■
01

i- в(~^ а '

06

1 "■
67 и ОН ибООО

67 1 00 00000

10 845,97000

10885,97000 5s
 

£S
ill

" 
s F §

...
...

...
...

..

931 01 06 67 1 02 00000 10885,97000 0,00000

Центральный аппарат 931 01 06 67 1 02 91020 1 322,77000 0,00000
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальнЕлх) органов 931 01 06 67 I 02 91020 121 5 624,27000 0,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

931 01 06 67 1 02 91020 129 1 698,50000 0,00000

Расходы, связанные с осуществлением 
полномочий по формированию и 
исполнению бюджета

931 01 06 67 1 02 С0200 3 563,20000 0,00000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 931 01 06 67 1 02 С0200 121 2 736,71251 0,00000

Взносы но обязательному социальному 
страхованиЕО на выплаты денежного 
содержания и иные вьЕплатам 
работникам государственных 
(муниЕхипальных) органов

931 01 06 67 1 02 С0200 129 826,48749 0,00000

Непрограммные расходы 931 01 06 99 0 00 00000 0,00000 10 885,97000

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
мсстееого самоуправления

931 01 06 99 1 00 91000 0,00000 7 322,77000

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления | 931 01 06 99 1 00 91020 0,00000 7 322,77000

57



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 931 01 06 99 1 00 91020 121 0,00000 5 624,27000
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

931 01 06 99 1 00 91020 129 0,00000 1 698,50000

Расходы, связанные с осуществлением 
полномочий по формированию и 
исполнению бюджета

931 01 06 99 4 00 С0200 0,00000 3 563,29000

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 931 01 06 99 4 00 С0200 121 0,00000 2 736,71251

Взносы до обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных

| (муниципальных) органов

931 01 06 99 4 00 С0200 129 0,00000 826,48749

К Муниципальная пр рам ш 'ь прав жж 
ГиДшиыяй ib 1ыми ри ia ами в VO 
Р Кягтт иирршн нt^OZ*

мм
60 ОООООГкЮ

г

Повышение эффективности 
управления муниципальными 
финансами

931 01 06 60 001 00000 927,60000 927.60000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

931 01 06 60 001 60007 242 777,60000 777,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

931 01 06 60 001 60007 244 150.00000 150,00000

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

931 14 31 830,40000 33 140,74000

На выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

Предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципалы i ым 
образованиям

931

■

931

14

■

14

01

■
01

ш
60002 00000

Ж
102,00000

ИЙ1

102,00000

106,10000

И
106,10000

Осуществление государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям

931 14 01 60002 73090 102,00000 106,10000

На выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципальных
образований

931 14 01 60002 73090 511 102,00000 106,10000

кмшмшк ВПЙШН'Ии
■ц
м

Дйдш
ММ

м■КЙ

Предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципальным 
образованиям

931 14 03 60 002 60007 31 728,40000 33 034,64000

Иные межбюджетные трансферты на 
первоочередные расходы сельских и 
городских поселений

931 14 03 60 002 60007 31 728,40000 33 034,64000

Иные межбюджстные трансферты 931 14 03 60 002 60007 540 31 728,40000 33 034,64000
e®Bi ем Р?'-' £ ®iii ЖШйвЙ®

Общегосударственные вопросы 934 01 70 655,17570 68 742,23470
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образовании

934 01 02 1 1 860,16258 1860,16258

58



* Обс^ЖШнне (ся^ыюсш
УтмФшЖряции мунишиилького ', > 

;£обпазойюШя Кяхшйскнй район" на 
Й$2^ШШпиьг |Ц

634 fi*1 (1 0(1 (IflflOl) / 860 П>2Ф> .«. 1
:Шй$про£^

ЧМР-ЙШ^ •’ -'h
” Кяхт1(нскийрайон',на2022-2024:

?) ГОДбЙЖЙ® у?л;&
934 01 02 67 1 00 00000 I 860,16258 0,00000

■£про^е<^
подготойй^^ф^Ф^Йнййпялйа<о^; .Д: 

дйужёй ?££ <?

934 01 02 67 1 02 00000 ! 860,16258 0,00000

^Це^трйл^й^яК^йарйт Сй^-'й^^ОЙО- 934 01 02 67 1 02 91010 1 860,16258 0,00000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 01 02 67 1 02 91010 121 1 390,29384 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

934 01 02 67 1 02 91010 122 50,00000 0,00000

Взносы но обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 0 02 67 1 02 91010

иииа

129 419,86874

&ОЯН
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

934 01 02 99 1 00 91000 0,00000 1 860,16258

Расходы на обеспечение 
функционирования высшего
должностного лица муниципального 
образования

934 01 02 99 1 00 91010 0,00000 1 860,16258

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 0 02 99 1 00 91010 121 0,00000 1 390,29384

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

934 0 02 99 1 0091010 122 0,00000 50,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 02 99 1 00 91010 129 0,00000 419,86874

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

934 01 04 11458,21312 9 545,57212

Й!О.бсспечеиие деяз ельцос) 
^Чд'мнннстряцин муййцнлал&ХйШДО^

МИЙ.

«о
■шдаз

« 
и
> ХИёл.

д'1/ 
iBS

04

(Г 0(10 00000

✓ «1* J<r -1

ХП’9545572.127/' Я

9 545,57212

? ‘'iOOOpOQ,

0,00000

67 1 00 00000

934 01 67 1 02 00000

С^с^р^ь^ы^'йп|фйт’.Ж;A",cT’f--.rf: 934 01 04 67 1 02 91020 9 545,57212 0.00000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 01 04 67 1 02 91020 121 7 033,57065 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

934 01 04 67 1 02 91020 122 40,00000 0,00000

59



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 04 67 I 02 91020 129 2 124,13833 0,00000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-ко.м му никационных 
технологий

934 01 04 67 1 02 91020 242 47,86314 0,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 01 04 67 1 02 91020 244 300,00000 0,00000

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

934 01 04 99 1 00 91000 0,00000 9 545.57212

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 934 0/ 04 99 / 00 91020 0,00000 9 545,57212

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 01 04 99 1 00 91020 121 0,00000 7 033,57065

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

934 01 04 99 1 00 91020 122 0,00000 40,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 04 99 1 00 91020 129 0,00000 2 124,13833

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

934 01 04 99 1 00 91020 242 0,00000 47,86314

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 01 04 99 1 00 91020 244 0,00000 300,00000

^(^йиц'кпчльная программ^ 
hmj щи. наемных и 11 >
отношений я ЛЮ я '

раййн"ия 2022-2024 ( *

11 ijiA* f
*ЧИ’V*

_> ® ’гО
12 0 (Ю ШШ)

' г
*^Рг?у8.

‘ илиию ‘Ж

ф.'/й j^,V '-'"W
Повышение эффективности 
использования муни ципалъного 
имущества и земель МО "Кяхтинский 
район", позволяющее максимизировать 
пополнение доходной части бюджета .

934 01 04 12 0 00 00000 1 912.64100 0,00000

Уплата налога на имущество 
организаций и земельною налога 934 01 04 12 0 00 87000 851 1 912,64100

Судебная система 934 01 05 2,90000 2,60000

j®
 я

 Л||
> ’/ 

* - 
1

виж 

ж® "??ЙЖ05 йт- ggg» Вм
934 01 05 67 1 Об 00000 2,90000 0,00000

Расходы по содержанию органов 
местного самоуправления, 
направленные на выполнение 
полномочий субъекта Российской 
Федерации

934 01 05 67 1 03 00000 2.90000 0.00000

Бюджетам муниципальных районов на 
составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

934 01 05 67 1 03 51200 2,90000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 01 05 67 1 03 51200 244 2,90000 0,00000

gg|| ЯййШ 1,1. Ж®Я;■я®яв■ЯИЙ;Ml

60



Бюджетам муниципальных районов на 
составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации_____________
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

934

934

01

01

05 99900 51200

05 99 9 00 51200 244

0,00000

0,00000

2,60000

2.60000

Резервные фонды
Резервный фонд Администрации МО
"Кяхтинский район"______________
Резервные средства

934

934

934

04

01

н 500,00000 500,00000

11 99 6 00 00000 500,00000 500.00000

Н 99 6 00 00000 500,00000 500,00000

934 4301 56 833,90000 56 833,90000

1 и®! ‘1 ЗЙ-■•-О

Другие общегосударственные вопросы

934 1301 67 I 02 S2870 158,00000 0,00000

нс грации ммшцццаЛ) ногб'-'^®'; 
вдння Кяхтинский райоц.7;ай.^

На обеспечение профессиональной 
переподготовки, повышения 
квалификации глав муниципальных 
образований и муниципальных 
служащих________________________
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Софинансирование из местного 
бюджета на обеспечение 
профессиональной переподготовки, 
повышения квалификации глав 
муниципальных образований и 
муниципальных служащих__________
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934

934

01

01

13

13

67 1 02 S2870

67 1 02 S2870

244 158,00000

158,00000

0,09000

0,00000

0! 67 1 02 S287013 158,00000244 0,00000934

934 67 2 00 54005 35 000,00000 0,00000

Обеспечение деятельности 
Администрации МО «Кяхтинский 
район! в том числе содержание 
имущества)_______________________
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)_____________________________
Бюджетам муниципальных 
райанов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений_________
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

934

934

01 13 67 2 00 54005 611 35 000,00000 0,00000

01 13 67 2 00 S2160 20 000,00000 0,00000

01 67 2 00 S2160 20 000,00000 0,00000934

61



Осуществле ние отдел ъ н ых 
государственных полномочий по 
уведомительной регистрации 
коллективных договоров

934 01 13 67 1 03 73100 240.40000 0.00000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 01 13 67 1 03 73100 121 157,98771 0.00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 13 67 1 03 73100 129 47,71229 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0! S3 67 1 03 73 S00 244 34,70000 0,00000

Осущест еле ние государственных 
полномочий по хранению, 
формированию, учету и использованию 
архивного фонда Республики Бурятия

934 01 13 67 1 03 73! 10 974.10000 0,00000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 0! 13 67 1 03 73 НО 121 677,18914 0.00000

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

934 01 13 67 1 03 73НО 122 8.23000 0,00000

Взносы но обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные вы платам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 13 67 1 03 73110 129 204,51086 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 01 13 67 1 03 73110 244 84,17000 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по созданию и организации 
де яте л ьности административных 
комиссий

934 01 13 67 / 03 73120 303,40000 0.00000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 01 S3 67 1 03 73120 121 197,53474 0,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 13 67 I 03 73120 129 59,65526 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 01 13 67 1 03 73120 244 46,21000 0,00000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) учреждений 
хозяйственного обслуживания

934 01 13 99 2 0083590 0.00000 35 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

934 01 13 99 2 0083590 611 0,00000 35 000,00000

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
де я тел ьност и (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

934 01 13 99 2 00 S2160 0,00000 20 000.00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 934 01 13 99 2 0082160 612 0,00000 20 000.00000

Осуществление отделы гых 
государственных полномочий по 
уведомительной регистрации 
коллективных договоров

934 01 13 99 3 00 73100 0.00000 240,40000

Фонд оплаты груда государственных 
(муниципальных) органов 934 01 13 99 3 00 73100 121 0,00000 157,98771

62



Взноси по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 13 99 3 00 73100 129 0,00000 47,71229

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0! 13 99 3 00 73100 244 0,00000 34,70000

Осуществление государственных 
полномочий по хранению, 
формированию, учету и использованию 
архивного фонда Республики Бурятия

934 01 13 99 3 00 73110 0,00000 974,10000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 01 13 99 3 00 73110 121 0,00000 677,18914

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 

-ТРУ.Да_______________________________

934 01 13 99 3 00 73110 122 0,00000 8,23000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государствен ных 
(муниципальных) органов

934 01 13 99 3 00 73110 129 0,00000 204,51086

Прочая закупка товаров, работ и услуг' 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0! 13 99 3 00 73110 244 0,00000 84,17000

Осуществление государственн ых 
полномочий по созданию и организации 
деятельности административных 
комиссий

934 (И 13 99 3 00 73120 0,00000 303,40000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 01 13 99 3 00 73120 121 0,00000 197.53474

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 01 13 99 3 00 73120 129 0,00000 59,65526

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 01 13 99 3 00 73120 244 0,00000 46,21000

На обеспечение профессиональной 
переподготовки, повышения 
квалификации глав муниципальных 
образований и муниципальных 
служащих

934 07 13 99 9 00 S2870 0,00000 158,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 01 13 99 9 00 S2870 244 0,00000 158,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на обеспечение 
профессиональной переподготовки, 
повышения квалификации глав 
муниципальных образований и 
муниципальных служащих

934 01 73 99 9 00 S2870 0.00000 158.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 0! 13 99 9 00 S2870 244 0,00000 158,00000

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 934 03 100.00000 100,00000

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

934 03 09 100,00000 100,00000

Резервный фонд администрации по 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий

934 03 09 99 9 00 Р0300
100.00000 100,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 03 09 99 9 00 РОЗ 00 244 100,90000 100,00000

Национальная экономика 934 04 3 879Д0ООО 7 402,88406

Сельское хозяйство и рыболовство 934 04 OS 1 3 575,90000 7 399,68406

63



[ Муншщпа!ьчая программа ,, >
t с Комплексное развитие ссз^-ских 
l' территории МО ' Кяхтинское j районе 
'~ча 2f)23“2025 годч > /

VJ-/ /2 И ди Щ ( f/fl 4"t "(100(1 4 295 Л8К)Л

Создание jciotniu Ятя производства _ - 
( продукции 'й отрасчях Сельского <, ■ ^34

1 *■ ' '
12 000 ОиОи , 4"1 "IMW

г1 w -ч iiiif

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 04 05 12000 НОЮ 244 150,00000 150.00000

Осуществлен ие отдел ьного 
государственного полномочия по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства

934 04 05 12 0 00 73070 320,00000 320.00000

Субсидии на финансовое обеспечение 
затрат а связи с производством, 
выполнением работ, оказанием услуг, 
порядком предоставления которых 
установлено требование о 
последующем подтверждении их 
использования в соответствии с 
условиями и целями предоставления

934 04 05 12 0 00 73070 812 320,00000 320,00000

Осуществление переданных отдельных 
государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства органам местного 
самоуправления

934 04 05 12 0 00 73080 1,70000 /, 70000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 04 05 12 0 00 73080 121 1,30568 1,30568

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 04 05 12 0 00 73080 129 0,39432 0,39432

КЙЖ
ЩжйЙ ^Й^йЖей®Itew

На реализацию мероприятий по 
обеспечению комплексного развития 
сельских тсрряторий(улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских 
территориях)

934 04 05 74 / 01 R5760 0,00000 3 823,78406

Иные выплаты населению 934 04 05 74 1 01 R5760 360 0,00000 3 823,78406

Непрограммные расходы 934 04 05 99 0 00 00000 3 104,20000 3 104,20000
Осуществление государственных 
полномочий 934 04 05 99 3 00 00000 3 104,20000 3 104,20000

Осуществление отдельного 
государственного полномочия по 
отлову и содержанию безнадзорных 
домашних животных

934 04 05 993 00 73220 2 784.80000 2 784.80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 04 05 99 3 00 73220 244 2 784.80000 2 784,80000

Ocyuf ветвление пере дан н ого 
отдельного государственного 
полномочия по отлову и содержанию 
безнадзорных домашних животных

934 04 05 99 3 00 73200 41.80000 41.80000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 04 05 99 3 00 73200 121 32,10445 32,10445

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 04 05 99 3 00 73200 129 9,69555 9,69555

На осуществление отдельного 
государственного полномочия на 
капитальный (текущий) ремонт и 
содержание сибиреязвенных 
захоронений и скотомогильников 
(биотерммческих ям)

934 04 05 9930073170 241,40000 241,40000

64



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 04 05 9930073170 244 241,40000 241,40000

Администрирование отдельного 
государственного полномочия на 
капитальный (текущий) ремонт и 
содержание сибиреязвенных 
захоронений и скотомогильников 
(биотермических ям)

934 04 05 9930073240 36,20000 36,20000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 04 05 9930073240 121 27,80338 27,80338
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 04 05 9930073240 129 8,39662 8,39662

Другие вопросы в области 
национальной экономики 934 84 12 303,20000 3,20000

1 иь cnwoMi ьЯфЯШ 

мт йж
®

Ы
х-■и!

■1

и МИИИ
ии»

да сиДМаШМ яввчв

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 04 12 55 0 00 13700 244 300,00000 0.00000

ЖЭК?ЖМ

ж®

ЙЙЛЖЙйЛрЙ0)1,,(йа 2ШЙ2»да

ЖЖ ЕЙ и йй
 

Й
О

®
. ©Й1ЙИ1

Расходы по содержанию органов 
местного самоуправления, 
направленные ня выполнение 
полномочий субъекта Российской 
Федерации

934 04 12 67 1 03 00000 3,20000 0,00000

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
регулированию тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа всеми видами 
общественного транспорта в 
городском и пригородном 
сообщ ении(кроме железнодорожного 
транспорта)

934 04 /2 671 03 73010 3,20000
0,00000 1

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 04 12 671 03 73010 121 2,45776 0.00000

Взносы по обяза!ельному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 04 12 671 03 73010 129 0,74224 0,00000

Непрогряммные расходы 934 04 12 99 0 00 00000 0,00000 3,20000
Осуществление отдел ьных 
государственных полномочий по 
регулированию тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа всеми видами 
общественного транспорта в 
городском и пригородном 
сообщении (кроме железнодорожного 
транспорта)

934 04 12 99 3 00 73010 0,00000 3,20000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 04 12 99 3 00 73010 121 0,00000 2,45776
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 04 12 99 3 00 73010 129 0,00000 0,74224

Жилищно-коммунальное хозяйство 934 05 98,81808 0,00000
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 934 05 1 05 98,81808 0,00000

65



Муниципальная программа 
"Развитие имущественных и 
земельных отношений в МО 
"Кяхтинский рзйон"ня 2022-2024 
годы"

934 05 05 I2 0 00 00000 98,81808 0.00000

Повышение эффективности 
использования муниципального 
имущества и земель МО "Кяхтинский 
район", позволяющее максимизировать 
пополнение доходной пасти бюджета .

934 05 05 12 0 00 00000 98,81808 0,00000

Осуществление мероприятий, 
связанных с владением, пользованием и 
распоряжением имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности.

934 05 05 12 0 00 82100 98,81808 0.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(■муниципальных) нужд

934 05 05 12 0 00 82100 244 98,81808 0,00000

Образование 934 07 19 208,84082 19 208,84082

Дополнительное образование детей 934 07 03 19 106,80000 19 106,80090

Менрщраммные расходы 934 07 03 99 0 00 00000 19 106,80000 19 106,80000

На повышение средней заработной 
платы педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования отрасли 
’’Культура” ни 2014 год в целях 
выполнения Указа Президента 
Российской Федерации от 1 июня 2012 
года №761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах 
детей на 2012-2017 годы"

934 07 03 999 00 S2270 7 380,80000 7 380,80000

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 934 07 03 999 00 S2270 622 7 380,80000 7 380,80000

Софинансирование из местного 
бюджета на повышение средней 
заработной платы педагогических 
работников муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования отрасли "Культура" на 
2014 год в целях выполнения Указа 
Президента Российской Федерации от 1 
июня 2012 года№761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах детей 
на 2012-2017 годы"

934 07 03 999 00 S2270 3 526,00000 3 526,00000

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 934 07 03 999 00 S2270 622 3 526,00000 3 526,00000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) общеобразовательных 
учреждений дополнительного 
образования

934 07 03 999 00 83030 8 200,00000 8 200,00000

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

934 07 03 999 00 83030 621 8 200,00000 8 200,00000

Молодежная политика и 
оздоровление детей 934 07 07 102,04082 102,04082

1

Реализация мероприятий регионального 
проекта "Социальная активность" 934 07 07 99 9 00 83890 100.00000 100,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 07 07 99 9 00 83890 244 100,00000 100,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на реализацию мероприятий 
регионального проекта "Социальная 
активность"

934 07 07 99 9 00 83890 2,04082 2,04082

66



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 07 07 99 9 00 83890 244 2,04082 2,04082

Кулы ура, кинематография 934 08 784 34330000 47 294,00000

Культура 934 08 01 784 343,30000 47 294,00000

Нейро! раммныс расходы 934 08 01 99000 00000 47 294,00000 4 7 294,00000
Расходы связанные с осуществлением 
полномочий по обеспечению 
деятельности (оказание услуг) 
учреждений культуры (дома культуры, 
другие учреждения культуры)

934 08 01 99 9 00 83010 12 000,00000 12 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

934 08 01 99 9 00 83010 611 12 000,00000 12 000,00000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) учреждений культуры 
(дома культуры, другие учреждения 
культуры)

934 08 01 99 9 00 83120 3 500,00000 3 500,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

934 08 01 99 9 00 83120 611 3 500,00000 3 500,00000

На повышение средней заработной 
платы работников муниципальных 
учреждений культуры

934 08 01 999 00 S2340 21 294,00000 21 294,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 934 08 01 999 00 S2340 612 21 294,00000 21 294,00000
Софинансирование из мест ного 
бюджета на повышение средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений

934 08 01 999 00 S2340 10 500,00000 10 500,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 934 08 01 999 00 S2340 612 10 500,00000 10 500,00000

жш»
737 049,30000 0,00000

Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного федерального 
округа

934 08 01 56 1 04 55050 737 049,30000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 934 08 0! 56 1 04 55050 612 737 049,30000 0,00000

Социальная политика 934 10 10 675,17346 10 675,17346

Пенсионное обеспечение 934 10 01 4 403,19636 4 403,19636

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

934 to 01 99 5 00 85010 321 4 403,19636 4 403,19636

Социальное обеспечение населения 934 

__ ________

10 03 855,47500 855,47500
H4JI ‘̂ьрёт(е(рсе общесб'&дрйого ~ \
2уяаор0^ъА наьезейия в Цихтипском 
^/кионе Бурятия ya 2620*4 '
еЖ2я^Л?*А. ’ " П » .

Шшш■ 40,00000

£ ffpuewvtfttterapn? 1ви pubwa к 934 ,

>- 
Л MMMI*

40,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 10 03 30004 84600 244 40,00000 40,00000

s»Sirfbela ИИИШЯНИ1

67



На предоставление мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных 
услуг педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим 
работникам образовательных 
организаций. переведенным 
специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам организаций, 
реализующих программы спортивной 
подготовки, в соответствии с перечнем 
должностей, утвержденным органом 
государственной власти Республики 
Бурятия в области физической 
культуры и спорта, специалистам 
муниципальных учреждений 
культуры.проживающим, работающим 
в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского 
типа) на территории Республики 
Бурятия

934 10 03 99 9 00 73180 815.47500 815,47500

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 934 SO 03 99 9 00 73180 612 384,00000 384,00000
Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 934 10 03 99 9 00 73180 622 431,47500 431,47500

Охрана семьи и детства 934 10 04 I 848,80210 / 848,80210

Непрограммные расходы 934 10 04 99 0 000 00000 1 848,80210 1 848,80210
Бюджетам муниципальных 
образований на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

934 10 04 99 9 00L4970 1 455,61493 1 455.61493

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 934 10 04 99 9 00L4970 322 1 455,61493 1 455,61493

Софинаисирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
образований на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

934 10 04 99 9 00L4970 393,18717 393,18717

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 934 10 04 99 9 00L4970 322 393,18717 393,18717
Другие вопросы в области социальной 
политики 934 10 06 3 567,70000 3 567,70000

ЙИ8РШ■Iggf 

эдЙВЙ

ste '^1 РГъЫ << #

) Подпрограмма "Развитие
i муниципальной службы в МО
i "Кяхтинский район" на 2022-2024
| годы"

934 10 06 67 1 00 00000 3 567,70000 0,00000

Расходы по содержанию органов 
местного самоуправления, 
направленные на выполнение 
полномочий субъекта Российской 
Федерации

не

Шв
BHI 67 1 03 00000 3 567,70000 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав в Республике Бурятия

934 10 06 67 1 03 73130 1 499,00000 0,00000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 10 06 67 1 03 73130 121 1 060,82370 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

934 10 06 67 1 03 73130 122 50,15600 0,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 10 06 67 1 03 73130 129 320,37030 0,00000

68



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 10 06 67 / 03 73130 244 67,65000 0,00000

Осу ищетедение государстве/тых 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в Республике 
Бурятия

934 10 06 67 / 03 73150 / 998,60000 0.00000

Фонд оплаты лруда государственных 
(муниципальных) органов 934 10 06 67 1 03 73150 121 1 399,61597 0,00000
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

934 10 06 67 1 03 73150 122 24,20000 0,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 10 06 67 1 03 73150 129 422,68403 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 10 06 67 ! 03 73150 244 152,10000 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детой, 
оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

934 10 06 67 1 03 73250 70,10000 0,00000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 10 06 67 1 03 73250 121 42,19860 0,00000

Взносы ио обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 10 06 67 1 03 73250 129 12,74398 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 10 06 67 1 03 73250 244 15,15742 0,00000

^Шйрогрчммные расходы 934 ” я fSSSi «

Осуществление государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав в Республике Бурятия

934 10 Об 99 3 00 73130 0.00000 / 499,00000

Фонд оплаты фуяа государственных 
(муниципальных) органов 934 10 06 99 3 00 73130 121 0,00000 1 060,82370
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

934 10 06 99 3 00 73130 122 0,00000 50,15600

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 10 06 993 00 73130 129 0,00000 320,37030

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 10 06 99 3 00 73130 244 0,00000 67,65000

Осуществление государственных 
полномочий но организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в Республике 
Бурятия

934 10 06 99 3 00 73150 0.00000 I 998,60000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 934 10 06 99 3 00 73150 121 0,00000 1 399,61597
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

934 10 06 99 3 00 73150 122 0,00000 24,20000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 10 06 99 3 00 73150 129 0,00000 422,68403

69



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 10 06 99 3 00 73150 244
1 0,00000

152,10000

Осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

934 10 06 99 3 00 73250 0,00000 70,10000

Фонд оплаты труда государст венных 
(муниципальных) органов 934 10 06 99 3 00 73250 121 0,00000 42,19860

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

934 10 06 99 3 00 73250 129 0,00000 12,74398

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

934 10 06 99 3 00 73250 244 0,00000 15,15742

Физическая культура и спорт 934 11 19 784,13740 18 660,23000

Непрограммные расходы 934 // 99 0 00 00000 19 784,13740 18 660,23000

Массовый спорт 934 и 02 99 9 00 00000 2 478,73740 1 354,83000
Содержание инструкторов по 
физической культуре и спорту 934 11 02 99 9 00 S2200 784,50000 784,50000

Фонд оплаты труда учреждений 934 II 02 99 9 00 S2200 111 602,53456 602,53456
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

934 U 02 99 9 00 S2200 119 181,96544 181,96544

Расходы на содержание инструкторов 
по физической культуре и спорту 934 11 02 99 9 00 S2200 1 694,23740 570,33000

Фонд оплаты труда учреждений 934 и 02 99 9 00 S2200 111 1 301,25613 438,04000
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

934 11 02 99 9 00 S2200 119 392,98127 132,29000

Спорт высших достижений 934 11 03 99 9 00 00000 17 305,40000 17 305,40000
Муниципальным учреждениям, 
реализующим программы спортивной 
подготовки

934 и 03 99900 S2E90 17 305.40000 17 305,40000

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

934 и 03 99900 S2E90 621 17 305,40000 17 305.40000

Средства массовой информации 934 12 700,00000 700,00000
Периодическая печать и 
издательства 934 12 02 700,00000 700,00000

Непрограммные расходы 934 12 02 99 0 00 00000 700,00000 700,00000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) учреждений 
периодической печати, учрежденных 
органами местного самоуправления

934 12 02 99 2 00 83080 700,00000 700,00000

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

934 12 02 99 2 00 83080 621 700,00000 700,00000

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

934 14 15 990,27578 4 026,75900

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 934 14 03 15 990,27573 4 026,75900

70



i it пая 
|ДДД iM i [швытетшс бион t t 
* дорожи i тижышя Кяхтинского

......^

*Н4

ЯИ«Ив
U6 00010101»

«в»шияяи

3 943 41) JfifB

Иные межбюджстные трансферт 934 14 03 06 ооодоюо 540 3 983,40900 3 983,40900
Мзюшипчйьнгйupotpi isn 
'Формирование современной j ородск-ш 
среды МО ‘Югчтнсчяира. он" нч 2и1 
2021гг' 9д4 03

11 920 166',Ь

1 ■
| 0 0 К Hi Я

Создание благоприятных, комфортных 
и безопасных условий проживания 
населения, развитие и обустройство 
мест .массового отдыха населения 934 14 03

711F255550 11 920,16678 0,00000

Иные межбюджетные трансферты 
для реализации муниципальной 
программы "Формирование 
современной городской среды МО 
"Кяхтинскийрайон" на 2018-2024г.г. ”

934 14 03 7UF255550 11 908,25852 0,00000

Иные .межбюджетные трансферты 934 14 03 71SF255550 540 11 908,25852

Софинансирование из местного 
бюджета для реализации 
мунигршальнай программы 
"Формирование современной городской 
среды МО "Кяхтинский район” на 2018- 
2024 года"

934 14 03 7HF25555O 11,90826 0,00000

Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 711F255550 540 11,90826 0,00000

ЗМунииипалы tax 2 t ~ ’ 1
' пра,раярца*гкочяпьиамеразвитие 
*■ CitlbChlfX ftuppltnuipuu МО { 
^’Клхтин'дкиФрайднУ fta 2023-2023 <Л ( f

Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
образований на реализацию 
мероприятия по благоустройству 
сельских территорий Государственной 
программы Республики Бурятия 
"Комплексное развитие сельских 
территорий Республики Бурятия".

* г тГ “"01

934

<J 'к
14 „ -Оq ajJ

14

-Л ч

03

... .742011 5V0

74201L5760

&Q000 , _

86,70000

.....4.М500Л

43,35000
Иные межбюджетные трансферты 934 14 03 74201L5760 540 86,70000 43,35000

ЖВйЖЙйЖШЖ ч;[’й ’■ Д’ 'V

Образование 936 07 829 048,16655 806 985,78579

Дошкольное образование 936 07 01 122 783,80000 123 417,50000

Оказание услуг по реализации 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования (детские 
сады), в том числе на содержание 
имущества

936 07 01 07 1 01 00000 122 783,80000 123 417,30000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

936 07 01 07 1 01 83010 611 33 500,00000 33 500,00000

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

936 07 01 07 1 01 83010 621 12 300,00000 12 300,00000

71



Финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в 
образовательных органи зациях

936 07 01 07 / 0/ 73020 76 631,80000 77 265,50000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 01 07 1 01 73020 612 46 637.40000 47 271.10000
Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 936 07 01 07 1 01 73020 622 29 994,40000 29 994,40000
Ежемесячное денежное вознаграждение 
воспитателей дошкольных 
образовательных организаций, 
реализующих рограмму погружения в 
бурятскую языковую среду

936 07 0! 07 1 01 74650 352,00000 352,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 01 07 1 01 74350 612 140,60000 140,60000
Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 936 07 01 07 1 01 74350 622 2II,40000 211,40000 1

Общее образование

Оказание услуг по предоставлению 
общедоступного и бесплатного 
начального, общего, основного общего, 
среднего общего образования

936 

он

936

07 
ш 

ЯШИ

07

02

щв 
адими
Шми

02 0720200000

яю
iftssw

6/5 263,90857

614 485,42857

613 869,/278/ |

613 090,64781

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

936 07 02 07202 83020 би 71 374,35637 69 748,98408

Финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в 
образовательных организациях

936 07 02 07202 73020 6 875,80000 6 8 75,80000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 02 07202 73020 612 6 875,80000 6 875,80000

Местным. бюджетам на финансовое 
обеспечение получения начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

936 07 02 07202 73030 277 075,50000 277 075,50000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 02 07202 73030 612 277 075,50000 277 0 75,50000

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство

936 07 02 07202 73040 5 802,40000 5 810,10000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 02 07202 73040 612 5 802,40000 5 810.10000
Бюджетам муниципальных образований 
на организацию горячего питания 
обучающихся, получающих основное 
общее, среднее общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях

936 07 02 07202 S2K90 13 374.40000 13 570,70000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 02 07202 S2K90 612 13 374.40000 13 570,70000
Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
образований на организацию горячего 
питания обучающихся, получающих 
основное общее, среднее общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях

936 07 02 07202 S2K90 13 374,40000 13 570,70000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 02 07202 S2K90 612 13 374,40000 13 570,70000

72



Бюджетам муниципальных районов и 
городских округов в Республике 
Бурятия на оплату1 труда 
обслуживающего персонала 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

936 07 02 07202 S2B40 115 068,80000 115 068,80000

Субсидии на иные цели 936 07 02 07202 S2B40 612 7/5 068,80000 115 068,80000
Софинаисирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
районов и городских округов в 
Республике Бурятия на оплату зруда 
обслуживающего персонала 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

936 07 02 07202S2B40 2 1 92.30000 2 192,30000

Субсидии на иные цели 936 07 02 07202S2B40 612 2 192,30000 2 192.30000

На обеспечение компенсации питания 
родителям (законным представителям) 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
имеющих статус обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья, обучение которых 
организовано на дому

936 07 02 07202S2JI40 228.30000 228,50000

Субсидии на иные цели 936 07 02 07202S2JI40 612 228,50000 228.50000

Софинаисирование из местного 
бюджета на обеспечение компенсации 
питания родителям (законным 
представителям) обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
имеющих статус обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья, обучение которых 
организовано на дому

936 07 02 07202S2J140 3,80000 4,80000

Субсидии на иные цели 936 07 02 07202S2J140 612 4,80000 4,80000
На организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях

936 07 02 5120213040 26 908,30000 26 740,20000

Субсидии на иные цели 936 07 02 51202L3040 612 26 908,30000 26 740,20000
Софинаисирование из местного 
бюджета на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях

936 07 02 51202L3040 257,47220 255,86373

Субсидии на иные цели 936 07 02 5120213040 612 257,47220 255,86373
На ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогичеким работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных учреждений

936 07 02 5120153030 35 313,20000 35 313,20000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 02 5120153030 612 35 313,20000 35 313,20000

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинаисирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципал ьных учреждений

936 07 02 07202 S2160 45 000,00000 45 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 02 07202 S2160 612 45 000,00000 45 000,00000

73



936

Софинаисирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
сафинансировакие расходных 
обязательств му ни ципаяьных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципал ьных у прежде ний

936 07 02 07202 S2160 1 635,20000 1 635,20000

Субсидия бюджетнььм учреждениям на 
иные целя__________________________ 936 07 02 07202 82160 612 1 635,20000 1 635,20000

Расходы по организации мероприятий 
по кадровой политике в сфере 
«Образования

936 07 02 07 8 0883070 152,20000 152,20000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 02 07 8 0883070 612 152,20000 152,20000

Бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных 
организаций педагогическими 
работниками

936 07 02 0780882890 614,00000 614,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 02 07808S2890 612 614,00000 614,00000
Софинаисирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение 
муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организаций 
педагогическими работниками

936 07 02 0780882890 12,28000 12,28000

Субсидии на иные цеди 936 07 02 0780882890 612 12,28000 12,28000

Дополнительное образование детей 936 07 03 43 353,95000 22 352,45000

936 ^мУооооб1
■* 7|

42 ъ [

у9-'

c \ *4 - ■f " \1Ц
&35£450$>'5' 

jui ■“Г *> ? гаяц, -4.5 1ЙЙЙ

936

Увеличение фонда оплаты труда 
педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования

936 07 03 07303 S2120 10 916,60000 10 916,60000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 03 07303 S2120 612 10 916,60000 10 916,60000

Софинаисирование из местного 
бюджета на увеличение фонда оплаты 
труда педагогических работников 
муниципальных учрежден ий 
дополнительного образования

936 07 03 07303 S2120 6 460,25000 6 460,25000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 03 07303 S2120 612 6 460,25000 6 460,25000
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) общеобразовательных 
учреждений дополнительного 
образования

936 07 03 07303 83030 4 975,60000 4 975,60000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

936 07 03 07303 83030 611 4 975,60000 4 975,60000

На создание центров цифрового 
образования детей 936 07 03 517Е4 52190 21 001,50000 0,00000

74



Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 07 03 517E452190 612 21 001,50000

0,00000

Молодежная политика и 
оздоровление детей 936 07 07 10 873,85200 10873,85200
Мгнйннп чльнчя npoi р чМмаЩ |

Р ЗВ Т Гр-ii B-U 1ЯВ Щ |
) ММ1ИЦН 1 U-1I М р ,111 № 1
. кяхт <1 КИЙ рай < <А^ЖоЩо22 | 

f Г Г &

936 07

<. - ' t

«7(1 Ю HUIKI1 1 1 10 873,85200 10873,85200

936 10873,85200 10873,85200

936

07 07404 83040

10 873,85200 10 873,85200

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

936 07 621 2 012,60000 2 012,60000

Местным бюджетам на организацию и 
обеспечение отдыха и оздоровления 
детей в загородных стационарных 
детских оздоровительных лагерях, 
оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием и иных детских лагерях 
сезонного действия(за исключением 
загородных стационарных детских 
оздоровительных лагерей), за 
исключением организации отдыха 
детей в каникулярное время и 
обеспечения прав детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, на 
отдых и оздоровление.

936 07 07 07404 73050 3 247.20000 3 247.20000

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

936 07 07 07404 73050 321 3 247,20000 3 247,20000

Местным бюджетам на обеспечение 
прав детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, на отдых и 
оздоровление и организацию 
деятельности по обеспечению прав 
детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, на отдых и 
оздоровление

936 07 07 07404 73140 5 531,08600 5 531,08600

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

936 07 07 07404 73140 321 5 531,08600 5 531,08600

Субвенции местным бюджетам на 
обеспечение прав детей находящихся в 
трудной жизненной ситуации, на 
организацию деятельности

936 07 07 07404 73190 82,96600 82,96600

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 936 07 07 07404 73190 111 63,72197 63,72197

Взносы но обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

936 07 07 07404 73190 119 19,24403 19,24403

Другие вопросы в области 
образования 936 07 09 36 772,65598 36 472,85598

Ютай^^втЬязб'ван.!^'Д.? 1' д j1{_,

“20?5г
436

С'СС

'i X ■} &&

.дагйосьзорозА^

36 472,65598 36 472,85598

300,00000

75



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 07 09

<17^05 20003

244 300,00000

300,00000

075 05 20003 300,00000

(йИЖгрчмма 
щЖйанЧя в 
^ЖЖзовзннн

2023Ь2025 >
936

1
г, 

_________ i

iHllKf oouoo

ШШШрже

. 36172,6559$ ч _ 36
1 e - Il

Подпрограмма "Другие вопросы в 
области образования в муниципальном 
образовании «Кяхтинский район» на 
2021 -2022 г.г."

936 07 09 07600 00000 32 948,05598 32 948,25598

Обеспечение деятельности 
функционирования образовательных 
учреждений (аппарат управления, 
учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии)

936 07 09 07606 00000 32 948,05598 32 948,25598

Руководство к управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

936 07 09 07606 91000 7 384,09266 1 384.09266

Расходы на обеспечение функций 
органон местного самоуправления 936 07 09 07606 91020 1 384,09266 1 384.09266

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 936 07 09 07606 91020 121 1 063,05120 1 063,05120

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

936 07 09 07606 91020 129 321,04146 321,04146

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг} муниципальных 
учреждений (учебно - методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии)

936 07 09 07606 83040 76 301,96332 16 301,96332

Фонд оплаты труда учреждений 936 07 09 07606 83040 111 10 618,63542 10618.63542

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

936 07 09 07606 83040 112 50,00000 50,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

936 07 09 07606 83040 119 3 206,82790 3 206,82790

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

936 07 09 07606 83040 242 531,80000 531,80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 07 09 07606 83040 244 1 500,00000 1 500,00000

Закупка энергетических ресурсов 936 07 09 07606 83040 247 370,00000 370,00000

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 936 07 09 07606 83040 851 24,70000 24,70000

Администрирование передаваемого 
отдельного государственного 
полномочия по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления 
детей

936 07 09 07606 73160 48,70000 48,70000

Фонд оплаты труда учреждений 936 07 09 07606 73160 1H 37,40399 37.40399

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты ио оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

936 07 09 07606 73160 119 11,29601 11.29601

76



Осуществление переданного органам 
местного самоуправле ни я 
государственных полномочий по 
Закону Республики Бурятия от 8 июля 
2008г Ns 394-1Б к О наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных районов и городских 
округов в Республике Бурятия 
отдельными государственными 
полномочиями в области образования 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию_______________________
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов____________
Бюджетам муниципальных 
районов (городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязател ьств муниципал ъных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельноеппфоказание услуг) 
муниципалы ых учреждений 
Фонд оплаты труда учреждений

936

936

936

936

07

07

07

07

09 87.00000 87.2000(1

09 07606 73060 111

09 07606 73060 119

936 07 09

66,82028 66,97389

20,17972 20,22611

07606 S2160 15 126,30000 15 126,30000

07606 S2160

07606 S2160 119

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 

зботникам еждений

09

936 07 09 5I2EB5179F

3 508,56000

3 224,60000

И 617,74000

3 508,56000

3 224,60000

Передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на проведение 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных 
организациях______________________
Субсидии бюджетным учреждениям на

3 224,60000 3 224,60000

3 224,60000 3 224.60000512EB5179F

Создание условий для сохранения, 
поддержки и развития различных форм
образовательной, культурно-досуговой 
деятельности, направленных на
популяризацию, сохранение и развитие 
бурятского языка.___________________
Мероприятия по созданию условий для 
сохранения, поддержки и развития 
различных форм образовательной, 
культурно-досуговой деятельности,
направленных на популяризацию, 
сохранение и развитие бурятского
языка.
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Социальное обеспечение населения

Непрограммные расходы

14 1 00 00000 300,00000 0,00000

936 07 14 1 00 23000 300,00000 0,00000

936

936 10

09 141 I 00 23000 244

03 999 00 00000

300,00000

I 500.00000

I 500,00000

0,00000

1 500,00000

I 500,00000

77



Fla предоставление мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных 
услуг педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим 
работникам образовательных 
организаций, переведенным 
специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам организаций, 
реализующих программы спортивной 
подготовки, в соответствия с перечнем 
должностей, утвержденным органом 
государственной власти Республики 
Бурятия в области физической 
культуры и спорта, специалистам 
муниципальных учреждений 
культуры,проживающим, работающим 
в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского 
типа) на территории Республики 
Бурятия

936 10 03 999 00 73180 I 500,00000 1 500,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 936 10 03 999 00 73180 612 1 500,00000 1 500,00000

МКУ "Комитет но развитию 
инфраструктуры Администрации 
МО "Кяхтинский район" РБ

937 143 878,11166 129 579,73730

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 937 04 09 116 760,13100 112 692,92100

безо1ысноетн^'

Проведение профилактической работы 
среди населения по безопасности 
дорожного движения и создания 
условий для обеспечения дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорого местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселений

937 04 09 06 0 00 00000 11 153,53100 12 086,32100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 09 06 0 00Д0100 244 11 153,53100 12 086,32100

Бюджетам муниципальных районов, 
городских округов на дорожную 
деятельность в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного знамени

937 04 09 06 0 00 Д0200 50 606,60000 606,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 09 06 0 00 Д0200 244 50 606,60000 606,60000

На финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные 
качественные дороги"

937 04 09 06 0 00 821 ДО 0,00000 100 000,00000

11рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 09 06 0 00 821 ДО 244 0,00000 100 000,00000

На приведение в нормативное 
состояние автомобильных дорог и 
искусственных дорожных сооружений в 
рамках реализации национального 
проекта "Безопасные качественные 
дороги"

937 04 09 63 3 R1 53940 55 000,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 09 63 3 RI 53940 244 55 000,00000 0,00000

78



Другие вопросы в области 
национальной экономики 93" | 04 12 | 12 595,62500 2 363.86064

< М) чиципатиая префм*й 'Развитом 
1' иЧрЩШМСНт-й ИЧвУСЗгПЫХ ч
J иткпыепчй Й МО "Кяхтинскийрм<ж' 
f на2022-2024:'ОЭы'’ . ..-. r

■' хг

В ...$L

/ fi VfHlOf)t>0 2 265,62500 tl00000 И

, Пэвыщрние эффективности ■,
‘ 4t’n&7Ww<7fl*r««?*t шера ильного г '
*»uu} щества н Земель 5Ю“Кяхтим& ии - 
< район'*, по ^виляющее максимизировать

937 с
МММ

rear...... л.. .. ..

- 2 26562500 , 0,f)OIUltf Ц

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 12 12 0 00 95500 244 1 200,00000 0,00000

Подготовки проектов межевания и 
проведение кадастровых работ в 
отношении земельных участков, 
выделяемых за счет земельных долей

937 04 12 12 0 00 62310 852.30000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ н услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 12 12 0 00 623/0 244 852,50000 0,00000

Софинансирование мероприятий по 
подготовке проектов межевания и 
проведение кадастровых работ в 
отношении земельных участков, 
выделяемых за счет земельных долей

937 04 12 12 0 0062310 213.12300 0.00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

■авами
937 04 12■ 12 0 00 82310 244 213.12500 0,00000 1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

йй^

937 04 12 15 0 00 95600 244 2 150,00000
0,00000 I

Развитие общественной 
инфраструктуры, капитальный 
ремонт, реконструкции, 
строительства объектов образования, 
физической культуры и спорта, 
культуры, дорожного хозяйственного 
жилищно-коммунального хозяйства

937 04 12 15 0 00 S2I40 7 380,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 12 15 0 00 S2I40 244 7 380,00000 0,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на развитие общественной 
инфраструктур ы, капитальный 
ремонт, реконструкции, 
строительства объектов образования, 
физической культуры и спорта, 
культуры, дорожного хозяйственного 
жилигцно-коммунального хозяйства

937 04 12 15 0 00S2140 800,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 12 15000 S2140 244 800,00000 0,00000

Ненрограммныс расходы 937 04 12 99 0 00 00000 0,00000 2 363,86064

Подготовка проектов межевания и 
проведение кадастровых работ в 
отношении земельных участков, 
выделяемых за счет земельных долей

937 04 12 99 9 0062310 0,00000 834,20000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 12 99 9 0062310 244 0,00000 834,20000

79



Софинаисирование .мероприятий по 
подготовке проектов межевания и 
проведение кадастровых работ в 
отношении земельных участков, 
выделяемых за счет земельных долей

937 04 12 99 9 00S2310 0,00000 208,55000

Прочая закупка товаров, работ я услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 12 99 9 00S2310 244 0,00000 208,55000

Проведение комплексных кадастровых 
работ 937 04 12 60 1 02 L5110 0,00000 1 321,11064

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 04 12 60 1 02 L5110 244 0,00000 1 321,11064

Жилищно-коммунальное хозяйство 937 05 13 977,05566 13 977,65566

Коммунальное хозяйство 937 05 02 11 806,66667 11 807,26667

мМ1

05

ВОйО ООООи I 11 806,66667 0,00000

Комплексное развитие строительного и 
жилищно-коммунального комплекса, 
повышение качества жилищно- 
коммунальных услуг МО "Кяхтинский 
район"

937 02 15 0 00 00000 11 896,66667 0,00000

На реализацию первоочередных 
мероприятий по модернизации, 
капитальному ремонту и подготовке к 
отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности

937 05 02 15 0 00 82980 10 626.00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 02 15 0 00 S2980 244 10 626,00000 0,00000

Софинаисирование из местного 
бюджета на реализацию 
первоочередных мероприятий по 
модернизации, капитальному ремонту я 
подготовке к отопительному сезону 
объектов коммунальной структуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности

937 05 02 15 0 00 82980 1 180,66667 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 02 15 0 00 S2980 244 1 180,66667 0,00000

Непрограммные расходы 937 05 02 99 0 00 00000 0,00000 11 80736667
На реализацию первоочередных 
мероприятий по модернизации, 
капитальному ремонту и подготовке к 
отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности

937 05 02 99 9 00 S2980 0,00000 10 626,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 02 99 9 00 S2980 244 0,00000 10 626,00000

Софинаисирование из местного 
бюджета на реализацию 
первоочередных мероприятий по 
модернизации, капитальному ремонту и 
подготовке к отопительному сезону 
объектов коммунальной структуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности

937 05 02 99 9 00 82980 0,00000 1 181,26667

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 05 02 99 9 00 82980 244 0,00000 1 181,26667

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 937 05 05 2 17038899 2 17038899&==. 1

, _ /Л->.................

5

80



?т2б22-20ЙУцдь^ ь Q ?г; v 
г'Уп’й'.*: ■■■■ У"’*’--'

■ ■ '^.2

■■.-V-r-y у /V. ''"■"у-"

• ':М> '.AVp ■Ч1

'Ifit
Подпрограмма "Разгппнс 

/5'^ ” на.4022-2024';;С-7 Муооросгу

^Повйшёйи|^
rgynpar^ej^

йВжу .WWW!

Центральный аппарат 937 05 05 67 1 02 91010 2 170,38899 0,00000
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов я взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

937 05 05 67 1 02 91010 121 1 651.60447 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

937 05 05 67 1 02 91010 122 20,00000 0,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

937 05 05 67 1 02 91010 129 498,78452 0,00000

Непрограммные расходы 937 05 05 0,00000 2 170,38899

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

937 05 05 99 1 00 91000 0,00000 2 170,38899

Расходы на обеспечение 
функционирования высшего 
должностного лица муниципального 
образования

937 05 05 99 1 00 91020 0,00000 2 170,38899

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

937 05 05 99 1 00 91020 121 0,00000 1 651,60447

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

937 05 05 99 1 00 91020 122 0,00000 20,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

937 05 05 99 1 00 91020 129 0,00000 498,78452

Охрана окружающей среды 937 06 00 54530000 54530000
Другие вопросы в области храмы 
окружающей средь: 937 06 05 545,30000 545,30000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

937 06 05 99 9 00 80900 244 545,30000 545,30000

Условно утверждаемые расходы 999 99 99 8 402,97100 16 872,61150
Условно утверждаемые расходы 999 99 99 99 0 00 00000 8 402,97100 16 872,61150
Непрограммные расходы органа 
местного самоуправления 999 99 99 99 9 00 00000 8 402,97100 16 872,61150

Непрограммные расходы 999 99 99 99 9 00 00000 8 402,97100 16 872,61150
Условно утверждаемые расходы 999 99 99 99 9 99 00000 8 402,97100 16 872,61150
Условно утверждаемые расходы 999 99 99 99 9 99 00000 999 8 402,97100 16 872,61150

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 956 220,14045 1 181 
014,66663

1.9. Приложение 9 изложить в следующей редакции:
Приложение 9 

к Решению Совета депутатов

81



МО «Кяхтинский район»
«О бюджете муниципального образования "Кяхтинский район" 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
от 29 декабря 2022 года №1-55С

(тыс, рублей)

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Кяхтинский район" на 
2023 год

Код Наименование сумма

931 9000 0000 00 0000 000
Источники финансирования дефицита бюджета- 
всего 139 258,45868

931 0100 0000 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

139 258,45868

931 0103 0000 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

-12 314,00000

931 0103 0000 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

0,00000

931 0103 0000 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов , полученных от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

-12 314,00000

931 0103 0000 05 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

0,00000

931 01 03 0000 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0,00000

931 0105 0000 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

151 572,45868

931 0105 0000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 403 397,54273
931 0105 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 554 970,00141
931 0105 0200 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1 403 397,54273

931 0105 0201 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -1 403 397,54273

931 0105 0201 05 0000510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

-1 403 397,54273

931 0105 0200 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 554 970,00141

931 0105 0201 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 1 554 970,00141

931 0105 0201 05 0000610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

1 554 970,00141

1.10.Приложение 10 изложить в следующей редакции:
Приложение 10 

к Решению Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» 

«О бюджете муниципального образования "Кяхтинский район" 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 29 декабря 2022 года №1-55С

82



(тыс, рублей)

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Кяхтинский район" на 2024 
и 2025 годы

Код Наименование
2024г 2025г

сумма сумма

931 9000 0000 00 0000 000
Источники финансирования 
дефицита бюджета-всего 0,00000 0,00000

931 0100 0000 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0,00000 0,00000

931 0103 0000 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0,00000 0,00000

931 0103 0000 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0,00000 0,00000

931 0103 0000 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

0,00000 0,00000

931 0103 0000 05 0000 710

Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

0,00000 0,00000

931 01 03 0000 05 0000 810

Погашение бюджетами 
муниципальных районов кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0,00000 0,00000

931 01 02 00 00 00 0000 000

Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации

0,00000 0,00000

931 01 02 00 00 05 0000 710

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

0,00000 0,00000

931 01 02 00 00 05 0000810

Погашение бюджетами 
муниципальных районов кредитов 
от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

0,00000 0,00000

931 0105 0000 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

0,00000 0,00000

931 0105 0000 00 0000 500
Увеличение остатков средств 
бюджетов -1 956 220,14045 -1181014,666630

931 0105 0000 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 1 956 220,14045 1181014,666630

931 0105 0200 00 0000 500
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -1 956 220,14045 -1181014,666630

931 0105 0201 00 0000510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -1 956 220,14045 -1181014,666630

931 0105 0201 05 0000510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 1 956 220,14045 1 181 014,66663

931 0105 0200 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 1 956 220,14045 1 181 014,66663

83



средств бюджетов

931 0105 0201 00 0000610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 1 956 220,14045 1 181 014,66663

931 0105 0201 05 0000610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 1 956 220.14045 1181 014,66663

LI 1.Приложение 11 изложить в следующей редакции:
Приложение 11 

к Решению Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» 

«О бюджете муниципального образования ’’Кяхтинский район” 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

от 29 декабря 2021 года №3-43 С

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования 
"Кяхтинский ряйон’’на 2023 год

(тыс, рублей)

Наименование Целевая 
статья

Вид 
расхода ГРБС Раздел Подраздел Сумма«>»«

 

о■о 
ilfeR

e?
 

®
Й

ВЙ
Й

Ш

И»1

ef®

I

ЙвВ 
•им 
<и

■■

ю

1ЖЖШЖШж

Мероприятия по улучшению 
энергосбережения и повышение 
энергетической эффективности.

02 0 00 30001 934 200,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 02 0 00 30001 622 936 и 03 200,00000

МЖоо^ойо^■1
ЙЙв1

iiisipjg

;Й’Ж®ЙЬ5Й;

У
У iiijiijfii

OW

ЖИЭ®

®
S»W

 
вВ

йИ
|В

|®
 

о

;WWW41

ЖО14Й®М»

Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение 
(строительство жилья)

11 1 00 00000 934 10 04 1 814,40000

Бюджетам муниципальных 
образований на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

11 1 00 L4970 934 10 04 1 438,00673

Субсидии фажданам на приобретение 
жилья И 1 00 L4970 322 934 10 04 1 438,00673

Софинаисирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
образований на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

11 1 00 L4970 934 10 04 376,39327

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья И 1 00 L4970 322 934 ю 04 376,39327

934 07 07

Работа с детьми и молодежью 
Кяхтинского района 11 2 00 07070 934 07 07 302.04082

84



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 2 00 07070 244 934 07 07 100700000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Н 2 00 07070 244 936 07 09 100,00000

Реализация мероприятий 
регионального проекта "Социальная 
активность "

11 201 83890 934 07 07 100,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 201 83890 244 934 07 07 100,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на реализацию мероприятий 
регионального проекта "Социальная 
активность"

И 2 01 83890 934 07 07 2,04082

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 112 01 83890 612 934 07 07 2,04082

шшш
.' ' -Г - г Д ;-4 с у

м«ада»й

ЙЯЖ
жши

180 о;ор ооооож «И И
Ж шй®яЮрWSW

На повышение средней заработной 
платы педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования отрасли 
"Культура" на 2014 год в целях 
выполнения Указа Президента 
Российской Федерации от 1 июня 2012 
года.82761 "О Национальной 
стратегии действий в интересах 
детей на 2012-2017годы"

80 0 00 52270 934 07 03 7 380,80000

Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 80 0 00 S2270 622 934 07 03 7 380,80000

Софинансирование из местного 
бюджета на повышение средней 
заработной платы педагогических 
работников муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования отрасли "Культура” на 
2014 год в целях выполнения Указа 
Президента Российской Федерации от 
1 июня 2012 года №761 "О 
Национальной стратегии действий в 
интересах детей на 2012-2017 годы"

80 0 00 S2270 934 07 03 3 616,21283

Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 80 0 00 S2270 622 934 07 03 3 616,21283

Субсидии автономным учреждениям 80 0 00 83030 621 934 07 03 5 866,22771
Расходы связанные с осуществлением 
полномочий по обеспечению 
деятельности (оказание услуг) 
учреждений культуры (дома 
культуры, другие учреждения 
культуры)

80 0 00 83010 934 08 01 16 428.01490

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

80 0 00 83010 611 934 08 01 13 883,96490

Субсидия бюджетным учреждениям на 
иные цели 80 0 00 83010 612 934 08 01 2 544,05000

85



Расходы связанные с осуществлением 
полномочий по обеспечению 
деятельности (оказание услуг) 
учреждений культуры (дома 
культуры, другие учреждения 
культуры)

80 0 00 83120 934 08 01 4 943.52164

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

80 0 00 83120 611 934 08 01 3 048,52164

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 80 0 00 83120 612 934 08 01 1 895,00000
Субсидия на повышение средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры

80 0 00 S2340 934 08 01 2 I 294,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 80 0 00 S2340 612 934 08 01 2 I 294,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на повышение средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений

80 0 00 S2340 934 08 01 9 798.32965

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 80 0 00 S2340 612 934 08 01 9 798,32965

На предоставление мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных 
услуг педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим 
работникам образовательных 
организаций, переведенным 
специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам 
организаций, реализующих программы 
спортивной подготовки, в 
соответствии с перечнем должностей, 
утвержденным органом 
государственной власти Республики 
Бурятия в области физической 
культуры и спорта, специалистам 
муниципальных учреждений 
культуры.проживающим. работающим 
в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 
Республики Бурятия

80 0 00 73180 934 587,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 80 0 00 73180 612 934 10 03 384.00000
Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 80 0 00 73180 622 934 10 03 203,00000

ШйВйИ

И|91

&
няйвия
О8ШW9HP

1Й
йЯ

ж

li 1®ЮИ
^У^уйШенйе^ййв'еетиШ^нного^'й^Ш
климатов МО«Кяхтинскийранон».'л

«Я- ОО
'Р’vЛЗ?'

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

55 0 00 13700 244 934 04 72 150,00000

86



Шуниципзльняя ri р^грймм^:1 (

;$уйй^'ий^^
;умунйцйпа;лй
-. <’^яХР0<Укйй район
?;гдды?’^Й:;:;-®л ■:СиС<;ЛиС-вС W?

оооооооооо
Л 1’*/.,/,?.’. Л'л1Г‘<Л /V' V

AV1-" *' чч' А ?• 'Й 5у!’ 5 :Ь
f'М' /X' ? ;/л f 

-?<’■/ J ft?

OS®
‘^/ё,;;? Ч ‘/

!-\У- ■£-<& x’JX'V--?’ V; ’ '1 i’

.ЯПоДпрогрямма ’’Развитиеимиджя 66 3 0000000 С3^2:536^?4875Ш
'i,;; ' ;4' чСу< ,у- ■ у

;<$с^1йён$£^

66 3 00 54004 ЙйЖШй'
^ИЯЖ! :Й?:ЙШэЯШв

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

66 3 00 54004 244 934 01 04 1 459,13400

Субсидии автономным учреждениям 66 3 00 54004 621 934 12 02 1 077,81475

,^1^прогр^й^Щазм^!Й^^^й^й^ же

1|1|
sC-'js. ч -? ;-^4’Гг^’-2 '-ч

ШЙЙЙ^Ш:
f£}3S Л-t St' is’« Е?:-'л-Mi Г! ЗгЗ <; ill prP

Развитие территориальных 
общественных самоуправлений 66 2 03 00000 934 14 03 1 000,00000

Иные межбюджстные трансферты 66 2 03 54003 540 934 14 03 1 000,00000

■;5ЙВавонаЬушёнЙй?в^я^ййёквЙ^^<^
|¥* Д^Г£Дл«<Х1'--. Ш:Л?Г £' J :-’%районеРеслубл икиБурятия на2021- г: вяи®

Ив 

ши

Waif
ШНИ®
жшй|
во iftWis

MWMtfiaSW
WW«a4
ЙИЙЙЙЙШя

Мероприятия по профилактике 
преступления и иных 
правонарушений

66 4 00 00000 934 04 12 860,50000

Софинансирование из местного 
бюджета на осуществление 
мероприятий по обеспечению 
деятельности по охране правопорядка 
и общественной безопасности

66 4 00 S2660 934 04 12 60,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

66 4 00 S2660 244 934 04 12 48,95000

Иные выплаты населению 66 4 00 S2660 360 934 04 12 1 1,55000
На реализацию мероприятий по 
сокращению наркосырьевой базы, в 
том числе с применением химического 
способа уничтожения дикорастущей 
конопли

66 4 00S2570 934 04 12 400,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

66 4 00S2570 244 934 04 12 400,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на реализацию мероприятий 
по сокращению наркосырьевой базы, в 
том числе с применением химического 
способа уничтожения дикорастущей 
конопли

66 4 0082570 934 04 12 400,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

66 4 0082570 244 934 04 12 400,00000

87



^Обесгтёчение деятельности органов 
/мёсунр^го, самоуправления и 
г^^йЛ]С^я^вй^х^^^ейн^^-7 
;{с$^^ьтмуяиш^ 
^^оЪвн1ш^Кй1Й1Й<%йй райой’Ш^

67 0 00 000000

=<_\

’jfc--'1 £ b-i .1 i

д,-

/>Г- .'3\br‘?’S '5/-’ -Sy

Подпрограмма',Обеспечение
^.ёяТ^ьйост^

■^самоуправления в МО ''Кяхтинский 
район’^на 1022-2024 годйР*; '■

671 00 00000 ■t J.934VSJ'!
Л?; с4,.| , ", х, ► - .< •
х 55 -Ч Г w •» • Ml\’>е " '>

’■y'-6?l-.7JV'-| * '*► _

|Прйушёнйе1эф
“^Уйравлейюа/со^

подготовкнкадров муниципальнри^ ч
Л му^бьг’ЙЙрЙЖ ЖлЛ-'^ 7-ВВ:

67 I 02 000001
\ > АЙ /1

МЖЖЙ

р;Й:'

^Ц&^альнйй; аппарат?' ОЭЖ 67 1 02 91010 /А ЖЖЖ' ■'М :
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

67 1 02 91010

И
вЯ

?

ЖЖЙЙ
^WB
||ЙЦЖ aBWXBaWs:

ШЯйййв
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

67 1 02 91010
wee®

шк

®<ЖЖйй1 |ВЙ1М1 ЯШЁИ№№

'Ц-Ада-смЛ

:®1ИЙ1

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02 91010
шш
OS Нм

йЖЭйЙЖ
SW&WiB
»ЯЙ1

q< ’j ’ гЛ’Л'^л^д=ч**:

ШйййШЖИй

67 1 02 91020 «я®жмявшж ‘ЯШШяижа
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

67 1 02 91020
ижв
ШЯ|НЭД8|

ЯОИИЙ 
ijrasiSfeSSW

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

67 1 02 91020 Ш1ЖОЖОЙ?Й
йШЖИЖй

шв
йШйЛвй

м

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 I 02 91020

ЙЯЯ8Ж■вию
Ий®!

ШЖйаййЙ
шшм

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

67 1 02 91020 242
iteiiesi ®|8SS;igeti

-^ц 'ВВ

I (рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 02 91020 244
iwiw

®ЯЙЖ5
Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинаисирование расходных 
обязательств муниципальных 
районовСгородских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

67 1 02 S2160 Ж1ЙЙ® 

ю

was®;®
Ж111

liO'lili

»

iilB
i 

si
iill

si
i

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

67 1 02S2160 жя
wei

ш
вш

 

\;,т j'-y 
.
i'?

l,'t- ЙЙ5ЙШЙ
«*/Ч’ ^7 ^;ГД;Г”У?Л’Т

rv?<,

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 I 02 S2160 >'У129 А
L В,

;ЙЙ934'7Йа

> ?,7?/д У-
-ВйЖай?

-■ -■'-' -Л Л; ‘• : \v d
:<-^'572;29232;--<&

7 i „ Л,' '£л-;' < У;<■£ г<- £ нЛ

88



Центральный аппарат 67 1 02 91020 аЛййй-Ш

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 67 1 02 91020 121 Я^тДОб?'-': v?;s

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02 91020 129 ЯйНЮЯ
Я

Расходы, связанные с осуществлением 
полномочий по формированию и 
исполнению бюджета

67 1 02 С0200 ИЯ ИЯвЖ 77;yS:563,20000 т':-)

j 6'ху S 4-$’: г ФI '<•‘11'Мр - б £
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 67 1 02 С0200 123 Ий®
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02 С0200 129

ШййЖ
Я|ЖЯй11В

Софинансирование из местного 
бюджета на обеспечение 
профессиональной переподготовки, 
повышения квалификации глав 
муниципальных образований и 
муниципальных служащих

67 1 02 S2870 934 01 13 158,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 02 S2870 244 934 01 13 158,00000

Обеспечение профессиональной 
переподготовки, повышения 
квалификации глав муниципальных 
образований и муниципальных 
служащих

67 1 02 S2870 934 01 13 158,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 02 S2870 244 934 01 13 158,00000

67 1 02 91020
Фонд оплатьЕ труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

67 1 02 91020 121

«И®

О’ А щййй!в
8вИ

?^8ЛЙ
ШЯвдадаЖШВЖМ

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

67 1 02 91010 122

еви

■

иив®-eiw

Взносы по обязательному социальному 
страхованиЕО на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02 91020 129

Яввййй

ЯЙВ11
ЖйВ to©#®#

8иЮ1Х

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности!оказание услуг) 
муниципальных учреждений

67 I 02 S2160
i®Klt
Я®1
Я9Я

ШйЙШ
ЯШ

''=<v? >Л / ’ ’ ■ гЭД

ЯЯЯЖ
Й8ЖЯЙЙ
ШЖЙЙ

9ЯЯЯ1

'Я {■
«казж

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) орЕ'анов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

67 I 02 S2160 121
Цч7■ J • J. г*и?)

< Л’ /

sj' 7 А s-77-jZ^

ШШ1
,ф.-< Аг,;

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02S2160 3 29
":АГЯ

OWt
1; -

ЖОЙЙЙЯ

89



Расходы по содержанию органов 
местного самоуправления, 
направленные на выполнение 
полномочий субъекта Российской 
Федерации

67 1 03 00000 и. Уч-' у-Ф-

- У-т’ »’

'1 >7 --- > -;А'' 'v

• 5 09430000 Ф:

Бюджетам муниципальных районов на 
составление (изменение и дополнение) 
списков кавдидатов в присяжные 
заседатели судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

67 1 03 51200
-- Л т. v ? *5

йЖЗ
. Г|> У."а 1У £

•ждЖда £ 5#500Q0 -ай

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 I 03 51200
■'ф ж: 7. К 2.

3<?'з5,5б000;ЙЗ'
i'J- -<г’■• - /

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
уведомительной регистрации 
коллективных договоров

67 1 03 73100
да/НЗЯМ

Ж»
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

67 1 03 73100 121 Я
П ИЖ

ЯЯ№Ш
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73100 129
ЗВИй

ИМ
■

'^Л да

ЯдайИ
sate

ЖЖЖЯ'

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73100 244 934 ЯВШВЖ®

Осуществление государственных 
полномочий по хранению, 
формированию, учету и использованию 
архивного фонда Республики Бурятия

67 1 03 73110 Й®

ЙЙЖЯ
|||Й|ДаИ1;

, WT1
1 ®fy 1
t

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

67 1 03 73110 121
же

||1Ив||
tOwfilW;

■

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

67 1 03 73110 122

®ЯЖЯйЯ

®!ИИ1Р1

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73110 129 934 ' «Ь,7 .]
i 1

2
®

й»
О

Д
1Й

<

о

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73110 244 »»е
aatiigf

Осуществление государственных 
полномочий по созданию и 
организации деятельности 
административных комиссий

67! 03 73120
жжм®

дивяя 
жж

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

671 03 73120 121 1ИЦ1
IB

йййй

1Й
Ж

(Й
?,Й

Ж в Д
Й

И
 

«д
а?

»

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

671 03 73120 129
ЖШйВ

ПК ■Ль

Ш5Й^Я 33? г кS :'i 33

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

671 03 73120 244 8Ц ^W/tjT.yr

90



Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
регулированию тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа всеми видами 
общественного транспорта в 
городском и пригородном 
сообщении(кроме железнодорожного 
транспорта)

671 03 73010 ®Яя ? Я Я : я- г. : Дз,2оооо - ; 7?
■ bJ —1 г,--^* ь J-1 •-'1"

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 671 03 73010 121 7®<ЯЯ Ш'^-л2;4577^-:-Д?

яйядяяя
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

671 03 73010 129 1|(| яЯдЖя •
," - 7 - ''g- 'ggg - ЯГХ’

дак-'Яяяяя-- 
жяж»

Осуществление государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите tex прав в Республике Бурятия

67 1 03 73130

я®?

ЯЯ-
99S&&
Sltlli

■й§ШЙЙй1
Фонд оплаты груда государственных 
(муниципальных) органов 67 1 03 73130 121 ..ЯШЯЖ ЯцЖяяя

’Л Й,Я V- ;Я ЯЖйЖЯйЖЯя
цЯ.4уОбО,823.70;1т

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

67 1 03 73130 122

- >’ '■' Ж' й ЯЯНЖя
ШИВ

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73130 129

Жйвэйй

fggW

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73130 244
iihii

ЯЖЖШ11
Осуществление государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в Республике 
Бурятия

67 1 03 73150

.««аж■ИМИ

1йкййй1В
®|й|ЖйЖ| |я><я<

1ЙЙЙЙЙЙ1

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 67 1 03 73150 121 ввшв
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда

67 1 03 73150 122 ЙйШ
®8®й®

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73150 129
fjglfsg®ЙЯ|

®ЙЖ?Й®Ж 
жвв

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73150 244 НИИWWW

Ж1ЖЯ
Ш®й^1й 5|8|в?ЯЭ$Й1>Й 

айвимй

Осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

67 1 03 73250 ■Я
го'.з'х

и

ш®ж
аава

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 67 1 03 73250 121 зйй

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73250 129

= [ гТГ Я: A J № £<Ft г '7£ Л '- *‘f* S,A *

91



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73250

67 2 00 54005

244 ■...у .'.<$>34 ':т /-т

934

<й:Ж<й<

51 501,56694

Обеспечение деятельности 
административно-хозяйственной 
части Администрации МО 
«Кяхтинский район’'
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

67 2 00 54005 611 934 01 13 32 117,31694

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 67 2 00 54005 612 934 01 13 3 312,75000

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинаисирование расходных 
обязательств муниципальных 
район ов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

67 2 00 S2160 934 01 13 16 071,50000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 67 2 00 S2I60 612 934 01 13 16 071,50000

33 0 00 00000

ЙЙЯШРЙ
?Ш8ЙЙ?

Tyywyffyi

М
м шЖЖЖЗШй

Меропрития по повышению 
противопожарной защиты и 
соблюдению первичных мер 
пожарной безопасности

ЗЗООО 10005 934 03 09 2 701,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 0 00 10005 244 934 03 09 2 701,00000

Мероприятия по профилактике и 
борьбе с заразными болезнями 
общими для человека и животных

33 0 01 00000 934 04 05 3 350,91800

Осуществление отдельного 
государственного полномочия по 
отлову и содержанию безнадзорных 
домашних животных

33 0 01 73220 934 04 05 3 027,88300

1 Ерочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 0 01 73220 244 934 04 05 3 027,88300

Осуществление переданных отдельных 
государственных полномочий по 
отлову и содержанию безнадзорных 
домашних животных

33 0 01 73200 934 04 05 45,43500

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 33 0 01 73200 121 934 04 05 34,89631

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

33 0 01 73200 129 934 04 05 10,53869

На осуществление отдельного 
государственного полномочия на 
капитальный (текущий) ремонт и 
содержание сибиреязвенных 
захоронений и скотомогильников 
(биотермических ям)

33 0 01 73170 934 04 05 241,40000

92



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 0 0173170 244 934 04 05 241,40000

Администрирование отдельного 
государственного полномочия на 
капитальный (текущий) ремонт и 
содержание сибиреязвенных 
захоронений и скотомогильников 
(биотермических ям)

33 0 0173240 934 04 05 36,20000

Фонд оплаты груда государственных 
(муниципальных) органов 33 0 0173240 121 934 04 05 27,80338

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

33 0 0173240 129 934 04 05 8,39662

спортавМО ^Жяхтйнскйй >раййй!’;^<ОйИ
с-".- !МЛ./.‘Лтх.

8в®ВвSWSfflSf
^^2’5l4|7-3302Tw

ЙЯЯЖВЯ!

ОЙйШй шВЖрШ■•W^934

=> -Л. '3‘,

1ШЙЙжв»шЛЖа■Ж
«ж™'»

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждений. лицам, 
привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

11 0 00 40006 113 934 11 01 12,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 00 40006 244 934 и 01 110,00000

Премии и гранты И 0 00 40006 350 934 и 01 1 356,00000
Содержание инструкторов по 
физической культуре и спорту 11 0 00 S2200 934 н 02 784,50000

Фонд оплаты труда учреждений 11 0 00 S2200 111 934 11 02 602,53456

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

11 0 00 S22OO 119 934 11 02 181,96544

Расходы на содержание 
инструкторов по физической культуре 
и спорту

11 0 00 S2200 934 н 02 1 470,33000

Фонд оплаты труда учреждений 11 0 00 S2200 III 934 11 02 1 129,28458

Взносы но обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

11 0 00 S2200 119 934 11 02 341,04542

Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 11 0 00 40006 622 934 и 03 4 218.22802

Муниципальным учреждениям, 
реализующим программы спортивной 
подготовки

П 0 00 S2E90 934 11 03 17 305,40000

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинаисирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

11 000 S2160 934 11 03 1 268,00000

Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 11 000 S216O 622 934 11 03 1 268.00000

Субсидии автономным учреждениям 11 0 00 S2E90 621 934 1 II 03 17 305,40000

93



Софинансирование из .местного 
бюджета муниципальным 
учреждениям, реализующим 
программы спортивной подготовки

И 0 00 S2E90 934 11 03 5 761,80000

Субсидии автономным учреждениям 11 0 00 S2E9O 621 934 11 03 5 761,80000
На предоставление мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных 
услуг педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим 
работникам образовательных 
организаций, переведенным 
специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам 
организаций, реализующих программы 
спортивной подготовки, в 
соответствии с перечнем должностей, 
утвержденным органом 
государственной власти Республики 
Бурятия в области физической 
культуры и спорта, специалистам 
муниципальных учреждений 
культуры,проживающим, работающим 
в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 
Республики Бурятия

11 000 73180 934 10 03 228,47500

Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 11 0 00 73180 622 934 10 03 228,47500

^<|С§МПлет<0^ о
 

©

W4W!
иИвИ <|®1ЖЙМО(Й1|

WWSWSI

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 НОЮ 244 934 04 05 200,00000

Осуществление отдельного 
государственного полномочия по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства

12 0 00 73070 934 04 05 320,00000

Субсидии на финансовое обеспечение 
затрат в связи с производством, 
выполнением работ, оказанием услуг, 
порядком предоставления которых 
установлено требование о 
последующем подтверждении их 
использования в соответствии с 
условиями и целями предоставления

12 0 00 73070 812 934 04 05 320,00000

Осуществление переданных отдельных 
государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства органам местного 
самоуправления

12 0 00 73080 934 04 05 1,70000

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 12 0 00 73080 121 934 04 05 1,30568

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

12 0 00 73080 129 934 04 05 0,39432

94



Мероприятияпо.благоустройству 
сёл ьских: тёр риторий 'Л;у 12<) 01 00000

• • < --«Шя X;

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
образований на реализацию 
мероприятий по благоустройству 
сельских территорий 
Государственной программы 
Республики Бурятия "Комплексное 
развитие сельских территорий 
Республики Бурятия". 12 0 01 L5760

934 14 03 607,38800

Иные межбюджетные трансферты 12 0 01 L5760 540 934 14 03 607,38800
Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
образований на реализацию 
мероприятия по благоустройству 
сельских территорий 
Государственной программы 
Республики Бурятия "Комплексное 
развитие сельских территорий 
Республики Бурятия". 12 0 01 L5760

934 14 03 43,35000

Иные межбюджетные трансферты 12 0 01 L5760 540 934 14 03 43,35000
г-'-уу-. И

Я
шжяж

:МЙИв

аю
ФПиЖ W ■-

Повышение эффективности 
использования муниципального 
имущества и земель МО "Кяхтинский 
район", позволяющее 
максимизировать пополнение 
доходной части бюджета.

12 0 00 00000 937 7 074,98772

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 12 0 00 87000 851 934 01 04 1 912,64100

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 95500 244 937 04 12 3 799,23164

Подготовка проектов межевания и 
проведение кадастровых работ в 
отношении земельных участков, 
выделяемых за счет земельных долей

12000S2310 937 04 12 383,80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12000S2310 244 937 04 12 383,80000

Софинансирование мероприятий по 
подготовке проектов межевания и 
проведение кадастровых работ в 
отношении земельных участков, 
выделяемых за счет земельных долей

12 0 00S2310 937 04 12 95,95000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 S23I0 244 937 04 12 95,95000

Проведение комплексных кадастровых 
работ 60 1 02 L5110 937 04 12 586,98600

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

60 1 02 L5110 244 937 04 12 586,98600

Софинансирование из местного 
бюджета на проведение комплексных 
кадастровых работ

60 1 02 L5110 937 04 12 30,89400

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

60 1 02 L5II0 244 937 04 12 30,89400

95



Осуществление мероприятий, 
связанных с владением, пользованием 
и распоряжением имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности.

12 0 00 82500 05 05 98,81808

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 82100 244 934,937 05 05 98,81808

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 12 0 00 80900 852 937 05 05 166,66700

Муниципальняяпрограммл
;ШРазвитгйё;ётрой^^^
^Кяхтниёкий ■рёМбн'^на^022г202Й-й;^

< ,iW<v

<15 00006000<; у®,- <, ■йй%Й2,5Й84;с

- Z y'j’,'/v3--. л. <2 <9=
Комплексное развитие 
строительного и жилищно- 
коммунального комплекса, 
повышение качества жилищно- 
коммунальных услуг МО 
"Кяхтинский район'*

15 0 00 00000 937,934 389 032,54884

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 00 95600 244 937 04 12 3 637,48716

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 15 0 00 95600 612 934 08 01 1300,00000
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 15 0 00 95600 414 934 08 01 17929,46400

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 00 95600 244 937 И 01 2 200,00000

Иные межбюджстные трансферты 15 0 00 72Р10 540 937 14 03 9 236,82000
Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного 
федерального округа

56 1 04 55050 934 08 01 279 976,30000

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 56 1 04 55050 414 934 08 01 279 976,30000

Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного 
федерального округа

56 1 04 74330 934 08 01 2 828,05000

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной 
(.муниципальной) собственности 56 1 04 74330 414 934 08 01 2 828,05000

На внесение изменений в 
документацию территориального 
планирования и градостроительного 
зонирования муниципальных 
образований в Республике Бурятия

12 0 00S2280 934 14 03 2 697,28900

Иные межбюджетные трансфер ты 12 0 00 S2280 540 934 14 03 2 697,28900

96



Софинансирование из местного 
бюджета на внесение изменений в 
документацию территориального 
планирования и градостроительного 
зонирования муниципальных 
образований в Республике Бурятия

12 0 00 S2280 934 /4 03 141,96316

Иные межбюджетные трансферты 12 0 00 S2280 540 934 14 03 141,96316

Софинансирование из местного 
бюджета на реализацию 
первоочередных мероприятий по 
модернизации, капитальному ремонту 
и подготовке к отопительному сезону 
объектов коммунальной структуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности

15 0 00 S2980 937 05 02 1 030,22668

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 00 S2980 244 937 05 02 1 030,22668

Бюджетам муниципальных 
образований на софинасирование 
мероприятий по строительству, 
реконструкции объектов дошкольного 
образования

5П0272И90 937 07 01 64 814,24000

бюджетные инвестиции 5Н0272И90 414 937 07 01 64 814,24000
Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
образований на софинасирование 
мероприятий по строительству, 
реконструкции объектов дошкольного 
образования

5110272И90 937 07 01 3 240,71000

бюджетные инвестиции 5110272И90 414 937 07 01 3 240,71000
ЭВМ

ЮЯЖВЯ1■ИВ тоНЯйЬйшЖШ

W
W

W
Ж

йЖ
й

 
ж

wejiiis

1й1И|й
ТОТ' ТО "ris У % >??&

Повышение эффективности 
управления муниципальными 
финансами

60 0 01 00000 931 01 06 927,60000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

60 001 60007 242 931 01 06 777,60000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

60 001 60007 244 931 01 06 150,00000

Предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципальным 
образованиям

60002 00000 931,934 14 00 30 790,95700

Осуществление государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям

60002 73090 931 14 01 98,10000

Дотации 60002 73090 510 931 14 01 98,10000
Иные межбюджетные трансферты 
на первоочередные расходы сельских и 
городских поселении

60 002 60007 931,934 14 03 30 692,85700

Иные межбюджетные трансферты 60 002 60007 540 931,934 14 03 30 692,85700

070 00 00000 т
в®й

да-Л ;;. \М? ’ л

ЙЯИ яме 

1®Д85Й2&Я

тоМЖтММяМ

1111 KSWW
Яв»8Й 
дгу 5 -З'то eLjit iу

97



Оказание услуг по реализации 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования (детские 
сады), в том числе на содержание 
имущества

07 1 01 00000 U'07,Tgx 'Жб'зйЖШ
• -С-

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

07 1 01 83010 936 07 01 52 917,42465

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 83010 611 936 07 01 38 536,25382
Субсидии автономным учреждениям 07 1 01 83010 621 936 07 01 14 381,17083
Финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в 
образовательных организациях

07 1 01 73020 936 07 01 77 411,60000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 1 01 73020 612 936 07 01 47 417,20000
Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 07 1 01 73020 622 936 07 01 29 994,40000
Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинаисирование расходных 
обязательств муниципальных 
район о&(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07 1 01 S2I60 936 07 01 8 301,80000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 1 01 S2160 612 936 07 01 4 795,90000
Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 07 1 01 S2160 622 936 07 01 3 505.90000
Ежемесячное денежное 
вознаграждение воспитателей 
дошкольных образовательных 
организаций, реализующих рограмму 
погружения в бурятскую языковую 
среду

07 1 01 74650 936 07 01 352,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 1 01 74350 612 936 07 01 140,60000
Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 07 1 01 74350 936 07 01 211,40000
На предоставление мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных 
услуг педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим 
работникам образовательных 
организаций, переведенным 
специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам 
организаций, реализующих программы 
спортивной подготовки, в 
соответствии с перечнем должностей, 
утвержденным органом 
государственной власти Республики 
Бурятия в области физической 
культуры и спорта, специалистам 
муниципальных учреждений 
культуры,проживающим, работающим 
в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 
Республики Бурятия

07 1 01 73180 936 10 03 1 400,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 1 01 73180 612 936 10 03 1 400,00000

ЖОй® ’Ш <- Ь ? «Ж 
,^|936||Й<

Hiss

ж
 

о
-

у/С
Ф
Л
у, 

йР

tlblWSwoS

98



.'Л <7

'■■ А ТйСХйДД-ЙЙЙЙ/rijSSS Й Г.,£-Ц' '•'', ?’ л ='-;* М? ЙЙЙ
ййМ^-:ХСХЙйХС ■>;■■■ .глчСч'а-'^г';■ i-< < б г/*£ г”-

?X-'4-=w?£ -7?. С-;,

^й^^^я&г^Ь^/ёг^^мМн^оЙёг^гЬ^/г м?Ж1Ж®
'ЯЛ

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

07 2 02 83020 936 07 02 65 270,85723

Субсидии бюджсгным учреждениям 07 2 02 83020 611 936 07 02 65 270,85723
Финансирование 
общеобразовательных учреждений в 
части реализации ими 
государственного стандарта общего 
образования

07 2 02 73030 936 07 02 277 075,50000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цеди 07 2 02 73030 612 936 07 02 277 075,50000

Финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в 
образовательных организациях

07 2 02 73020 936 07 02 6 875,80000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 2 02 73020 612 936 07 02 6 875,80000

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство

07 2 02 73040 936 07 02 5 734,40000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 2 02 73040 612 936 07 02 5 734,40000

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07202 S2I60 936 07 02 34 336,50000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07202 S2160 612 936 07 02 34 336,50000

Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07202 S2160 936 07 02 678,30000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07202 S2160 612 936 07 02 678,30000

Бюджетам муниципальных районов и 
городских округов в Республике 
Бурятия на оплату труда 
обслуживающего персонала 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

07 2 02 S2B40 936 07 02 115 068,80000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 2 02 S2B40 612 936 07 02 115 068,80000

Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
районов и городских округов в 
Республике Бурятия на оплату труда 
обслуживающего персонала 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

07 2 02 S2B40 936 07 02 9 489,50684

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 2 02 S2B40 612 936 07 02 9 489,50684

99



Бюджетам муниципальных 
образований на организацию горячего 
питания обучающихся, получающих 
основное общее, среднее общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях

07 2 02 S2K90 936 07 02 1 3 236,90000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 2 02 S2K90 612 936 07 02 1 3 236,90000

Софинанеирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
образований на организацию горячего 
питания обучающихся, получающих 
основное общее, среднее общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях

07 2 02 S2K90 936 07 02 13 236.90000

Субсидии бюджегным учреждениям на 
иные цели 07 2 02 S2K90 612 936 07 02 13 236,90000

На обеспечение компенсации питания 
родителям (законным представителям) 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
имеющих статус обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья, обучение которых 
организовано на дому

07202S2JI40 936 07 02 228,50000

Субсидии на иные цели 07202S2JI40 612 936 07 02 228,50000
На софинанеирование из местного 
бюджета на обеспечение компенсации 
питания родителям (законным 
представителям) обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
имеющих статус обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья, обучение которых 
организовано на дому

07202S2J140 936 07 02 4,80000

Субсидии на иные цели 07202S2JI40 612 936 07 02 4,80000
На организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях

51202L3040 936 07 02 27 707,30000

Субсидии на иные цели 5120213040 612 936 07 02 27 707,30000
Софинанеирование из местного 
бюджета на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях

51202L3040 936 07 02 280,71923

Субсидии на иные цели 512O2L3O4O 612 936 07 02 280,71923
На ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогичеким 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
учреждений

51201 53030 936 07 02 34 510,00000

Субсидии бюджегным учреждениям на 
иные цели 51201 53030 612 936 07 02 34 510,00000

Передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на 
проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

5I2EB5179F 936 07 09 3 271,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 512EB5I79F 612 936 07 09 3 271,00000

100



иные цели

^дп)бЛ^^^ёй)рг^бр^о^аиц^^^^^> мтзьЛжш
■if®

^1113 ййй?

МШйй ■Ж!Ж|Д| 

мИЯ1Й

Оказание услуг по реализации 
образовательных программ 
дополнительного образования, в том 
числе на содержание имущества

07303 00000 936 07 03 23 170,30605

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) общеобразовательных 
учреждений дополнительного 
образования

073 03 83030 936 07 03 5 025.15605

Субсидии бюджегным учреждениям 07 3 03 83030 611 936 07 03 5 025,15605
Увеличение фонда оплаты труда 
педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования

07 3 03 S2I20 936 07 03 10 916,60000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 3 03 S2I20 612 936 07 03 10 916,60000
Софинанеирование из местного 
бюджета на увеличение фонда 
оплаты труда педагогических 
работников муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования

07 3 03 S2120 936 07 03 6 460,25000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 3 03 S2I20 612 936 07 03 6 460,25000
Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинанеирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельноспги(оказапие услуг) 
муниципальных учреждений

07303 S2160 936 07 03 668,30000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07303 S2160 612 936 07 03 668,30000
На предоставление мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных 
услуг педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования, бывшим педагогическим 
работникам образовательных 
организаций, переведенным 
специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной 
подготовки, специалистам 
организаций, реализующих программы 
спортивной подготовки, в 
соответствии с перечнем должностей, 
утвержденным органом 
государственной власти Республики 
Бурятия в области физической 
культуры и спорта, специалистам 
муниципальных учреждений 
культуры.проживающим, работающим 
в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории 
Республики Бурятия

07 3 03 73180 936 10 03 100,00000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 3 03 73180 612 936 10 03 100,00000

101



^^/я^ёкШ^а|Йй^Ш^й??гЖ^^Й^

Ш»звяоWWW 
ю

ins8вЙВ
.^МЖ^Ш^й^О^МЖЖ^Ж^Шйй!® ftlliSS

ЯЩЙ®

■s
 

w
fi 

W
fe

ow
w

 
йй

И WlWWWpW
!ЙЙ^ШЙВВ
WWWWWBWS

Субсидии автономным учреждениям 07 4 04 83040 621 936 07 07 2 012,60000
Мероприятия по оздоровлению детей, 
за исключением детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации

07 4 04 73050 936 07 07 3 247,20000

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

07 4 04 73050 321 936 07 07 3 247,20000

Софинансирование из местного 
бюджета местным бюджетам на 
организацию и обеспечение отдыха и 
оздоровления детей в загородных 
стационарных детских 
оздоровительных лагерях, 
оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием и иных детских лагерях 
сезонного действия(за исключением 
загородных стационарных детских 
оздоровительных лагерей), за 
исключением организации отдыха 
детей в каникулярное время и 
обеспечения прав детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации, на 
отдых и оздоровление.

07 4 04 73050 936 07 07 14,77164

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

07 4 04 73050 321 936 07 07 14,77164

Местным бюджетам на обеспечение 
прав детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, на отдых и 
оздоровление

07 4 04 73140 936 07 07 5 531,08600

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

07 4 04 73140 321 936 07 07 5 531,08600

Субвенции местным бюджетам на 
обеспечение прав детей находящихся в 
трудной жизненной ситуации, на 
организацию деятельности

07 4 04 73190 936 07 07 82,96600

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

07 4 04 73 1 90 111 936 07 07 63,72197

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 4 04 73190 119 936 07 07 19,24403

№1оДпроргпп Укрыт i нис ' 
матДищ.1ьно-ТуХШ1 тс koIWisi i и

' 5и5^йюВ<о>,{пг1ск^гои ° Жикыи1-гй' 
И^»льныхуцр ж ®ИН12020-' 
>2022®®

07 7 00 00000 ’■'07 2 783.20000 1

; М iFcpKcLTI Н J TtX ШЧССКОЙ^
мероприятия но комплексной 

“осЗдпсс юссиюрразрватсльных
-■ •-

07 7 07 00000

Л

2 783,20000 [

_______<.
Субсидии на иные цели (iT~i ГЯЗ1 Ю'1 612 936 07 02 2 783,20000
— тст*' -- . 1ооеспсчеиие | 

2020-2022 1 ■ 07 8 00 00000 02,09 942.96000

102



Организация проведения мероприятий 
кадровой политики в сфере - 
образования

07 8 08 00000 936 02,09 '■942,96000

Расходы по организации мероприятий 
по кадровой политике в сфере 
«Образования

07 8 0883070 936 07 02 152,20000

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 07 8 0883070 612 936 07 02 152,20000

Бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных 
организаций педагогическими 
работниками

07808S2890 936 07 02 614,00000

Субсидии на иные цели 07808S2890 612 936 07 02 614,00000
Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение 
муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организаций 
педагогическими работниками

07808S2890 936 07 02 12,28000

Субсидии на иные цели 07808S2890 612 936 07 02 12,28000
Расходы по организации мероприятий 
по кадровой политике в сфере 
«Образования

07 8 0883070 936 07 09 164,48000

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 07 8 0883070 112 936 07 09 164,48000

''подпрограмма "Я здгоп ов^а и 
поовсдениз го удаосп лннои 
^итоговой) атп алпаи швь г хачиков 
Drи XI(XID кло йог

936 07 09
1

200 ОООоО J

оказание \сгу / j и
'пидьОтоиКй и поовыЛ-Н гя 
госмарьрвьичи t(ur*Q2C6t 0 
ап тисташш еьпхшшков LX и XI(Xh)

SSPW

ЛчОВ 2000/ 936 07 09 2ии uoi mi 1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

07 5 05 20003 242 936 07 09 49,67300

11рочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 5 05 20003 244 936 07 09 150,32700

Подпрограмма "Друшс вопросы в 
в муниципальном 

Шбразбванйй^щяхтинскии район» на 1ШВ! . I
07600 00000 I 936 07 09 32 711.33328

Обеспечение деятельности 
функционирования образовательных 
учреждений (аппарат управления, 
учебно-методичеекие кабинеты, 
централизованные бухгалтерии)

07606 00000 936 07 09 32 711.35528

Обеспечение деятельности 
функционирования образовательных 
учреждений (аппарат управления, 
учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии)

07606 91020 936 07 09 1 384,09266

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 07606 91020 121 936 07 09 1 063.05120

Взносы ио обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплатам 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

07606 91020 129 936 07 09 321.04146

103



; r.ac' и ' на 'Юеспечение деятельности
<: . ■...-■ ii смуниципальных

•' • ••'<:'•' - метпдмчсскиг
- кованные

07606 83040 936 07 09 14 245,06262

учрсж-.- ний 07606 83040 111 936 07 09 7 963,56618
' ■ ■' р-.: ^-^^M nepCOHeUIY, 33

; -. ,ч. • • чин кем фонда оплаты труж> 07606 83040 112 936 07 09 50,00000

; -Иные .выплаты, за исключениечфонда 
оплаты труда учреждений . 'Лйггом, 
привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

07606 83040 ИЗ 936 07 09 200,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате - 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07606 83040 119 936 07 09 2 404,99644

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных . 
технологий

07606 83040 242 936 07 09 531,80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07606 83040 244 936 07 09 2 700,00000

; : дка энергсгичсских ресурсов 07606 83040 247 936 07 09 370.00000
а налога, на имущество 
изаций и земельного налога 07606 83040 851 936 07 09 24.70000

1 V;аинистриррванис передаваемого 
■ отдельного государственного

07606 73160 936 07 09 48,70000

07606 73160 111 936 07 09 37,40399

pdinrI яг.Кам ■«Ун ilHi.

07606 73160 119 936 07 09 11,29601

Осуществление переданное# органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий по 
Закону Республики Бурятия от 8 

i июля 2008г № 394~[У «Опаделении 
органов местного самоуправления г 
муниципальных районов и городских 
округов в Республике Бурятия 
отдельными государственными 
полномочиями в области образования

07606 73060 936 07 09

/
86,00000

Фонд оплаты труда учреждений 07606 73060 111 936 07 09 66,05223

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате . 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений/-

07606 73060 ' 119 936 07 09 19,94777

Бюджетам .муниципальных 
районов!городских округов) на 
софинанеирование расходных 
апя {ательств муниципальных 
:ююм&мгор#дских округов) на

- и обеспечение
дгх..ус^уу’-‘(оказание,услуг)
-.= ■ гучрежнений

07606 S2160 936 07 09 15 990,60000

(. ' Ж:'У руда учреждений 07606 S2I60 Hl 936 07 09 12 281,56682 1

104



Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (учебно - методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии)

07606 83040 936 07 09 7 4 245,06262

Фонд оплаты труда учреждений 07606 83040 111 936 07 09 7 963.56618
Иные выплаты персоналу. за 
исключением фонда оплаты труда 07606 83040 112 936 07 09 50,00000

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждений . лицам, 
привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

07606 83040 113 936 07 09 200,00000

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07606 83040 119 936 07 09 2 404,99644

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

07606 83040 242 936 07 09 531,80000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07606 83040 244 936 07 09 2 700,00000

Закупка энергетических ресурсов 07606 83040 247 936 07 09 370,00000
У плата налога на имущество 
организаций и земельного налога 07606 83040 851 936 07 09 24,70000

Администрирование передаваемого 
отдельного государственного 
полномочия по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления 
детей

07606 73160 936 07 09 48,70000

Фонд оплаты труда учреждений 07606 73160 111 936 07 09 37,40399

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07606 73160 119 936 07 09 71.29601

Осуществление переданного органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий по 
Закону Республики Бурятия от 8 
июля 2008г № 394-/V «О наделении 
органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских 
округов в Республике Бурятия 
отдельными государственными 
полномочиями в области образования

07606 73060 936 07 09 86,00000

Фонд оплаты труда учреждений 07606 73060 III 936 07 09 66.05223

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07606 73060 119 936 07 09 19,94777

Бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07606 S2160 936 07 09 15 990.60000

Фонд оплаты труда учреждений 07606 S2160 111 936 07 09 12 281,56682

104



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты ею оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07606 S2160 119 936 07 09 3 709.033/8

Софинанеирование из местного 
бюджета бюджетам муниципальных 
районов(городских округов) на 
софинанеирование расходных 
обязательств муниципальных 
районов(городских округов) на 
содержание и обеспечение 
деятельности(оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07606 82160 936 07 09 956,90000

Фонд оплаты труда учреждений 07606 82160 111 936 07 09 734,94624

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

........... __

07606 S2160 119 936 07 09 221.95376

КиШенжий райо5г'ЙЕга2()21-2023гг''Д
вив

ЯВИ

айЯЛв

1ЯВ
Шв 1Й1рйШ

Мероприятия по организации 
общественных и временных работ 14 9 00 00140 934 14 03 65,76280

Иные межбюджетные трансферты 14 9 00 00140 540 934 14 03 65,76280

71IF255550

и®Ж
йВ

Й
ж

В

Ш(КЯЙ54*575Г^

вяшаШ|
Создание благоприятных, 
комфортных и безопасных условий 
проживания населения, развитие и 
обустройство мест массового отдыха 
населения

934 14 03 10 705,05751

Иные межбгоджетные трансферты для 
реализации муниципальной 
программы "Формирование 
современной городской среды МО 
"Кяхтинский район" на 2018-2024 гг"

711F255550 934 14 03 10 694,36315

Иные межбюджетные трансферты 711F255550 540 934 14 03 10 694,36315
Софинанеирование из местного 
бюджета для реализации 
муниципальной программы 
"Формирование современной 
городской среды МО "Кяхтинский 
район" на 2018-2024 гг"

71IF255550 934 14 03 10,69436

Иные межбюджетные трансферты 711И25555О 540 934 14 03 10,69436

ШвйИВ
■1111 ЖвйШйР

Проведение профилактической работы 
среди населения по безопасности 
дорожного движения и создания 
условий для обеспечения дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорого местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселений

06 0 00 00000 26 903,96281

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муЕЕиципалышх) нужд

06 ооодоюо 244 937 04 09 14 313,95381

Иные межбюджетные трансферты 06 ооодоюо 540 934 14 03 | 3 983,40900

105



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

06 000Д0100 611 934 04 09 2 500,00000

Бюджетам муниципальных районов, 
городских округов на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

06 0 00 $21 ДО 937 04 09 606,60000

11рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 Б21ДО 244 937 04 09 606,60000

Бюджетам муниципальных районов, 
городских округов на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 
знамени

06 0 00 Б21ДО 934 04 09 10 000,00000

Иные межбюджстные трансферты 06 0 00 $21 ДО 540 934 04 09 10 000,00000
Софинансирование из местного бюджета 
бюджетам муниципальных районов, 
городских округов на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значевв

06 0 00 $21 ДО 934 04 09 204,00000

Иные межбюджстные трансферты 06 0 00 521ДО 540 934 04 09 204,00000

Субсидии на приведение в нормативное 
состояние автомобильных дорог и 
искусственных дорожных сооружений в 
рамках реализации национального проекта 
"Безопасные качественные дороги"

63 3 RI 53940 937 04 09 5 500,00000

Прочая закупка товаров, работ' и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

63 3 RI 53940 244 937 04 09 5 500,00000

Муниципальная программа 
“Укрепление общественного здоровья . 
населения в Кяхтинском районе 1 
Республики Бурятия ня 2023-2025 годы"

30000 000U0 20,00000

Привчечение. жителей района к ведению 
здорового образа жизни , 1 30 0 04 84600 934 10 03 20,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30 о 04 84600 244 934 10 03 20,00000

^несоверШе!п(блетнйхграждйп;вФозрасге|;

& 
■

I
 

■■■

Iji

Щй936 58,02600

Создание условии для успешной 
интеграции детей в возрасте от 14 до 18 лег 
в трудовую деятельность

7000021003 936 07 02 58,02600

Субсидии на иные цели 7000021003 612 936 07 02 58,02600

й®
Ж

 

|Й
Й

О
-

ЯВЙЙЖЙ

<^?йИ!эд;й

e-:A,'v

ей»

jg®
Ш&ИЯЙЙЯВ

'й- 'Eju-Sf'. ‘Л ’ 3*шаййви

Организация профилактики терроризма и 
экстремизма на территории Кяхтинского 
района Республики Бурятия, 13 1 00 40400

545,50000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 1 00 40400

244 934 04 12 108,00000

Субсидии на иные цели 13 ! 00 40400 612 936 07 02 437,50000

^тёррй^горййжр ЙЙйхфнн&снЙ
Я >й»й

»йЙ»Л'-е

' Wrooooooo >

-Ж';

(.’йч1/. <-Йж
й\;;д5о,оооооу:уй;

106



1 Создание условий для сохранения, 
поддержки и развития различных форм 
образовательной, культурно-досуговой 
деятельности, направленных на 
популяризацию, сохранение и развитие 
бурятского языка. 14 I 00 00000

936 250,00000

Мероприятия но созданию условий для 
сохранения, поддержки и развития 
различных форм образовательной, 
культурно-досуговой деятельности, 
направленных на популяризацию, 
сохранение и развитие бурятского 
языка. 14 1 00 23000

936 07 09 250,00000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 00 23000

244 936 07 09 50,00000

Субсидии на иные цели 14 I 00 23000 612 936 07 01 35,00000
Субсидии на иные цели 14 1 00 23000 612 936 07 02 165,00000

LI2.Приложение 12 изложить в следующей редакции:
Приложение 12 

к Решению Совета депутатов 
МО «Кяхтинский район» 

«О бюджете муниципального образования ‘’Кяхтинский район” 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 29 декабря 2022 года №1-55С

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального 
образования "Кяхтинский район"на 2024-2025 года

(тыс.рубяей)_______ (тыс, рублей)

Наименование Целевая 
статья

Вид 
расхода ГРБС Раздел Подраздел 2024 год 2025 год

■ssK
gs®

Й
-;й

йГ 
«

иНИ
И

и®
 

о

#1
80

8 
о ' §

IfWSWIP ШШ»Ж ш ■ ■И
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

55 0 00 13700 244 934 04 12 300,00000 0,00000

-^Оо«спе^^нйегйежгелБН<мтйМШ1;»Ж1Ж«

1®1ЙВвВ

ж!
Wwll

-__
__

__

R
fW

SW
l

Й
Ж

Ж
Ж

®
- 

■

■^WoWst
--v^'i’-Sc > ■ k

BW
ЙЙ®1 
jsmw

‘®t®4

ЖВЖ
■isilfii
:sas®ss

,о,гата1,о'

-r?%<7

л’^й iijiijitiisi ^созД йнйбо в
б710^®рЙ::

■J
.; 1®

Л1 £

:\.S' -ЖйЖ®

■Мм
|||g|gi^

107



■ Центральный аппарат;, И' | 67 I 02 91010 -- " У - • ;934 ■ . <7/ • ■ 02 7 1 860,16258 0,00000
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию

67 1 02 91010 ■f 'W W >;934Л •0/ О I 390,29384 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

67 1 02 91010 в<934 ®
’-Jp 4-ч(|£,-г,г

50,00000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02 91010 ЖЖй

- 'kzte v-W ■' гл

ЖЖЙ
ЙЙЙ^Ж

419,86874 0,00000

67 1 02 91010 в^вШ.ШИ 9 545,57212 0,00000
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию

67 1 02 91010

в

шш

wo®

шив

ЙгВЙ|
|ЙЯИ| 7 033,57065 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

67 I 02 91010
Ж

•ШЯЯ
40,00000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02 91010 Д||^ 2 124,13833 0,00000

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно­
коммуникационных технологий

67 I 02 91010
sets

47,86314 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

67 I 02 91010 244

-

934

WilliSilll

300,00000 0,00000

Центральный аппарат 67 1 02 91010 7 322,77000 0,00000
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02 91010 121
■вив»

5 624,27000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

67 I 0291010 129

1

о

1 698,50000 0,00000

Расходы, связанные с 
осуществлением полномочий по 
формированию и исполнению 
бюджета

67 1 02 
С0200

мм 3 563,20000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

67 I 02 
С0200 121 stetss ив

 
иШ

 
Ж

Ж
Й

?Е
£в

§!
 

Ш
ш

2 736,71251 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02 
С0200 129

ЖЯНййййй

Ш®И1
1®вШвйв

826,48749 0,00000

Софинансирование из местного 
бюджета на обеспечение
профессиональной
переподготовки. повышения 
квалификации глав

67 1 02 S2870 934 01 13 158,00000 0,00000

108



муниципальных образований и
муниципальных служащих

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственн ых 
(муниципальных) нужд

67 1 02 S2870 244 934 01 13 158,00000 0,00000

Обеспечение профессиональной 
переподготовки, повышения 
квалификации глав 
муниципальных образований и 
муниципальных служащих

67 1 02 S2870 934 01 13 158,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 02 S2870 244 934 01 13 158,00000 0,00000

67 i 02 91010 937 05 05 2 170,38899 0,00000
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию

67 1 02 91010 121 937 ■ 65 05 1 651,60447 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

67 1 02 91010 122 937 05 20,00000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

67 1 02 91010 129 937 498,78452 0,00000

Расходы по содержанию 
органов местного 
самоуправления, 
направленные на выполнение 
полномочий субъекта 
Российской Федерация

67 1 03 00000 5 091,70000 0,00000

Бюджетам муниципальных 
районов на составление 
(изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

67 1 03 51200 934 01 ' 2,90000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственны х 
(муниципальных) нужд

67 1 03 51200

жйй

934
1 

lewSiliw! 2,90000 0,00000

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
уведомительной регистрации 
коллективных договоров

67 1 03 73100 И 934 ИИИ 240,40000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию

67 1 03 73100
121 !

934 иШи 157,98771 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73100 129 934 01 47,71229 0,00000

109



Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73100 244 '' 9347? 34.70000 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по хранению, 
формированию, учету и 
использованию архивного фонда 
Республики Бурятия

67 I 03 73110
'-'У

Л79347;./ 08 974,10000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию

67 1 03 73110 121 677,18914 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государствен ных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

67 1 03 73110 122

V??'

Ж»
99wifcstfe

ЙЙЙЙФВЭЙГ

8,23000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73110 129

ИИВИйй
204,51086 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73110 244

------ 3 р............. 1 ■77. у;:
84,17000 0,000001 й ' ’ ; it Ш

Осуществление государственных 
полномочий по созданию и 
организации деятельности 
административных комиссий

671 03 73120 В 
j ршмдяй®жв#Ж§

-

303.40000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию

671 03 73120 121 В -
И. i

197,53474 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

671 03 73120 129

Г '■!

W

59,65526 0,00000

Kg? 1
Ш 1к

 
-

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

671 03 73120 244
LJг ■ - п

9 | 46,21000 0,00000

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
регулированию тарифов на 
перевозки пассажиров и багажа 
всеми видами общественного 
транспорта в городском и 
пригородном сообщеншцкроме 
железнодорожного транспорта)

671 03 73010

III 1
i 11 1

i ■

■ВИ 3.20000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

671 03 73010 121 1Й881liiilf 2,45776 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

671 03 73010 129

ugg

Лей
Wfe

llpiiil

йЖ; -г ,®ж.^'йУг .<

0,74224 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их

67 1 03 73130 ;'.?-93473
J ‘ri,5 *

дщЗИ

'37;?'■Т'РГГ8 j1 V''г

1 499,00000 0,00000

110



прав в Республике Бурятия

•' ’’1<"''•'ЗА'

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73130 121 1 060,82370 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

67 / 03 73130 122

«я
иа

®Яй®®
50,15600

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственных 
(■муниципальных) органов

67 1 03 73130 129

«ЖЙ
Ж

»
Ig

lg
gg

ll

yyygfiyt 
же 
■■шя вййШй

320,37030 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73130 244

ejjifi ВИЦ 67,65000 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в 
Республике Бурятия

67 1 03 73150
йШЖ

ИЙдВДИМ 1 998,60000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73150 121 ■ л» j ио 1 399,61597 0,00000

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

67 1 03 73150 122 - 934 24,20000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73150 129 jj'934
422,68403 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных
(муниципальных) нужд

67 1 03 73150 244 934 J0 152,10000 0,00000

Осуществление государственных 
полномочий по обеспечению 
жилыми помещениями детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей

67 1 03 73250 934 70,10000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

67 I 03 73250 121
1

934 42,19860 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государствен ных 
(муниципальных) органов

67 1 03 73250

4

129 934 10 ' 12,74398 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

67 1 03 73250 244 934 10 15,15742

Ill



Обеспечение деятельности
административно-
хозяйственной части
Администрации МО
в Кяхтинский район”

67 2 00 54005 934 35 000,00000 0,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

67 2 00 54005 611 934 01 13 35 000,00000 0,00000

^с^>с|с^те^^иу©рий;Й1О^^^ Ш о оо.ощюд;

ysi.‘ ’ЦЧ 

iolt
■ жШ
■BM!

ШЙЙв 
ww

л ц;Г

Й ■ ■ .________

/" 03,05

^^27.№ %

iimMI_____ _ __

I 471,70000

■

ШЖЙ1Й1ж11

■
КЯМй&£$№ я-™-.--■'■■■ -■ - ;.-• ж

'934
' -

471 70000
■ • ■ ■ ■■

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

12000 11010 244 934 04 05 150,00000 150,00000

Осуществление отдельного 
государственного полномочия по 
поддержке 
сельскохозяйственного 
производства

12 0 00 73070 934 04 05 320,00000 320,00000

Субсидии на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством, выполнением 
работ, оказанием услуг, порядком 
предоставления которых 
установлено требование о 
последующем подтверждении их 
использования в соответствии с 
условиями и целями 
предоставления

12 0 00 73070 812 934 04 05 320,00000 320,00000

Осуществление переданных 
отдельных государственных 
полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного 
производства органам местного 
самоуправления

12 0 00 73080 934 04 05 1,70000 1,70000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

12 0 00 7308(1 121 934 04 05 1,30568 1,30568

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

12 0 00 73080 129 934 04 05 0,39432 0,39432

Мероприятия по улучшению 
жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских 
территориях.

74 1 01
R5760 0,00000 3 823,78406

На реализацию мероприятий по 
обеспечению комплексного 
развития сельских 
территорий(улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских 
территориях)

74 1 01
R5760 934 04 05 0,00000 3 823,78406

112



Иные выплаты населению
74 I 01
R5760 360 934 04 05 0,00000 3 823,78406

fW ЦЙ.В1-•jjifИИ
)fX86,70(jW&W i® IB

S;

Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных образований на 
реализацию мероприятия по 
благоустройству сельских 
территорий Государственной 
программы Республики Бурятия 
"Комплексное развитие сельских 
территорий Республики 
Бурятия".

12001
L5760

934 14 03 86,70000 43,35000

Иные межбюджетные 
трансферты

12 001
L5760 540 934 14 03 86,70000 43,35000

1 Муниципальная программа
1 "Развитие имущественных и 
; земельных отношений в МО 

"Кяхтинский район"ня 2022- 
2024 годы"

12 0 00 00000 937 04 4 277,08408 0,00000

: Повышение эффективности
1 использования муниципального 
‘имущества и земель МО 
'"Кяхтинский район”, 
'позволяющее максияшзирое ши, 
пополнение доходной пасти ■' 
бюджета. --

12 0 00 00000 . 937 4 277,08408 0,00000

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 12 0 00 87000 851 934 01 04 1 912,64100 0,00000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствен ных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 95500 244 937 04 12 1 200,00000 0,00000

Подготовка проектов 
межевания и проведение 
кадастровых работ в отношении 
земельных участков, выделяемых 
за счет земельных долей

I2000S2310 937 04 12 852,50000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

I2000S2310 244 937 04 12 852,50000 0,00000

Софинансирование мероприятий 
по подготовке проектов 
межевания и проведение 
кадастровых работ в отношении 
земельных участков, выделяемых 
за счет земельных долей

12 0 00S2310 937 04 12 213,12500 0,00000

Иные закупки товаров, рабо т и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 S2310 244 937 04 12 213,12500 0,00000

Осуществление мероприятий, 
связанных с владением, 
пользованием и распоряжением 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности.

12 0 00 82100 05 05 98,81808 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 82100 244 934,937 05 05 98,81808 0,00000

IftSIS ЭДЙЭК
|Жйй 

жГзУ.x ■■
^-22:ЙеЙ&г%

’Ж Г ' <*-« 'Сй-’Л "У .t&J х,у.

113



|йШ^^

з'!кйхЙЙнскнйрай6н'г Ш^=?йВД

|15 0 00()0000 
яя

-с-

лЯЯЯЙЯа ющ|ШЛйй
.-'ТТаз

islet 

:22B6,«6667;

®1ЙИЙ
¥в|1Ж|В1

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 00 95600 244 937 04 12 2 150,00000 0,00000

Развитие общественной 
инфраструктуры, капитальный 
ремонт, реконструкгщи, 
строительства объектов 
образования, физической 
культуры и спорта, культуры, 
дорожного хозяйственного 
жилищно-коммунального 
хозяйства

15 0 00 S2140 937 04 12 7 380,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 00 S2140 244 937 04 12 7 380,00000 0,00000

Софинанеирование из местного 
бюджета на развитие 
общественной инфраструктуры, 
капитальный ремонт, 
реконструкции, строительства 
объектов образования, 
физической культуры и спорта, 
культуры, дорожного 
хозяйственного жилищно- 
коммунального хозяйства

15 0 00 S2140 937 04 12 800,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствен ных 
(муниципальных) нужд

15 0 00 S2I40 244 937 04 12 800,00000 0,00000

На реализацию первоочередных 
мероприятий по модернизации, 
капитальному ремонту и 
подготовке к отопительному 
сезону объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в 
муниципальной собственности

15 0 00S2980 937 05 02 10 626,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 00 S2980 244 937 05 02 10 626,00000 0,00000

Софинанеирование из местного 
бюджета на реализацию 
первоочередных мероприятий по 
модернизации, капитальному 
ремонту и подготовке к 
отопительному сезону объектов 
коммунальной структуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности

15 0 00 S2980 937 05 02 1 180,66667 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственн ых 
(муниципальных) нужд

15 0 00 S2980 244 937 05 02 1 180,66667 0,00000

уМО тея
US

Ж&Ж

ЖЯЖ;

ХчЯ=?

Повышение эффективности 
управления муниципальными 
финансами

60 0 01 00000 931 01 06 927,60000 927,60000

114



I Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно­
коммуникационных технологий

60 001 60007 242 931 01
1 06

777,60000 777,60000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

60 001 60007 244 931 01 06 150,00000 150,00000

Предоставление 
межбюджетных трансфертов 
муниципальным образованиям

60002 00000 931,934 14 00 3 1 830,40000 33 140,74000

Осуществление государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций 
поселениям

60002 73090 931 14 01 102,00000 106,10000

Дотации 60002 73090 510 931 14 01 102,00000 106,10000
Иные межбюджетные 
трансферты на первоочередные 
расходы сельских и городских 
поселений

60 002 60007 931,934 14 03 31 728,40000 33 034,64000

Иные межбюджетные 
трансферты 60 002 60007 540 931,934 14 03 31 728,40000 33 034.64000
Муниципальная программа 
"Развитие образования в 
муниципальном образовании 

‘ •’Кяхтинский район на 2023- 
1 2025 г.г."

07 0 00 00000 936 765 262,06655 743 499,68579

1 -подпрограмма "Развитие 
системы дошкольного _ '

, образдвй'нйявМО «Кяхтинский 
район»:

93р 07,10 ■ ’ 7 о13оз;- 124 183.8UOOO 124.817,50000 '

|

Ок.ы.шие у с-:у i гю реализ шип 
об!цепбр.ц1ч<..е.!1.ных пр.ч р.:мм
ДПГШ'О.ПШП! и (iup.1 JOB ши« 
(детские сады), в и>м чис/е чл 
содержание низшее.на

р" / Г,' {Itlf,!/., ■ 936 .. 07,10 ' 01.03 .■ 12-1 ] 83.801 н и > 124 81 '?.5< и НИ)

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07 1 01 83010 936 07 01 45 800,00000 45 800,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 1 01 83010 611 936 07 01 33 500,00000 33 500,00000
Субсидии автономным 
учреждениям 07 1 01 83010 621 936 07 01 12 300,00000 12 300,00000

Финансовое обеспечение 
получения дошкольного 
образования в образовательных 
организациях

07 1 0) 73020 936 07 01 76 631,80000 77 265,50000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 1 01 73020 612 936 07 01 46 637,40000 47 271,10000

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели 07 / 01 73020 622 936 07 01 29 994,40000 29 994,40000

Ежемесячное денежное 
вознаграждение воспитателей 
дошкольных образовательных 
организаций, реализующих 
рограмму погружения в 
бурятскую языковую среду

07 1 01 74650 936 07 01 352,00000 352,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 1 01 74350 612 936 07 01 140,60000 140,60000

Субсидии автономным 
учреждениям на иные цели 07 1 01 74350 622 936 07 01 211,40000 211,40000

115



На предоставление мер 
социальной поддержки по оплате 
коммунальных услуг 
педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования, бывшим 
педагогическим работникам 
образовательных организаций, 
переведенным специалистам в 
организации, реализующие 
программы спортивной 
подготовки, специалистам 
организаций, реализующих 
программы спортивной 
подготовки, в соответствии с 
перечнем должностей, 
утвержденным органом 
государственной власти 
Республики Бурятия в области 
физической культуры и спорта, 
специалистам муниципальных 
учреждений 
кул ьтуры, проживающим, 
работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского 
типа) на территории Республики 
Бурятия

07 1 01 73180 936 10 03 1 400,00000 1 400,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 1 01 73180 612 936 10 03 1 400,00000 1 400,00000

системы общего'образования в , 
район"'

07 2 00р(Ю0' I-’.- 936 ' -5.67-850,22857,
..,566 455/44781 Ц

рказание услугто
/ / ьдоыгавльн i о!^ОО
начъ l ics&otoq? о, основного :
ющ о ср& >бщсго ,

ШШия

07 2 02 00000

«де

567 850.22857 566 455.44781

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07 2 02 83020 936 07 02 71 374,35637 69 748,98408

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 2 02 83020 611 936 07 02 71 374,35637 69 748,98408

Финансирование 
общеобразовательных 
учреждений в части реализации 
ими государственного 
стандарта общего образования

07 2 02 73030 936 07 02 277 075,50000 277 075,50000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 2 02 73030 612 936 07 02 277 075,50000 277 075,50000

Финансовое обеспечение 
получения дошкольного 
образования в образовательных 
организациях

07 2 02 73020 936 07 02 6 875,80000 6 875,80000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 2 02 73020 612 936 07 02 6 875,80000 6 875,80000

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство

07 2 02 73040 936 07 02 5 802,40000 5 810,10000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 2 02 73040 612 936 07 02 5 802,40000 5 810,10000

Бюджетам муниципальных 
районов и городских округов в 
Республике Бурятия на оплату 
труда обслуживающего 
персонала муниципальных

07 2 02
S2B40 936 07 02 115 068,80000 115 068,80000

116



общеобразовательных 
организаций

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 2 02
S2B40 612 936 07 02 115 068,80000 115 068,80000

Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных районов н 
городских округов в Республике 
Бурятия на оплату труда 
обслуживающего персонала 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

07 2 02
S2B40 936 07 02 2 192,30000 2 192,30000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 2 02
S2B40 612 936 07 02 2 192,30000 2 192,30000

Бюджетам муниципальных 
образований на организацию 
горячего питания обучающихся, 
получающих основное общее, 
среднее общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях

07 2 02
S2K90 936 07 02 13 374,40000 13 570,70000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 2 02
S2K90 612 936 07 02 13 374,40000 13 570,70000

Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных образований на 
организацию горячего питания 
обучающихся, получающих 
основное общее, среднее общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях

07 2 02
S2K90 936 07 02 13 374,40000 13 570,70000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

07 2 02
S2K90 612 936 07 02 13 374,40000 13 570,70000

На обеспечение компенсации 
питания родителям (законным 
представителям) обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, имеющих статус 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, 
обучение которых 
организовано на дому

07202S2J140 936 07 02 228,50000 228,50000

Субсидии на иные цели 07202Б2Л40 612 936 07 02 228,50000 228,50000
На софинансирование из 
местного бюджета на 
обеспечение компенсации 
питания родителям (законным 
представителям) обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовател ьных 
организациях, имеющих статус 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, 
обучение которых 
организовано на дому

07202Б2Л40 936 07 02 4,80000 4,80000

Субсидии на иные цели 07202S2J140 612 936 07 02 4,80000 4,80000
На организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях

51202L3040 936 07 02 26 908,30000 26 740,20000

Субсидии на иные цели 51202L3040 612 936 07 02_____ 26 908,30000 26 740,20000

117



1 Софинансирование из местного 
бюджета на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях

51202L3040 936 07 02 257,47220 255,86373

Субсидии на иные цели 51202L3040 612 936 07 02 257.47220 255,86373
На ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогичеким 
работникам государственных и 
.муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений

51201 53030 936 07 02 35 313,20000 35 313,20000

Субсидии бюджетным
1 учреждениям на иные цели 51201 53030 612 936 07 02 35 313,20000 35 313,20000
| • Подпрограмма "Кадровое 
1'обеспсчение системы' ■
1 образования на 2023-2025 годы"

07 8 00 00000 936 07

i

778,48000 778,48000

.Организация проведения - • 
мероприятий кадровой политики 

, в сфере образования
07 8.08 00000 ' 936 778.48000 '778,48000 ' ;

Расходы по организации 
мероприятий по кадровой 
политике в сфере «Образования

07 8 0883070 936 07 02 152,20000 152,20000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 8 0883070 612 936 07 02 152,20000 152,20000
Бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение 
муниципальных дошкольных и 
общеобразо вател ьн ых 
организаций педагогическими 
работниками

07808S2890 936 07 02 614,00000 614,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07808S2890 612 936 07 02 614,00000 614,00000
Софинансирование из местного 
бюджета бюджетам 
муниципальных районов на 
обеспечение муниципальных 
дошкольных и 
общеобразовательных 
организаций педагогическими 
работниками

07808S2890 936 07 02 12,28000 12,28000

Субсидии на иные цели 07808S2890 612 936 07 02 12,28000 12,28000
шее?».

и -/ ь
■ CltCmeMvt С одорьаны.пн- ut-iuaM 6

07300 00000';

____________________

■ 936"'

■

07,10 ‘43 453,95000 '22 452.45000

Оказание услуг по реализации 
образовательных программ 
дополнительного образования, в 
том числе на содержание 
имущества

07303 00000 936 07 03 43 453,95000 22 452,45000

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
общеобразовательных 
учреждений дополнительного 
образования

073 03 83030 936 07 03 4 975,60000 4 975,60000

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 3 03 83030 611 936 07 03 4 975,60000 4 975,60000
Увеличение фонда оплаты труда 
педагогических работников 
муниципальных учреждении 
дополнительного образования

07 3 03 S2120 936 07 03 10 916,60000 10 916,60000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 3 03 S2120 612 936 07 03 10 916,60000 10 916,60000

118



Софинаисирование из местного 
бюджета на увеличение фонда 
оплаты труда педагогических 
работников муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования

07 3 03 S2120 936 07 03 6 460,25000 6 460,25000

Субсидии бюджегным 
учреждениям на иные цели 07 3 03 82120 612 936 07 03 6 460,25000 6 460,25000

На создание цен тров цифрового 
образования детей 5I7E4 52190 936 07 03 21 001,50000 0,00000

Субсидии бюджегным 
учреждениям на иные цели 5I7E4 52190 612 936 07 03 21 001,50000 0,00000
На предоставление мер 
социальной поддержки ио оплате 
коммунальных услуг 
педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования, бывшим 
педагогическим работникам 
образовательных организаций, 
переведенным специалистам в 
организации, реализующие 
программы спортивной 
подготовки, специалистам 
организаций, реализующих 
программы спортивной 
подготовки, в соответствии с 
перечнем должностей, 
утвержденным органом 
государственной власти 
Республики Бурятия в области 
физической культуры и спорта, 
специалистам муниципальных 
учреждений 
культуры,проживающим, 
работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского 
типа) на территории Республики 
Бурятия

07 3 03 73180 936 10 03 100,00000 100,00000

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 07 3 03 73180 612 936 10 03 100,00000 100,00000

МО «Кяхтинский район'' ; ' -

?3?6- . .°7 - ‘.'Q7 > 10873,85200

-

10 «73.85-*00 1

и.

07 4 04 83040

936 ' - ' '.07 /' '■ " 10 873,85200'' 10 873,85200

Субсидии автономным 
учреждениям 621 936 07 07 2 012,60000 2 012,60000
Мероприятия по оздоровлению 
детей, за исключением детей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации

07 4 04 73050 936 07 07 3 247,20000 3 247,20000

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

07 4 04 73050 321 936 07 07 3 247,20000 3 247,20000

Местным бюджетам на 
обеспечение прав детей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации, на отдых и 
оздоровление

07 4 04 73140 936 07 07 5 531,08600 5 531,08600

119



Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

07 4 04 73140 321 936 07 07 5 531,08600 5 531,08600

Субвенции местным бюджетам 
на обеспечение прав детей 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации, на 
организацию деятельности

07 4 04 73190 936 07 07 82,96600 82,96600

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

07 4 04 73190 111 936 07 07 63,72197 63,72197

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 4 04 73190 119 936 07 07 19,24403 19,24403

ЯдЖтйОШл/д "Подготовка и ' ' 
государе гпьечной - 
аттестации , “ '

ЖЖ 

шш ВО
936 - 07 ‘ .09 ' 300,00000 ; 30(1,001 юо

' !
Оказание vcn'nc орг шиз щии 
ш^гатовг i 1 про асния 
IBB уо ipctt ы, i 1 т{ »по о / 
Ш&тс п тции et т f ни* с /It 
Vti&ll) классов.) :: ■ - ?.

м й 
Q7 4 0520003b 

f
:''л

936' '■ 07, ' : зоо.ооооо

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственны х 
(муниципальных) нужд

07 5 05 20003 244 936 07 09 300,00000 300,00000

Щод^^^^^ШДругие вопросы , 
Д^ ’̂ЖиДйЖЬванияв> '■? 
^^^ц>п^^^('0бразЬв^нйи 
(уКяхтинск! й район» на 2021 
<2022 г г \ -

Г-1 " .

’ 07600 00000 ' '936- - 17 521,75598 ■' 17 821,95598

Обеспечение деятельности 
функционирования 
образовательных учреждений 
(аппарат управления, учебно­
методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии)

07606 00000 936 07 09 17 821,75598 17 821,95598

Обеспечение деятельности 
функционирования 
образовательных учреждений 
(аппарат управления, учебно­
методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии)

07606 91020 936 07 09 1 384,09266 1 384,09266

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

07606 91020 121 936 07 09 1 063,05120 1 063,05120

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 
и иные выплатам работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

07606 91020 129 936 07 09 321,04146 321,04146

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
(учебно - методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии)

07606 83040 936 07 09 16 301,96332 16 301,96332

Фонд оплаты труда учреждений 07606 83040 111 936 07 09 10 618,63542 10 618,63542
Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда

07606 83040 112 936 07 09 50,00000 50,00000

120



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07606 83040 Н9 936 07 09 3 206,82790 3 206,82790

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно­
коммуникационных технологий

07606 83040 242 936 07 09 531,80000 531,80000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07606 83040 244 936 07 09 1 500,00000 1 500,00000

Закупка энергетических ресурсов 07606 83040 247 936 07 09 370,00000 370,00000
У плата налога на имущество 
организаций и земельного налога 07606 83040 851 936 07 09 24,70000 24.70000

Администрирование 
передаваемого отдельного 
государственного полномочия но 
организации и обеспечению 
отдьехз и оздоровления детей

07606 73160 936 07 09 48,70000 48,70000

Фонд оплаты труда учреждений 07606 73160 1 Н 936 07 09 37,40399 37,40399
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07606 73160 119 936 07 09 11,29601 11,29601

Осуществление переданного 
органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий по Закону 
Республики Бурятия от 8 июля 
2008г Бс 394^IV«О наделении 
органов местного 
самоуправления муниципальных 
районов и городских округов в 
Республике Бурятия отдельными 
государственными полномочиями 
в области образования

07606 73060 936 07 09 87,00000 87,20000

Фонд оплаты труда учреждений 07606 73060 ill 936 07 09 66,82028 66,97389
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07606 73060 119 936 07 09 20,17972 20,22611

j Муниципальная программа 
. "Формирование.современной 
, городской среды МО

Кяхтинский район" на 2018- 
2024 гг."

711F255550 934 11 920,16678 ■ 0.00000

Создание благоприятных, 
комфортных и безопасных 
условий проживания 
населения, развитие и 
обустройство мест массового 
отдыха населения

934 14 03 11920,16678 0,00000

Иные межбюджетные 
трансферты для реализации 
муниципальной программы 
"Формирование современной 
городской среды МО 
"Кяхтинский район" на 2018-2024 
гг”

711F25555O 934 14 03 11 908,25852 0,00000

Иные мсжбюджстные 
трансферты 7I1F255550 540 934 14 03 i 1 908,25852 0,00000
Софинансирование из местного 
бюджетадля реализации 
муниципальной программы 
"Формирование современной 
городской среды МО

711F255550 934 14 03 11,90826 0,00000

121



"Кяхтинский район" на 2018-2024 
гг’’

Иные межбюджетные 
трансферты 7HF25555O 540 934 14 03 11,90826 0,00000

ЖШОЙЙ 
06 0 00 00000

яи lllil
ЖИЯнШйй?
Т120 743,54000?

'Й&ьт >- ■£' Y;:i
Проведение профилактической 
работы среди населения по 
безопасности дорожного 
движения и создания условий для 
обеспечения дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорого местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселений

06 0 00 00000 120 743,54000 116 676,33000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

06 ооодоюо 244 937 04 09 11 153,53100 12 086,32100

Иные межбюджетные 
трансферты 06 ооодоюо 540 934 14 03 3 983,40900 3 983,40900

Бюджетам муниципальных 
районов, городских округов на 
дорожную деятельность в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значени

06 0 00 
Д0200 937 04 09 50 606,60000 606,60000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственн ых 
(муниципальных) нужд

06 0 00 
Д0200 244 937 04 09 50 606,60000 606,60000

На финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в рамках 
реализации национального 
проекта "Безопасные 
качественные дороги"

06 0 00
Б21ДО 937 04 09 0,00000 100 000,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00
Б21ДО 244 937 04 09 0,00000 100 000,00000

На приведение в нормативное 
состояние автомобильных дорог 
и искусственных дорожных 
сооружений в рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные качественные 
дороги"

63 3 RI
53940 244 937 04 09 55 000,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

63 3 RI
53940 244 937 04 09 55 000,00000 0,00000

&^ХкпеШение-обществЁнГйГо1(ожЖ

вжшжжо

|g|gg||

шве

WWW

i

ши

^'Ж’ЭДОЛЮиОО 
швшв

30 0 04 84600 934 10 03 40.00000 40.00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

30 0 04 84600 244 934 10 03 40,00000 40,00000

122



1.13.Приложение 18 дополнить в следующей редакции:

: МуйиЦйпальная п 7л
:развйтй^7577б7:

район’' на 2022ЛШ4;Н®ы/М^^й 714 ЙобЙбЬ'

7 А Й? ; 7300,000001

Создание условий для
сохранения, поддержки и
развития различ ных форм 
образовательной, культурно­
досуговой деятельности,
направленных на
популяризацию, сохранение и 
развитие бурятского языка. 14 1 00 00000

936 300,00000 0,00000

Мероприятия но созданию 
условий для сохранения,
поддержки и развития различных 
форм образовательной,
ку л ьтурно-лосуговой 
деятельности, направленных на 
популяризацию, сохранение и 
развитие бурятского языка. 14 1 00 23000

936 07 09 300,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 00 23000

244 936 07 09 300,00000 0,00000

иияяввЖйЗДЯЯЙ ев ЯШШбШШ ЯЯЖЖЙЙ:

а) изложить в новой редакции таблицу 2.5 Распределение иных 
межбюджетных трансфертов в рамках муниципальной программы 
«Комплексное развитие сельских территорий МО "Кяхтинского район» на 
2023-2025 годы» софинансирование из местного бюджета бюджетам 
муниципальных образований на реализацию мероприятия по благоустройству 
сельских территорий Государственной программы Республики Бурятия 
"Комплексное развитие сельских территорий Республики Бурятия".

(тыс, рублей)
№ п/н Наименование сумма

1 СП Чикойское 43,35000
ИТОГО 43,35000

г) дополнить таблицей 3.0 Распределение иных межбюджетных 
трансфертов для реализации мероприятий планов социального развития 
центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного федерального округа , за счет средств федерального 
бюджета

(тыс, рублей)
№ п/п Наименование сумма

1 ГП Город Кяхта 23 767,95000
Итого 23 767,95000

д) дополнить таблицей 3.1 Распределение иных межбюджетных 
трансфертов для реализации мероприятий планов социального развития 
центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного федерального округа , за счет средств 
республиканского бюджета

(тыс. рублей)

123



№ п/п Наименование сумма
1 ГП Город Кяхта 240,11056

Итого 240,11056

е) дополнить таблицей 3.2 Распределение иных межбюджетных 
трансфертов в рамках муниципальной программы «Комплексное развитие 
сельских территорий МО "Кяхтинского район» на 2023-2025 годы» бюджетам 
муниципальных образований на реализацию мероприятия по благоустройству 
сельских территорий Государственной программы Республики Бурятия 
"Комплексное развитие сельских территорий Республики Бурятия".

(тыс, рублей)
№ п/п Наименование сумма

1 СП Ч иконе кое 607,38800
итого 607,38800

ж) дополнить таблицей 3.3 Распределение иных межбюджетных 
трансфертов в рамках муниципальной программы « Повышение безопасности 
дорожного движения Кяхтинского района на 2023-2025 годы" Бюджетам 
муниципальных районов, городских округов на дорожную деятельность в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за 
счет средств республиканского бюджета

(тыс, рублей)
№ п/я Наименование сумма

1 ГП Город Кяхта 10 000,00000
Итого 10 000,00000

з) дополнить таблицей 3.4 Распределение иных межбюджетных 
трансфертов в рамках муниципальной программы « Повышение безопасности 
дорожного движения Кяхтинского района на 2023-2025 годы" 
софинанеирование из местного бюджета бюджетам муниципальных районов, 
городских округов на дорожную деятельность в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счет средств 
республиканского бюджета

(тыс, рублей)
№ п/п Наименование сумма

1 ГП Город Кяхта 204,00000
Итого 204,00000

к) дополнить таблицей 3.5 Распределение иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений в рамках муниципальной программы 
"Развитие строительства в МО "Кяхтинский район" на 2022-2024 годьГна 
развитие общественной инфраструктуры, капитальный ремонт, 
реконструкции, строительства объектов образования, физической культуры и 
спорта, культуры, дорожного хозяйственного жилищно-коммунального 
хозяйства

(тыс, рублей)
п/п Наименование сумма

I ГП Город Кяхта 3667,39900

124



Итого 3667,399000

л) дополнить таблицей 3.6 Распределение иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений в рамках муниципальной программы 
"Развитие строительства в МО "Кяхтинский район" на 2022-2024 годы"на 
внесение изменений в документацию территориального планирования и 
градостроительного зонирования муниципальных образований в Республике 
Бурятия

(тыс, рублей)
№ п/п Наименование сумма

I СП Больше кудар инс кое 496,46200
2 СП Большелугское 405,30900
3 СП Мурочинское 412,66200
4 СП Усть-К иранское 501,96800
5 СП Чикойское 434,90600
6 СП Шарагольское 445,98200

Итого 2 697,28900

м) дополнить таблицей 3.6 Распределение иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений в рамках муниципальной программы 
"Развитие строительства в МО "Кяхтинский район" на 2022-2024 годы" 
софинанеирование из местного бюджета на внесение изменений в 
документацию территориального планирования и градостроительного 
зонирования муниципальных образований в Республике Бурятия

(тыс, рублей)
№ п/п Наименование сумма

1 СП Большекударинское 26,12900
2 СП Большелугское 21,33200
о СП Мурочинское 21,71900
4 СП Усть-Киранское 26,41900
5 СП Чикойское 22,89000
6 СП Шарагольское 23,47300

Итого 141,96200

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) не позднее 10 дней после его подписания в установленном 
порядке.

Глава 
муниципального образования 
«Кяхтинский район*У.Г>

125


